
Kronika 
Obce Nová Ves 

 
 

 
 
 

 
 

rok 2011 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

razítko obce 
 

Jana Uhrová 
starostka obce 

 
 
 
 
 

Tato kniha obsahuje 84 tiskových stran. 

 
 
 



 3 

Statistické údaje o obci v roce 2011 
 

Podle informace z webu ministerstva vnitra ke dni 24. února 2012 je v obci evidováno 
5 částí obce a 476 adres. V obci není evidována žádná ulice. Všechny adresy v obci 
mají PSČ 277 52 (podklady odbor realizace projektů eGovernment ministerstva 
vnitra). 
 

Jednotlivé části obce - stav k 24. únoru 2012: 
 
Část obce: NOVÁ VES 
V části obce je evidováno 198 adres.  
 
Část obce: STARÉ OUHOLICE 
V části obce je evidováno 95 adres.  
 
Část obce: NOVÉ OUHOLICE 
V části obce je evidováno 81 adres.  
 
Část obce: VEPŘEK 
V části obce je evidováno 69 adres.  
 
Část obce: MIŘEJOVICE 
V části obce je evidováno 33 adres. 
 
(zdroj těchto informací web ministerstva vnitra) 
 
 Naše obec patří do správního obvodu obce s rozšířenou působností Kralupy 
nad Vltavou. Pro zajímavost uvádím z webu ministerstva vnitra následující informace:  
 
Správní obvod obce s rozšířenou působností Kralupy nad Vltavou je vymezen úze-
mím obcí: Dolany, Dřínov, Hostín u Vojkovic, Chvatěruby, Kozomín, Kralupy nad 
Vltavou, Ledčice, Nelahozeves, Nová Ves, Olovnice, Postřižín, Újezdec, Úžice, Vel-
trusy, Vojkovice, Všestudy, Zlončice, Zlosyň. 
Správní obvod Kralupy nad Vltavou se nachází v severní části Středočeského kraje, 
kde sousedí s krajem Ústeckým. Dále hraničí s obvody Mělník, Neratovice, Brandýs 
nad Labem – Stará Boleslav, Černošice, Kladno a Slaný.  
Rozlohou 13 125 ha je obvod třetí nejmenší, počtem obyvatel 26 852 ale až 10. nej-
menší, takže výsledná hustota zalidnění vykazuje třetí nejvyšší hodnotu v kraji. Ob-
vod je tvořen 18 obcemi, z nichž 2 mají statut města – Kralupy nad Vltavou se sídlem 
pověřeného obecního úřadu a Veltrusy. Podíl městského obyvatelstva je druhý nej-
větší v kraji. Kralupy jsou zároveň obvodem s nejvyšším podílem obyvatelstva sou-
středného do sídelního města obvodu.  
Největší nárůst počtu obyvatel zaznamenal obvod v 60. a 70. letech, kdy docházelo 
k rozvoji průmyslové výroby. Od 80. let však počet obyvatel klesá a v 90. letech prů-
běžně kolísá. Pozitivní je jedna z nejnižších měr úmrtnosti, ať už hrubá nebo po 
standardizaci. Naopak spíše negativní je nízký přírůstek stěhováním. Věková struk-
tura obyvatelstva je podobná věkové struktuře kraje. Obvod se vyznačuje nejnižším 
průměrným počtem členů v cenzové domácnosti v kraji, což souvisí s jedním 
z nejvyšších podílů domácností jednotlivců.  



 4 

Ekonomická základna obvodu je založena na průmyslové výrobě. Obvod vykazuje 
jednu z nejvyšších zaměstnaností v průmyslu, naopak zaměstnanost v zemědělství 
je druhá nejnižší v kraji. Míra ekonomické aktivity ve věku 15 – 59 let dosahuje druhé 
nejvyšší hodnoty v kraji, obvod se vymyká rovněž vysokým podílem osob 
v zaměstnaneckém poměru a téměř nejnižším zastoupením samostatně výdělečně 
činných osob. Základ průmyslové výroby představuje průmysl chemický, přičemž 
největším zaměstnavatelem je KAUČUK, a.s. Kralupy nad Vltavou. Dalším význam-
ným zaměstnavatelem je K-PROTOS a.s. - rovněž v Kralupech. Míra nezaměstna-
nosti se v obvodě pohybuje pod krajským průměrem. Struktura nezaměstnaných je 
pozitivní v podobě nejnižšího podílu absolventů a naopak negativní v téměř nejvyš-
ším podílu žen mezi nezaměstnanými.  
Obvod se vyznačuje jedním z nejnižších podílů bytů v rodinných domech a ne-
obydlených bytů na celkovém bytovém fondu. Intenzita bytové výstavby se pohybuje 
pod krajskou úrovní.  

(zveřejněno ve Strategii prevence kriminality – Středočeský kraj 2009 – 2012,  
web ministerstva vnitra)  

 
Podle informací obecního úřadu, zveřejněných v Novoveském zpravodaji, jsou 

statistické údaje o naší obci za rok 2011 (k 31. 12. 2011) následující:  
 

počet obyvatel celkem 983, z toho 481 žen a 502 mužů 
 

Nová Ves  445 
Staré Ouholice 203 
Nové Ouholice 153 
Vepřek  107 
Miřejovice  71 

 
V roce 2011 se narodilo 5 nových občánků. Navždy jsme se rozloučili s 12 

našimi spoluobčany. Do naší obce se přistěhovalo celkem 47 občanů, odstěhovalo 
se sedmnáct.  
 
 
Zastupitelstvo obce 
 

Zastupitelstvo se schází jednou měsíčně a podle potřeby; jedná na základě 
schváleného jednacího řádu. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná, k platnému 
usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech jeho členů. O průběhu jeho 
zasedání se pořizuje zápis, jehož součástí je usnesení, které je vyvěšeno na úřední 
desce a k nahlédnutí na našem obecním úřadě. Pravomoci vyhrazené zastupitelstvu 
jsou definovány v § 84 a § 85 zákona o obcích. Zastupitelstvo rozhoduje ve věcech 
patřících do samostatné působnosti obce, v přenesené působnosti jen pokud tak 
stanoví zákon. Zastupitelstvo vydává obecně závazné vyhlášky, kterými může 
ukládat povinnosti v samostatné působnosti. 

Od 10. listopadu 2010 pak na základě říjnových voleb působilo nové zastupi-
telstvo v tomto složení: Jana Uhrová, Miroslav Červenka, Luděk Kolář, Dana Čmer-
dová, Kamil Jedlička, Jiří Malenovský, Jiří Carda, Jana Pokorná, Jaroslav Titěra. 
V prosinci 2010 odstoupila Jana Pokorná, členem se stal Luděk Holler, který na jed-
nání zastupitelstva 15. 12. 2010 složil slib zastupitele.  

 



 5 

Do roku 2011 vstupovalo zastupitelstvo v tomto složení:  
 

Jana Uhrová  (Sdružení nezávislých kandidátů), starostka  
Miroslav Červenka  (Sdružení nezávislých kandidátů), místostarosta  
Luděk Kolá ř (Sdružení nezávislých kandidátů) předseda kontrolního výboru, 
Dana Čmerdová  (Sdružení nezávislých kandidátů), předsedkyně finančního výboru 
Kamil Jedli čka (Sdružení nezávislých kandidátů), předseda kulturněsportovního 
výboru  
Jiří Malenovský  (Sdružení nezávislých kandidátů), předseda stavebního výboru  
Jiří Carda  (Sdružení nezávislých občanů), zastupitel  
Luděk Holler  (Sdružení nezávislých občanů), zastupitel  
Jaroslav Tit ěra (Komunistická strana Čech a Moravy), zastupitel 
 

V březnu 2011 se své funkce zastupitele za SNO vzdal Jiří Carda, další 
náhradník za SNO - Jana Jelínková na dubnovém zasedání zastupitelstva obce 
složila slib zastupitele. 
 

V prosinci 2011 zastupitelstvo obce odvolalo z funkce předsedy kontrolního 
výboru Luďka Koláře a jednohlasně zvolilo novým předsedou kontrolního výboru 
Jaroslava Titěru. 
 
 
 

Jednání zastupitelstva obce od ledna do prosince 2011 
 
 

leden 2011: 
 

• schválilo předloženou cenovou nabídku  projektu veřejného osvětlení ve Sta-
rých Ouholicích; 

• odsouhlasilo žádost nájemce restaurace U Hasiče ve Starých Ouholicích čp. 
57 na snížení nájmu v topné sezoně o 3000 Kč měsíčně; 

• projednalo a schválilo novou obecní vyhlášku č. 1/2011 o místním poplatku za 
komunální odpad; 

• projednalo a schválilo novou obecní vyhlášku č. 2/2011 o místních poplatcích; 
• projednalo změnu č. 2 ÚP, změna bude schválena po té, kdy žadatelé 

o změny zaplatí poplatky; 
• na základě nařízení vlády schválilo snížení odměn pro zastupitele; 
• schválilo zřízení sociálního fondu OÚ; 
• projednalo termín výběru místních poplatků (uvedeno dále); 
• projednalo úpravu autobusových jízdních řádů (směr Velvary). 

 
 

únor 2011: 
 

• projednalo aktualizaci povodňového plánu, 
• jednalo o rozpočtovém opatření č. 4 
• jednalo žádosti na poskytnutí dotací na dětská hřiště  
• jednalo financování čističky odpadních vod ve Starých Ouholicích 



 6 

• přijalo informaci o sesutí části svahu ve Vepřku v souvislosti s použitím sesuté 
zeminy pro investiční akce v obci 

 
 

březen 2011: 
 

• vzalo na vědomí, že 2. března 2011 se písemně vzdal funkce zastupitele obce 
Nová Ves JUDr. Jiří Carda. Následujícím náhradníkem za Sdružení NO je 
Jana Jelínková, která bude pozvána na dubnové jednání zastupitelstva ke 
složení slibu zastupitele; 

• jednalo o recyklaci deponie materiálu (drcení asfaltu a jiného materiálu). 
Zastupitelstvo přijalo nabídku firmy KARE Praha na tuto recyklaci; 

• projednalo pronájem obecní garáže, který v únoru skončil. Byla podána nová 
žádost a je vyvěšen záměr; 

• odsouhlasilo neinvestiční náklady pro Základní školu Veltrusy za našich 55 
žáků ve výši 154 110 Kč na I. pololetí školního roku 2010/2011; 

• projednalo projektovou dokumentaci na kanalizaci Miřejovice a pověřilo sta-
rostku podpisem smlouvy;  

• projednalo projektovou dokumentaci na technologii čističky odpadních vod ve 
Starých Ouholicích a schválilo ji. Bude žádáno o dotaci na tento projekt; 

• jednalo o využití půdních prostor v obecní restauraci U Hasiče ve Starých 
Ouhlicích – bude provedena kalkulace a zvážena možnost dotace;  

• vzalo na vědomí závěrečný účet DSO Veltrusdominio za rok 2010; 
• projednalo prodloužení nájemní smlouvy pro Vodafon (na škole ve Vepřku) do 

31. 8. 2011 s tím, že Vodafon přistoupí na naše podmínky;  
• zřízení autobusové linky ČSAD Vraný – Velvary – Praha. 

 
 

duben 2011: 
 

• po odstoupení zastupitele Jiřího Cardy ze SNO složila slib zastupitele  
v pořadí další náhradnice za SNO Jana Jelínková 

• schválilo zvýšení provozních nákladů MŠ  
• odsouhlasilo změnu č. 2 Územního plánu obce 
• schválilo změnu výše lázeňského nebo rekreačního poplatku v obecně zá-

vazné vyhlášce obce č. 2/2011 o místních poplatcích  
• projednalo smlouvu o zřízení věcného břemene při rekonstrukci NN ve Sta-

rých Ouholicích 
• projednávalo cenovou nabídku na úpravu místních komunikací  
• projednávalo studii způsobu vybudování kanalizace v Nové Vsi, Nových 

Ouholicích a ve Vepřku 
• projednávalo výstavbu vodovodu v Nových Ouholicích podél silnice II/608 
• projednalo zajištění kulturních akcí obce v květnu a v červnu  

 
 
 
 
 
 



 7 

květen 2011: 
 

• projednávalo dotace na dětská hřiště a rozhodlo přijmout dotaci, která nám 
byla přiznána ministerstvem pro místní rozvoj k realizaci dětských hřišť v Nové 
Vsi a Nových Ouholicích; 

• projednávalo způsob platby nepřevzatých vodovodních přípojek 23 domů 
v Nových Ouholicích. Obec bude provozovat odečty sama, cena vody je pak 
dále předmětem jednání; 

• vzalo na vědomí, že obec se od dubna 2011 stala plátcem DPH; 
• vzalo na vědomí informaci o konání valné hromady VKM; 
• projednávalo studii kanalizace v Nové Vsi, v Nových Ouholicích a ve Vepřku. 

Rozhodlo pro variantu tlakové kanalizace v Nové Vsi jako prioritní a zadání 
projektu projektovému ateliéru, který zpracovával studie; 

• projednalo žádost o realizaci přípojek plynu a vody přes obecní pozemek; 
• projednalo organizaci Dětského dne v Nové Vsi dne 19. 6. 2011. 

 
 

červen 2011: 
 

• schválilo rozpočtové opatření č. 2 za rok 2011 
• schválilo aktualizaci povodňového plánu  
• schválilo smlouvu o pronájmu s OÚ Lužec n. Vlt. - služebna Policie ČR 
• smlouva o zřízení věcného břemene – plynová přípojka 
• vyhlásilo záměr obce o prodeji pozemků 
• rozhodlo o pořízení mapových podkladů do informačních tabulí 
• rozhodlo o příspěvku 500 Kč na nákup pohárů 

 
 
 

V červenci a srpnu 2011 zastupitelstvo nejednalo (dovolené). 
 
 
 

září 2011: 
 

• projednalo Rozpočtové opatření č. 3  
• projednalo prodej a záměnu obecních pozemků 
• projednalo smlouvy na zřízení věcného břemene se Středočeskými vodárnami 

a ČEZ Distribuce 
• schválilo smlouvu o právních službách, potřebných pro činnost územních 

samospráv, tedy i pro naši obec  
• projednalo nabídku na opravu parkoviště před obecním úřadem (místní 

komunikace) a vyžádalo si cenovou nabídku  
• jednalo o dotacích: revitalizace novoveské návsi a zateplení budovy obecního 

úřadu 
• starostka informovala zastupitelstvo o prvním soudním jednání v soudním 

sporu s Báňským úřadem ve věci těžby písku v Nových Ouholicích  
• projednalo přípravu Novoveského posvícení 2011 v sobotu 17.9. 

 



 8 

říjen 2011: 
 

• schválilo nový povrch parkoviště před obecním úřadem  
• projednalo výměnu kopírovacího zařízení pro obecní úřad (havárie, nevyplatí 

se opravovat) 
• projednalo zateplení mateřské školy s možností využití dotace 
• schválilo předloženou cenovou nabídku na údržbu místních komunikací 

v zimním období 
• projednávalo anonymní stížnost na umístění autovraků ve Starých Ouholicích 

 
 

listopad 2011: 
 

• projednalo a odsouhlasilo návrh rozpočtového opatření č. 4 
• odsouhlasilo účetní odpis majetku obce 
• odsouhlasilo převod finančních prostředků do rezervního fondu Mateřské 

školy Nová Ves  
• vzalo na vědomí informaci z dílčího přezkoumání hospodaření obce – prošlo 

bez závad  
• schválilo neinvestiční náklady ZŠ Veltrusy ve výši 2700 Kč na jednoho žáka a 

školní rok; žáků z naší obce je celkem 53  
• projednalo odprodej obecního pozemku 
• rozhodlo o uskutečnění projektu nového osvětlení a vyššího napětí ve Vepřku 

(elektrické rozvody budou uloženy v zemi) 
• zamítlo nabídku RWE ke změně dodavatele plynu 
• projednalo a odsouhlasilo zvýšení místního poplatku za odvoz, 

shromažďování a odstraňování komunálního odpadu; změna obecní vyhlášky 
v tomto smyslu bude provedena po zveřejnění platného znění potřebného 
zákona. 

 
 

prosinec 2011: 
 

• schválilo návrh rozpočtu obce Nová Ves na rok 2012 
• schválilo podání žádosti o dotaci na kanalizaci a čističku odpadních vod ve 

Starých Ouholicích a dotaci na revitalizaci rybníku na novoveské návsi  
• schválilo úhradu neinvestičních nákladů ZŠ praktická Kralupy nad Vltavou  
• projednalo cenovou nabídku opravy místní komunikace v Nové Vsi 
• odvolalo z funkce předsedy kontrolního výboru pana Luďka Koláře a 

jednohlasně zvolilo novým předsedou kontrolního výboru pana Jaroslava 
Titěru 

• vyslechlo informaci starostky obce o krádeži části zařízení dětského hřiště 
v Nových Ouholicích v ceně 35.000 Kč; vyšetřuje Policie ČR 

• schválilo dohodu o ukončení nájemní smlouvy na umístění vysílače na budově 
bývalé školy ve Vepřku firmou Vodafon  

• schválilo znění Kroniky obce Nová Ves za rok 2010 
• projednalo a schválilo smlouvu o zhotovení a údržbě digitální a technické 

mapy všech tří katastrů naší obce  
 



 9 

 
(podklady pro přehled jednání zastupitelstva v roce 2011 převzaty z Novoveského 
zpravodaje 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12/2011 a 1/2012) 
 
 
 
Obecní ú řad 

 
 Obecní úřad měl také v roce 2011 sídlo v Nové Vsi v čp. 154. Jeho provozní 
doba  k 1. 1. 2011 byla následující:  
 
pondělí a středa 
(úřední dny)          7,30 – 11,30   13 – 18 hodin  
úterý, čtvrtek         7,30 – 11,30   13 – 15 hodin 
pátek                     7,30 – 11,30    
 

Emailová adresa: ou.novaves@/centrum.cz a internetová prezentace na 
adrese www.nova-ves.cz. 
 

Obecní úřad také v roce 2011 vydával pro naše občany měsíčník Novoveský 
zpravodaj (registrován ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem E 10295). Zpravodaj 
byl zdarma distribuován do všech domácností (včetně víkendových) v naší obci a je 
určen pro podrobnou informovanost o dění v naší obci a o práci obecního úřadu a 
zastupitelstva obce. Celé znění zpravodaje je také na webových stránkách. V roce 
2011 vyšlo celkem 12 čísel – každý měsíc jedno. 

 
 

Finanční hospoda ření obce 
 

v roce 2011 - rozpočet vyrovnaný, příjmy i výdaje 10,681.000 Kč (rozpis 
uveden v příloze č. 1) 
 
 

Obecní vyhlášky 
 

V lednu 2011 zastupitelstvo obce projednalo a schválilo novou obecní 
vyhlášku č. 1/2011 o místním poplatku za komunální odpad (příloha č. 2) a novou 
obecní vyhlášku č. 2/2011 o místních poplatcích (příloha č. 3).  
 
   
Mateřská škola Nová Ves  

 
V obci je příspěvková organizace, zřízená obcí: Mateřská škola Nová Ves, 

která sídlí na adrese Nová Ves 70. Ředitelkou školy je Marta Kučírková, učitelkou je 
Eva Veverková. Mateřská škola měla v prosinci 2011 celkem 28 míst.  

Pořádá pravidelně besídky – vždy ke Dni matek každý rok začátkem května a 
vánoční v prosinci. Kromě toho děti vystupují při vítání nových občánků, na posví-
cení, při rozsvícení vánočních stromků, zkrátka svými vystoupeními vždy prozáří 
každou akci, které se účastní. 



 10 

Události v naší obci v roce 2011 
 

leden 2011 
 

Vánoce 2010 
Radost v mate řské škole (článek z lednového zpravodaje): 
Na konci prosince se v MŠ v Nové Vsi nadělovalo. Nejdříve ale děti musely ozdobit 
stromeček, s paní učitelkou Evou napekly perníčky, vyrobily výzdobu do oken, a už 
se netrpělivě čekalo na nadílku. Ježíšek k nám přišel dopoledne a pod stromečkem 
obklopeným dárky se dětem rozsvítily oči. Rozbalování nebralo konce. Děti měly ze 
všech dárků obrovskou radost. Velkou zásluhu na tom měli sponzoři pan Petr Gründl, 
rodina Jansova, Pavel Verner, Hana Prušáková, Zdeněk Karhan, elektrárna Vepřek. 
Za podporu našim nejmenším také děkujeme maminkám paní Janě Moravcové a 
Petře Chmelařové.                      

Marta Kučírková, ředitelka MŠ 
 
Klub senior ů 
V lednu pořádal tři akce: v pondělí 10. ledna od 14 hodin se konala první schůzka 
klubu v novém roce 2011 a ve středu 19. ledna výlet do Prahy na vystavený relikviář 
sv. Maura, vyrobený z pozlaceného stříbra a mědi, ozdobený téměř 200 drahými ka-
meny, ve Vladislavském sále na Pražském hradě. Výlet se moc vydařil, zúčastnilo se 
ho 23 členů. 
Ve čtvrtek 27. ledna od 13 hodin v sále obecního úřadu oslavil Klub významná ži-
votní jubilea dvou svých členek, především pak devadesáté narozeniny paní Marie 
Samohrdové.  
 
Místní poplatek za komunální odpad  
se začal vybírat od ledna v úředních hodinách na obecním úřadě.  
 
Rybářský spolek Vep řecké vydry, o.s. 
v lednovém zpravodaji uvedl následující informaci:  
Na své výroční schůzi 12. listopadu 2010 zvolil novým předsedou spolku pana 
Zdeňka Pokorného, jednatelem pana Milana Jedličku a novým členem kontrolní a 
revizní komise pana Jana Šafránka. V současné době se naši rybáři těší na jarní 
práce a připravují nové i tradiční akce.  
 
Masopust 2011 
(informace z lednového zpravodaje) 
Období masopustu tradičně začíná po svátku Tří králů. Stanovení termínu závěreč-
ného dne − masopustního úterý před Popeleční středou − je tak trochu matematicko-
astronomická úloha. Popeleční středa totiž nemá své pravidelné datum. V každém 
případě zahajuje čtyřicetidenní postní období před Velikonocemi. Jejich termín se 
zase řídí datem prvního jarního úplňku − první neděle po něm je velikonoční (v letoš-
ním roce neděle 24. a velikonoční pondělí 25. dubna). Protože v naší obci slavíme 
masopust tradičně sobotu před masopustním úterkem, vychází to letos až na sobotu 
5. března. Podrobnosti o programu přineseme v příštím zpravodaji. Náš kulturně-
sportovní výbor se obrací na všechny zájemce o pomoc při organizaci letošního ma-
sopustu – přihlaste se, prosím, buď na obecním úřadě nebo předsedovi výboru Ka-
milu Jedličkovi na mail kulturanovaves@centrum.cz. 
 



 11 

Maraton Klub Mi řejovice, o.s.  
V lednovém zpravodaji oznámil nové webové stránky na této internetové adrese: 
www.mkmirejovice.cz. 
 
Otevření nového Vzd ělávacího centra od A do Z v Kralupech nad Vltavou 
(informace z lednového zpravodaje) 
Centrum je v budově bývalého stacionáře a naleznete v něm programy pro děti i do-
spělé, kurzy i jednorázové akce. Je zde zastoupena Hudební škola YAMAHA, kurzy 
angličtiny s Mortimer English Clubem pro děti i dospělé a různé přednášky a semi-
náře. Milovníci kreativních činností si  jistě vyberou, již na jaře proběhne např. kurz 
kreslení tužkou pro dospělé Serafin. V případě zájmu je možné během kurzů zajistit 
hlídání dětí, součástí centra je hlídací služba pro děti, která bude otevřena také 
každý všední den od 8 do 13 hod. Přijďte si prohlédnout zrekonstruované prostory, 
otevřeno je od 22. ledna 2011. Více informací najdete na www.centrumkralupy.cz. 
 
Policie informuje: Desatero bezpe čného chování   
(informace z lednového zpravodaje) 
V nedávné době došlo v rámci České republiky k několika případům, při kterých ne-
známé osoby oslovily náhodně děti a vyzývaly je, aby je následovaly nebo nasedly 
k nim do motorových vozidel. V těchto případech nelze vyloučit, že se jedná o možné 
pachatele závažné trestné činnosti, kteří se zaměřují na osoby nezletilé a mladistvé. 
Policisté z Územního odboru Policie ČR Mělník by touto cestou v rámci prevence 
kriminality chtěli vyzvat rodiče na Mělnicku, aby svým ratolestem opět připomněli ně-
kolik zásad bezpečného chování, a to zejména při kontaktu s cizími lidmi: 
Neber si od cizích osob žádné dárky a pokud možno se vyhýbej kontaktu s těmito 
osobami! 
Nesedej s nikým cizím do motorového vozidla! 
Nejezdi autostopem! 
Choď do školy vždy bezpečnou cestou, i když je delší! Mimo domov se pohybuj spo-
lečně s kamarády nebo spolužáky ve větších skupinkách! 
Všímej si neznámých a podezřelých lidí v domě, nevstupuj s nimi do výtahu – raději 
jdi pěšky! 
Nesděluj nikomu cizímu adresu trvalého pobytu a další osobní údaje! 
Doma otevírej jen známým lidem ! 
Oznam neprodleně rodičům, ve škole nebo na policii, když tobě, nebo kamarádům 
někdo ubližuje! 
Když se staneš svědkem toho, že tvůj kamarád nastoupil do cizího vozidla, nebo 
odešel s cizím člověkem, pokus se zapamatovat popis této osoby (oblečení, výška, 
věk a další) nebo vozidla (státní poznávací značka, barva, výrobce)! 
Staneš-li se obětí či svědkem trestného činu, vyhledej ihned pomoc. Věc neprodleně 
oznam! 
Těchto několik základních rad a informací může v budoucnu napomoci tomu, že se 
vaše děti nebo jejich kamarádi nestanou obětí trestné činnosti. 

Preventivně informační skupina územního odboru Policie ČR Mělník 
 

Inzerce v lednovém zpravodaji:  
 
Kadeřnictví NA VSI (Nová Ves vedle prodejny potravin) nabízí dámské, pánské a 
dětské kadeřnictví, modeláž a úpravy nehtů a pedikuru. 
Od ledna 2011 dochází ke změně pracovní doby takto:  



 12 

pondělí  8,30 - 16 hodin 
úterý   8 - 17 hodin 
středa  9,30 - 18 hodin 
čtvrtek   8 - 17 hodin 
pátek   8,30 - 15 hodin 
sobota  8,30 - 13,30 hodin 
Pokud budete potřebovat naše služby  v jinou dobu, zavolejte nám, prosím, na tele-
fon 723 397 154, rádi Vám vyjdeme vstříc! 
Manikura (modeláž a úpravy nehtů) a pedikura: prosíme objednávat telefonicky na 
čísle 720 574 079, dohodneme si dobu, která Vám bude vyhovovat!    
 

 
únor 2011 

 
Místní poplatek za komunální odpad , 
který činí 400 Kč za rok (za každého trvale hlášeného občana) a 500 Kč za rok (za 
každý objekt, který není trvale obydlen) a místní poplatek ze psů podle vyhlášky obce 
č. 1/2007, který činí 60 Kč za každého psa za rok a 30 Kč za psa, jehož držitelem je 
občan starší 70 let, byly vybírány takto: 
v Nové Vsi od ledna 2011 v úředních hodinách na obecním úřadě; 
dále pak v sobotu 5. února 2011 ve Starých Ouholicích od 14 do 15 hodin 
v restauraci U Hasiče; 
ve Vepřku od 10 do 11 hodin vybíral p. Kolář, Vepřek 11; 
v Miřejovicích od 10 do 11 hodin vybíral p. Červenka, Miřejovice 23. 
Dále pak v neděli 6. února 2011 v Nových Ouholicích od 14 do 15 hodin ve zdravot-
ním středisku. 
Odvoz komunálního odpadu do 15. února 2011 byl proveden bez nalepení samole-
pek na popelnice. 
 
Valentýnská zábava  
se konala v sobotu 12. února  od 20 hodin v sále obecního úřadu Nová Ves   
Zněly zamilované songy, hudba od let osmdesátých až po současnost a také pís-
ničky na přání. Připraveny byly soutěží o zajímavé ceny. Nápoje a občerstvení si 
mohli hosté zábavy zakoupit vedle v Bistru. Vstupné 50 Kč. 
V únorovém vydání Novoveského zpravodaje se k této zábavě vrátila starostka obce: 
Měsíc únor nám přinesl novou tradici – pěknou valentýnskou zábavu, která měla bo-
hatou účast a moc se líbila. Děkuji touto cestou kulturnímu výboru, který přišel s tímto 
krásným nápadem za organizaci. Můj dík patří také všem dalším organizátorům této 
pěkné zábavy a myslím, že jménem všech mohu říct, že se již těšíme na další akce.  

Jana Uhrová, starostka  
 
Klub senior ů  
V únoru se sešel nejprve na pravidelné schůzce, která se konala (jako vždy první 
pondělí v měsíci) v pondělí 7. února od 14 hodin v sále obecního úřadu. Ve čtvrtek 
27. ledna od 13 hodin v sále obecního úřadu senioři oslavili významná životní jubilea 
dvou členek, především pak devadesáté narozeniny paní Marie Samohrdové, které 
popřáli do dalších let pevné zdraví a neutuchající elán, se kterým se účastní všech 
klubových akcí.  
Ve středu 16. února od 14 hodin v sále obecního úřadu v Nové Vsi se konala výroční 
schůze Klubu seniorů s tímto programem:  



 13 

- zpráva o činnosti našeho občanského sdružení v roce 2010 
- zpráva o hospodaření za rok 2010 
- volba výboru a revizní komise pro rok 2011 

Výroční schůze potvrdila ve funkcích také pro další roční období stávající výbor a 
revizní komisi. Jedinou výjimkou byla volba nové jednatelky, kterou se stala paní 
Jana Hermanová. Kronikářkou sdružení se stala paní Hana Kupková. Projednávaly 
se další organizační věci a plánovaly další akce v roce 2011, senioři si pochutnali na 
připraveném pohoštění.   
 
Rodinné sdružení Soptíci   
svolalo na neděli 20. února od 15,30 hodin do restaurace U Hasiče ve Starých Ouho-
licích výroční schůzi s následujícím programem: 

- zpráva o činnosti rodinného sdružení v roce 2010 
- plánování činnosti na rok 2011 
- zpráva o hospodaření a přehled 
- volba výboru a revizní komise pro rok 2011 

 
Zpráva o činnosti TJ Sokol Nová Ves za rok 2010 
Přinesl ji únorový zpravodaj: 
V lednu se konala výroční schůze TJ Sokol Nová Ves. Požádali jsme výbor TJ 
o informaci, kterou vám zde předkládáme:  
Na svém začátku výroční schůze uctila minutou ticha památku našeho předsedy od-
dílu, hráče a především skvělého kamaráda Richarda Brejši, který nás tragicky 
opustil 9. dubna 2010. Čest jeho památce! 
Úkolem této zprávy je stručně seznámit s činností TJ SOKOL NOVÁ VES za rok 
2010. Zpráva zahrnuje činnost celé organizace, ale vzhledem k tomu, že dnes ne-
máme mládežnická družstva, se celá aktivita Tělovýchovné jednoty týká pouze čin-
nosti „A“ mužstva a staré gardy. V současné době má naše TJ 121 členů a z toho 
5 žen. Jak se již bohužel stalo pravidlem, rok od roku se naše členská základna 
zmenšuje. Zcela zřejmým důvodem je absence žákovského a dorosteneckého 
mužstva. Bohužel se nám nedaří sehnat dostatek hráčů k oživení alespoň jedné 
mládežnické kategorie. Názorným příkladem je i výbor naší TJ, který k dnešnímu dni 
čítá 5 členů výboru. Výbor pracuje v tomto složení: Kratochvíl Jaroslav, Vancl Milan, 
Kysilka Petr, Jedlička Miloslav, Kocourek Pavel. 
V lednu a v únoru byla činnost zaměřena na zabezpečení zimní přípravy „A“ muž-
stva. Proběhlo 5denní soustředění na horách, které zajistil David Hemr. Dále byly 
zajištěny přípravné zápasy na umělé trávě v Roudnici n. Labem a v neposlední řadě 
se trénovalo v hale téhož areálu. Byla využívána pravidelně každý týden jak „A“ muž-
stvem, tak starou gardou. Bohužel některé termíny v malém nezodpovědném počtu 
hráčů. Došlo i na zrušení tréninku. I tak můžeme vcelku zimní přípravu brát jako ve-
lice kvalitní a i výsledky jarní části soutěže tomu nasvědčovaly. 
Jak bývalo vždy pravidlem, uspořádali jsme v březnu tradiční sportovní ples. Bohužel  
pro nás opět na Uhách. Kdo na plese byl, dá nám za pravdu, že skupina Globus 
hrála opravdu skvěle. O to více nás mrzí, že jsme se letošní tradici rozhodli porušit a 
ples nepořádat. Důvodů je více: finanční, organizační a bohužel také ten hlavní ne-
zájem místních občanů o tuto akci. 
Koncem března se již naplno rozběhly práce v areálu hřiště, a to především na pří-
pravě travnaté plochy hřiště. Probíhalo pravidelné sekání a hnojení hřiště. První ven-
kovní kulturní akcí se stalo jako každý rok Pálení čarodějnic s živou muzikou pod 
širým nebem, kterou zajistil Z. Kratochvíl. 



 14 

Jarní část sezony 2009-2010 nás zastihla v docela dobré formě. Kvalitní zimní pří-
prava se projevila i výsledkově. Odehráli jsme dobře 14. až 22. kolo, naopak 23. až 
26. kolo se nám vůbec nepovedlo. Ale i tak sezonu 2009-2010 pod vedením Jaro-
míra Kally musíme z pohledu nováčka soutěže brát jako úspěch. Nebýt selhání ke 
konci sezony a náhodnému losu hráčů do posledního mistrovského zápasu s Dyna-
mem Nelahozeves, mohli jsme, jak se říká, stát na bedně. I tak 4. místo a 41 bodů 
v první sezoně Atletiko okresního přeboru čekal asi jen málokdo. Touto cestou by-
chom ještě jednou rádi poděkovali trenéru Jaromíru Kallovi za jeho práci, kterou 
u mužstva odvedl. 
V srpnu jsme uspořádali Memoriál Richarda Brejši, turnaj starých gard. Dále proběhl 
již tradiční turnaj o pohár obce Nová Ves, tentokrát ku příležitosti oslav 70. výročí 
založení klubu. Oba tyto turnaje jsme vyhráli. St. garda porazila ve finále Vražkov 8:2 
a naše „A“ mužstvo po penaltovém rozstřelu porazilo Jeviněves 4:3. 
Stará garda odjela na své tradiční soustředění na Staňkov. Zde se zúčastnila turnaje 
v Klikově. V nabité konkurenci jsme obsadili 4. místo. Doufejme, že příští ročník bude 
pro gardisty  úspěšnější a že parta kolem Milana Vancla st. nás a sebe bude bavit 
řadou dalších povedených utkání v průběhu sezony. 
V prázdninovém období proběhl Dětský den pod patronací OÚ Nová Ves. Počasí 
bylo objednané a program se dětem musel určitě líbit. Údržba hřiště pro podzimní 
nastávající sezonu 2010-2011 proběhla podobně jako na jaře. Navíc se provedla 
aerofikace a zapískování hřiště. Práci provedla firma Eurogreen. Do sezony 2010-
2011, jak jste si už určitě všimli, nehostuje družstvo Sokola Ledčice, které ukončilo 
činnost ve III.třídě sezonou 2009-2010. 
Nová podzimní část sezony 2010-2011 nás postavila před řadu nových a nečeka-
ných problémů. Byla to především neočekávaná ztráta předsedy oddílu, kterého do 
této doby nikdo nenahradil a je nám asi všem jasné, že ani nenahradí. Dále je to 
hráčský kádr mužstva, který se již několik sezon potýká s problémem hostování 
hráčů. Domácích odchovanců máme čím dále méně a zde se nejvíc projevuje 
absence mládežnického mužstva. Do nové sezony jsme museli řešit i post nového 
trenéra. Odstupující trenér Jaromír Kalla odešel do Štětí. Mužstvo do nové sezony 
převzal bývalý asistent trenéra Kally David Hemr.  
Dále jsme se potýkali s problémy kolem kolaudace kabin a garáže. Tyto problémy 
byly již letité, ale dá se říci, že z větší části jsou již vyřešené. Na jaře nás čeká ještě 
přípojka vody na vodovodní řád.  
V neposlední řadě byla ukončena řada sponzorských finančních smluv v důsledku 
ekonomické krize. Dále jsme museli urychleně řešit údržbu areálu hřiště zakoupením 
traktoru na trávu. Přes všechny tyto problémy jsme se více méně přenesli a vyřešili 
je. Zatím je to ale boj o holý život. 
Po podzimní části soutěže ročníku 2010-2011 nám patří 9. místo a 17 bodů. Pravda 
je taková, že nám doopravdy někdy chybělo trošku fotbalového štěstí, ale takový už 
je fotbal. 
S velikým úsilím se hlavní sportovní i mimosportovní úkoly roku 2010 podařilo splnit. 
Byl to rok, který pro nás všechny měl být díky oslavám 70. výročí svátkem fotbalu, 
ale bohužel byl pro nás neočekávanou ztrátou Richarda také hodně bolestivý. O to 
více než kdykoli jindy by nám pomohlo, kdyby se z našich řad a hlavně mladších roč-
níků našli dobrovolníci, kteří by se chtěli podílet na činnosti ve výboru. Musíme si již 
konečně uvědomit, že vše neděláme pro sebe, ale hlavně pro budoucí  holou 
existenci místního fotbalu. V dnešní ne příliš příznivé době je pro naší organizaci 
pětičlenný výbor nedostačující. A proto o to více poděkování patří všem, kteří se 
jakýmkoli způsobem aktivně zapojili do dění v Sokolu Nová Ves v roce 2010. 



 15 

V neposlední řadě si proto musíme vážit stálé a bohužel dnes již nezbytné pomoci 
z OÚ Nová Ves, za což patří zastupitelstvu náš dík. Na závěr této zprávy Vám všem, 
a všem vašim rodinám přejeme pevné zdraví a spokojenost a  našemu fotbalu 
udržení příslušnosti v Okresním přeboru v roce 2011. 

Jaroslav Kratochvíl 
 
Upozorn ění pro ob čany od Policie ČR 
(zveřejněno v únorovém zpravodaji) 
 
Během uplynulých dvou let šetřili policisté na Mělnicku několik případů krádeží fi-
nanční hotovosti,  kterých se dopustily osoby vydávající se např. za pracovníky ener-
getických firem a jiných společností, kteří pod zástěrkou vracení přeplatků a jiných 
služeb navštěvují domácnosti zejména seniorů nebo tělesně handicapovaných osob. 
Zde pak vše probíhá podle předem daného scénáře. Pachatel, který přinesl přeplatek 
nebo žádá zálohu za nějakou službu, má u sebe zpravidla bankovku vysoké nomi-
nální hodnoty, kterou se mu snaží důvěřivá oběť rozměnit, čímž ukáže pachateli 
místo, kde jsou ukryté často životní úspory. Zloději pak již nezbývá než rozptýlit po-
zornost své oběti a peníze ukrást.  
Dalším „fíglem“ kriminálně závadových osob jsou příběhy o tom, že se jedná o ztra-
ceného příbuzného oběti, kamaráda jejich vnoučat nebo osobu v tísni (např. oběť 
dopravní nehody). Pod tímto krytím se opět snaží vloudit do domácnosti obětí a zde 
využít jejich dobroty a důvěřivosti k získání finančního prospěchu. 
Mezi typické případy patří ten z dubna 2009. V ten den zazvonil u dveří domu na 
Mělnicku, kde žila pětaosmdesátiletá žena, neznámý asi padesátiletý muž. Tento 
ženě sdělil, že má pro jejího syna nějaké peníze a v nestřežený okamžik ženu násle-
doval do domu, kde pod záminkou rozměnění finanční hotovosti rozptýlil její pozor-
nost. Žena odešla do vedlejší místnosti pro peníze, když se vrátila , muž jí řekl, že 
rozměnit už nepotřebuje, protože mu peníze veze kolega, načež požádal ženu 
o vodu. Následně z domu odešel. Žena po jeho odchodu zjistila, že jí neznámý pa-
chatel odcizil finanční hotovost ve výši 14.000 Kč. 
Jeden z posledních zaznamenaných případů se odehrál na sklonku loňského roku na 
Mělníku. Zde navštívil domácnost jedné starší osoby muž, který se vydával za pra-
covníka energetické společnosti a osobě sdělil, že nese přeplatek za odběr. Má však 
pouze velkou bankovku a potřeboval by rozměnit. Poškozená osoba následně při-
nesla peněženku s částkou zhruba 15.000 Kč. Peníze muži rozměnila a peněženku 
položila vedle sebe. Po krátkém rozhovoru muž z bytu odešel a jak poškozená osoba 
následně zjistila, vzal sebou i její peněženku s celým obnosem. 
Mělničtí  policisté by touto cestou chtěli opět upozornit veřejnost a zejména  starší 
spoluobčany, aby byli v jednání s cizími lidmi obezřetní,  více dbali na své bezpečí a 
všímali si osob ve svém okolí. Nevpouštěli nikoho cizího do bytu a v případě, že by 
se někdo neznámý snažil pod nějakou záminkou (výhra, odečet elektro a vodoměrů, 
vrácení peněz příbuzným poškozených atd.) vetřít do jejich domácnosti, aby ho ne-
vpouštěli a neprodleně informovali policisty, kteří na místo vyjedou a provedou po-
třebná opatření. Jenom tímto způsobem je možné předejít výše uvedené trestné čin-
nosti. 

Preventivně informační skupina Policie ČR Mělník 
 
 
 
 



 16 

Inzerce v únorovém zpravodaji: 
 
Restaurace  U HASIČE ve Starých Ouholicích 
si dovoluje nabídnout výrobu chlebíčků, obložených mís a jednohubek podle vašeho 
přání. Dále pak výrobu dortů a zákusků pro různé příležitosti (svatby, narozeniny, 
oslavy, atp.). Vše za příznivé ceny! V případě zájmu nás prosím navštivte v  naší re-
stauraci,  kde si vše domluvíme. Kontakt: 603588782 -  moup@seznam.cz                                  
728956709 - pep.fil@email.cz 
 
Kadeřnictví NA VSI v Nové Vsi 
Nabízíme pánské, dětské a dámské stříhání i bez objednávky. 
Dále nově manikúra, pedikúra. Nabízíme společenské účesy pro všechny příležitosti, 
s profesionálními materiály z firmy SUBRINA. Případné objednávky na telefonu 
723397154. Těšíme se na vaši návštěvu! 
 
Nestíháte žehlení? Dejte si pauzu! My váš problém vyřešíme, vyžehlíme za vás! 
telefon 723397154 
 
Kominictví v Kralupech nad Vltavou - revize, kontroly a čištění spalinových cest a 
komínů, kontroly komínů kamerou, autorizované měření emisí malých zdrojů. 
Nezapomeňte, že od 1. 1. 2011 je povinnost minimálně 1x ročně provádět kontrolu a 
čištění spalinových cest! Objednávky přijímá firma KROS spol. s r.o., telefon 
315 725 558 od 8 do 13 hodin nebo na mail mazourek@kros.cz. Formulář nabídky, 
který obsahuje záznamy o provedených kontrolách si můžete vyzvednout na našem 
obecním úřadě. 

 
 

březen 2011 
 
Klub senior ů 
Ve čtvrtek 3. března navštívil Muzeum hlavního města Prahy, výstavu Pražské vý-
letní restaurace.  
 
Masopust 2011 
V sobotu 5. března od 20 hodin se v sále obecního úřadu konala Masopustní zá-
bava. Vstup pro všechny byl povolen pouze v maskách! Zněla reprodukovaná hudba, 
vstupné bylo 50 Kč.  
V neděli 6. března ve 14 hodin byl sraz maškarního průvodu na novoveské návsi. 
Tradiční masopustní průvod tradičně prošel klidnými částmi obce do sálu obecního 
úřadu. Nechyběli ani oblíbení poníci. V sále byla připravena soutěž masek a dětská 
diskotéka a další soutěže pro malé i velké účastníky masopustu. Masopustní rej pod-
pořily naše seniorky tradičními a skvělými pekařskými výrobky. 
Od soboty 5. do neděle 6. března v restauraci Bistro voněla pravá česká zabíjačka – 
jak už se stalo tradicí – ochutnali jsme jitrnice a jelítka, gulášek, prejt a další dobroty.  
V březnovém zpravodaji bylo následující poděkování:  
Měli jsme opět pěkný tradiční masopust, letos poprvé se konala taneční masopustní 
zábava v sále obecního úřadu a v neděli pak tradiční maškarní průvod, který ve svém 
veselí pokračoval zábavou nejen pro děti také v sále obecního úřadu. Tam pak velmi 
zavoněly skvělé cukrářské masopustní výrobky našich seniorek, kterým bych ráda 



 17 

jménem všech těch, kdo si na nich s velkou chutí pochutnali, poděkovala. Poděko-
vání patří také všem výborným organizátorům našeho letošního masopustu. 

Jana Uhrová 
 
KYTARY OPEN č. 1  
Akce se konala v sobotu 5. března v restauraci U Hasiče ve Starých Ouholicích. Byl 
to hudební večer pro každého, kde se hrála muzika všeho druhu. 
 
Klub senior ů 
V úterý 8. března od 14 hodin se v sále obecního úřadu konala schůzka seniorů, na 
které vystoupil Senior Mini Chor z Kralup pod vedením pana Rynta.  
 
Staroouholické mistrovství v hospodském čtyřboji 
se konalo v sobotu 12. března. Soutěžní disciplíny: šipky, hřebíky, fotbálek, prší. 
Zúčastnila se dvoučlenná mužstva, registrace byla do 9. března 2011, zápisné 50 Kč 
za borce. Soutěžilo se o putovní pohár a další ceny. 
 
Rybářská veselice 
se konala v sobotu 19. března od 20 hodin v sále obecního úřadu. Hrála kapela 
BlueDrát, byla tradiční bohatá tombola včetně živých ryb, vstupné 70 Kč.  
 
Josefovské vep řové hody 
se konaly v sobotu 19. března v restauraci U Hasiče ve Starých Ouholicích. Pochut-
nali jsme si na jitrnicích, jelitech, ovaru, partičce, prejtu a tlačence, nechyběla tradiční 
prdelačka.  
 
Klub senior ů  
ve čtvrtek 24. března navštívil Muzeum Antonína Dvořáka a zámek v Nelahozevsi.  
 
TJ Sokol Nová Ves 
březnový zpravodaj přinesl následující zprávu: 
V naší tělovýchovné jednotě začala v sobotu 26. března mistrovská okresní soutěž. 
Jinak máme ještě rest ze zimy od plynařů - musíme zlikvidovat boudy na nářadí, 
které jsou v ochranném pásmu dálkovodu plynu. Dále musíme dokončit vodovodní 
přípojku do kabin. Čeká nás údržba hřiště, která nás taky prověří - provzdušnění, 
prořezání a v neposlední řadě hnojení a stříkání trávníku proti plevelu. 

Jaroslav Kratochvíl, hospodář TJ Sokol Nová Ves  
 
Rozpis jarních mistrovských zápasů: 
14. kolo: sobota 26. 3. 15 hodin   PTZ - Nová Ves 
15. kolo: sobota 2. 4. 16,30 hodin  Cítov - Nová Ves 
16. kolo: sobota 9. 4. 16,30 hodin  Nová Ves - Pšovka B 
17. kolo: sobota 16. 4. 17 hodin   Mšeno - Nová Ves 
18. kolo: sobota 23. 4. 17 hodin   Nová Ves – Lobkovice 
19. kolo: neděle 1. 5. 17 hodin   Libiš B - Nová Ves 
20. kolo: sobota 7. 5. 17 hodin   Nová Ves - Dynamo B 
21. kolo: sobota 14. 5. 17 hodin   Veltrusy - Nová Ves 
22. kolo: sobota 21. 5. 17 hodin   Nová Ves – Čechie 
23. kolo: sobota 28. 5. 17 hodin   Vojkovice - Nová Ves 
24. kolo: sobota 4. 6. 17 hodin    Nová Ves - D. Beřkovice 



 18 

25. kolo: sobota 11. 6. 17 hodin   Byšice - Nová Ves 
26. kolo: sobota 18. 6. 17 hodin   Nová Ves - Lab. Kostelec 
 
Diskotéku pro d ěti  
pořádalo v sobotu 26. března od 15 hodin v restauraci U Hasiče ve Starých Ouholi-
cích Rodinné sdružení Soptíci. Tématem diskotéky bylo vítání jara, vstup v maskách, 
děti přinesly své jarní výtvory, za které dostaly ceny. Vstupné 30 Kč. 
 
Sčítání lidu, dom ů a  bytů  
(informace, kterou přinesl únorový zpravodaj) 
 
Údaje do sčítacích formulářů se vyplňují k tzv. rozhodnému okamžiku - pro Sčítání 
lidu, domů a bytů 2011 je to půlnoc z 25. na 26. března 2011. 
Sčítáním získáme údaje, které se nedají zjistit jiným způsobem -  sčítání pomůže 
nám všem zjistit, kolik nás je, jak a kde žijeme, na jaké úrovni. Poskytne údaje o oby-
vatelstvu, jeho demografických, sociálních a ekonomických charakteristikách, o do-
mácnostech, úrovni bydlení, struktuře domovního a bytového fondu. Tyto údaje jsou 
nezbytné pro tvorbu a změny penzijního systému, systému vzdělávání či zdravotní 
péče, ale také bytové a dopravní politiky. Takto vzájemně provázané údaje se nedají 
zjistit žádným jiným způsobem. Zjistíme, kolik financí můžeme získat z veřejných 
rozpočtů.  Použití údajů ze sčítání usnadní obcím a krajům přístup k finančním pro-
středkům jak ze státního rozpočtu - výpočet podílu na výnosu z některých daní, tak 
z evropských zdrojů – bez aktuálních dat se nedá žádost podat. Jsou součástí 
nejrůznějších studií a expertiz. Informace vyplývající ze sčítání slouží také jako 
podklad pro přerozdělování rozpočtových prostředků krajům a obcím. Sčítání v roce 
2011 je součástí celosvětového programu populačních a bytových cenzů, které 
koordinuje OSN. Poprvé v historii se jednotně uskuteční sčítání obyvatel všech 27 
členských států Evropské unie, což umožní vytvořit zcela srovnatelné údaje o EU a 
jejích jednotlivých členech. 
Sčítání poskytne budoucím generacím obraz doby, ve které žijeme, a nám dává pře-
hled o dobách minulých. Díky historickým výsledkům sčítání máme nyní přesnou 
představu o tom, jak žili naši předkové – jaké bylo osídlení, jaké byly rodiny, jak se 
měnil bytový a domovní fond, jaká byla kvalita bydlení, jak se vyvíjelo socioekono-
mické složení populace. První sčítání lidu se datují již do doby před nejméně 6000 
lety, jak dokazují hliněné tabulky nalezené ve starověkém Babylonu. Sčítání prová-
děli také ve starověké Číně či v Egyptu, v Římské říši i ve středověku. Přesný a de-
tailní obraz naší doby zanecháme také my našim potomkům. 
Z výsledků sčítání vychází i prognózování očekávaného počtu obyvatel, tzv. demo-
grafické projekce. Nemusíme se však obávat, že údaje o naší individuální situaci bu-
dou poskytnuty komukoli. S daty se pracuje vždy v takové podobě, aby nebylo 
možné identifikovat konkrétní osobu, dům nebo byt. Při sčítání nám jde o celek, nikoli 
o jednotlivce. 
Výsledky sčítání jsou velmi důležité a slouží jako podklad pro rozhodování například 
v oblasti územního rozvoje, sociální politiky, bydlení, dopravy atd. Mohou být oporou 
při rozhodování o investičních záměrech, podnikatelé poznávají strukturu svých stá-
vajících i potenciálních nových trhů s produkty a službami, mohou pomoci i při rozvoji 
integrovaných záchranných systémů. Mapují život menšin i sociálních skupin, které 
potřebují pomoc ze strany státu či samosprávy. S výsledky pracují vědecké instituce i 
vysoké školy. A údaje ze sčítání jsou také velmi důležitým zdrojem informací na me-
zinárodní úrovni. 



 19 

Jak se budeme sčítat 
Sčítací komisař navštíví Vaši domácnost a předá Vám sčítací formuláře. Požádá Vás 
o potvrzení jejich převzetí podpisem. Zároveň Vám předá vysvětlivky k vyplnění for-
mulářů a poskytne další potřebné informace. Sčítací komisař bude nosit viditelně 
umístěný průkaz, kterým se na požádání prokáže. Do vašeho bytu nevstoupí, pokud 
ho sami nevyzvete. Formuláře, které nemohly být domácnosti doručeny ani při opa-
kované návštěvě sčítacího komisaře, budou k dispozici na poště, jejíž adresa a pro-
vozní doba jsou uvedeny na letáčku, vhozeném sčítacím komisařem do Vaší 
schránky. 
Vyplnění formulářů 
Než začnete formuláře vyplňovat, pečlivě si přečtěte vysvětlivky. K vyplnění použijte 
nejlépe černou kuličkovou tužku. Formuláře nepřekládejte! 
Sčítací list osoby - vyplňuje se za každou osobu. 
Bytový list - vyplňuje faktický uživatel bytu (bez ohledu na právní důvod užívání bytu 
a délku pobytu v bytě) za každý byt - za jeden byt jeden formulář. 
Domovní list - vyplňuje vlastník nebo správce domu za každý dům - za jeden dům 
jeden formulář. 
Sčítací formuláře můžete vyplnit i elektronicky. 
Některé údaje dostupné z administrativních registrů a evidencí budou ve formulářích 
předvyplněny. Příslušná osoba pak pouze ověří správnost údajů, případně je opraví. 
Tato inovace by měla vést ke snížení administrativní zátěže respondentů. V žádném 
případě však nebudou předvyplněny osobní údaje. 
Sběr vyplněných formulářů 
Vyplněné formuláře můžete odevzdat následujícími způsoby: 
předáte je sčítacímu komisaři při jeho druhé návštěvě jako volné listy nebo v zale-
pené obálce, kterou Vám komisař na požádání vydá 
nebo je zašlete bezplatně ČSÚ poštou v obálce s předtištěnou adresou P.O. Boxu 
nebo je vyplníte elektronicky 
nebo osobně odevzdáte na poště 
Sčítání se týká všech osob, které se v rozhodný okamžik nacházejí na území České 
republiky nebo mají na území České republiky trvalý nebo povolený přechodný po-
byt.  Přípravu, organizaci, samotné provedení sčítání, zpracování a zpřístupnění jeho 
výsledků zajišťuje Český statistický úřad. Smluvním partnerem pro provedení terén-
ních prací při sčítání je Česká pošta, s. p.  
Ve sčítacích formulářích se již nezjišťuje vybavenost domácností spotřebiči, osobním 
automobilem, chatou apod. Jediná otázka pro Sčítání lidu, domů a bytů, týkající se 
tohoto tématu, je vybavenost domácnosti osobním počítačem a přístupem na inter-
net, ta je však opodstatněná vzhledem k překotnému vývoji v této oblasti a vzhledem 
k možnostem, které využití internetu dává občanům, např. v komunikaci s úřady. Ne-
zjišťuje se přitom vlastnictví počítače konkrétní osobou ani počet počítačů v domác-
nosti. 
Ochrana dat 
Všechny údaje zjištěné při sčítání podléhají velmi přísné ochraně podle Zákona 
o sčítání lidu, domů a bytů a Zákona o ochraně osobních údajů. Údaje mohou být vy-
užity výhradně ke statistickým účelům. Všechny osoby, které se podílejí na sběru a 
zpracování údajů, jsou vázány mlčenlivostí o všech skutečnostech, o nichž se v sou-
vislosti se sčítáním dozvěděly. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení sčítání. 
Ochrana osobních údajů je důležitým prvkem celého sčítání a je zajištěna ve všech 
fázích sběru sčítacích tiskopisů, jejich zpracování i publikace výsledků. Osobní údaje 
získané sčítáním smí Český statistický úřad využít výhradně ke statistickým účelům. 



 20 

Údaje o jednotlivých osobách nesmějí být zveřejňovány, ani komukoliv sdělovány. 
Sčítací tiskopisy, které obsahují identifikační údaje (jméno a příjmení, adresa) budou 
ve stanovených lhůtách po zpracování skartovány.  
Další podrobnější informace můžete získat na webu scitani.cz nebo na infolince 
274057777. 
Jako zajímavost k této informaci uvedl zpravodaj statistické údaje za základní územní 
jednotku Nová Ves – počet obyvatel a domů podle výsledků sčítání od roku 1869:  

 
sčítání v roce počet obyvatel počet domů 

1869 1 041 162 
1880 960 161 
1890 988 170 
1900 1 055 191 
1910 1 114 204 
1921 1 157 230 
1930 1 322 295 
1950 1 140 362 
1961 1 182 350 
1970 1 082 339 
1980 936 301 
1991 800 385 
2001 817 407 

 
 
Informace Policie ČR 
(přinesl březnový zpravodaj) 
Policisté se zaměřili na nákladní dopravu 
Dne 3. března 2011 se na Mělnicku uskutečnila dopravně bezpečnostní akce, při 
které  desítka mělnických dopravních policistů zkontrolovala na silnicích našeho re-
gionu celkem 96 motorových vozidel. Akce byla zaměřena na důkladnou kontrolu 
technického stavu užitkových vozidel, na dodržování povinností pro silniční nákladní 
dopravu spojených s přepravou nebezpečných věcí, používání bezpečnostních pásů 
a zádržných systémů a dalšího dodržování obecně platných ustanovení zákona 
o provozu na pozemních komunikacích. Dále policisté kontrolovali zákaz požívání 
alkoholických nápojů před jízdou, technický stav vozidel, zejména osvětlení, platnost 
a příslušnost řidičského oprávnění, dodržování zákazu řízení motorových vozidel a 
respektování předepsané rychlosti v jízdě. Během akce policisté také pátrali po odci-
zených motorových vozidlech, registračních značkách, hledaných osobách a věcech 
pocházejících z trestné činnosti. 
Policisty bylo zjištěno při akci 84 přestupků. Pětatřicet jich bylo vyřízeno na místě 
uložením blokových pokut ve výši 30.400 Kč a devětačtyřicet přestupků bylo ozná-
meno správním orgánům k dořešení. Nejčastějším přestupkem bylo nedodržení po-
volené rychlosti. Jednalo se o 67 případů, z nichž dvaadvaceti řidičům byly uloženy 
blokové pokuty v souhrnné výši 25.500 Kč a pětačtyřicet případů bylo oznámeno 
správním orgánům. Další dva přestupky se týkaly řidičů, kteří před jízdou požili alko-
holické nápoje, dva řidiči vyjeli na komunikace s vozidly, která byla v nevyhovujícím 
technickém stavu a  jeden řidič nepředložil doklad o pojištění odpovědnosti. Uvedená 
akce je jednou z řady opatření, které již od začátku roku provádí policisté na Měl-
nicku, a která mají za úkol zajistit v maximální možné míře bezpečnost na pozemních 



 21 

komunikacích a snížit počty dopravních nehod. Další akce tohoto typu budou po celý 
rok 2011 následovat. 
 
V dubnu se uskuteční výzkum veřejného mínění 
Letos již po třetí proběhne ve Středočeském kraji projekt „Výzkum veřejného mínění“, 
kde budou policisté z  Preventivně informační skupiny Územního odboru PČR Měl-
ník, společně se svými kolegy z příslušných obvodních oddělení v regionu Mělnicka, 
pokládat obyvatelům různorodé otázky. Cílem projektu je zmapování spokojenosti 
občana s prací Policie ČR a zhodnocení bezpečnosti v místě bydliště. 
Samotný výzkum bude začínat 1. dubna 2011, kdy první město, kde budou osloveni 
případní respondenti, je samotný Mělník. Poté bude výzkum pokračovat v dalších 
sedmi služebních obvodech našeho regionu. Celkový projekt bude ukončen 
30. dubna 2011. v dalších týdnech pak bude následovat vyhodnocení zpracovaných 
dotazníků a zveřejnění výsledků.  
Dotazník je anonymní, policisté zaškrtávají pouze věkovou kategorii jednotlivého ob-
čana. Věková struktura je taktéž vyvážená. Od mladší generace až po seniory. Dota-
zování budou lidé z měst i  vesnic.  Policisté již v minulých letech žádali občany, aby 
při vyplňování dotazníků byli co nejpřesnější. Jejich názor a pohled na práci resortu 
Policie ČR, ale i samotných policistů v rámci jejich výkonu a kontaktu 
s obyvatelstvem, je velice důležitý pro další rozvoj a profesionalitu. 
Policisté z preventivně informační skupiny Mělník věří, že během nadcházejícího 
měsíce bude docházet k příjemným a užitečným setkání občanů a policistů. 
 
Přišlo jaro do vsi, kde jsi, zimo, kde jsi? 
(článek z březnového Novoveského zpravodaje) 
Pro naše předky byl starodávný rituál vynášení zimy a vítání jara, který se zachoval 
z pohanských dob, významnou událostí, kterou prožívalo celé společenství. Dospělí 
a staří ale obvykle jenom přihlíželi. Přímými aktéry byli mladí lidé, dospívající nebo 
děti, ti, kteří představují naději do budoucna. Na Smrtnou neděli tedy zhotovila svo-
bodná děvčata (nebo mládež) symbolickou ženskou figurínu nazývanou Morana 
(Smrt, Smrtholka, Morena, Mařena).  Pro zhotovení Morany symbolizující ženskou 
postavu se použilo vše, co už nebylo potřeba - suché větve, roští, stará sláma, suchá 
tráva. Morana byla nejčastěji ustrojena do bílého a ozdobena náhrdelníky z vyfouk-
nutých vajec a prázdných šnečích ulit. Děvčata smrtku vynesla za vesnici, kde byla 
spálena (oheň je stejně jako voda očistný živel) nebo častěji vhozena do potoka nebo 
řeky, která ji odnesla z vesnice jako symbol překonání zimy. Smrt a neštěstí jsou 
pryč, voda je vzala. Lidé přisuzovali ohni a vodě očistnou moc, která měla ze vsi od-
nést zimu, smrt, nemoci, bídu a neštěstí. Po vynesení Morany následovala obchůzka 
s májíčkem (ozdobeným stromkem), který symbolizuje život a začínající jaro.  
Májíček (nebo také líto, lítečko) jako kontrast k Moraně symbolizovalo příchod jara a 
obnovení života. Na rozdíl od smrtky bylo vytvořeno ze živých a barevných materiálů 
- sám stromek nebo zelená ratolest zobrazují v magii život. Tradiční líta byla dvojího 
druhu. V západní polovině našeho území, v Čechách a na přilehlé části Moravy, se 
upravovala z vršků jehličnatých stromků, ve východních oblastech (zejména u hranic 
se Slovenskem) pak většinou z jívových ratolestí. Mládež si také domů přinášela vě-
tévky rašící, svěží, zelené a ozdobené barevnými pentličkami. Důležitým doprovo-
dem líta byla panenka, jako další symbol budoucnosti, znázorňující plodnost. S tako-
vým  lítem nebo lítečkem pak mladí koledou obešli vesnici a u každého domu obřad-
ními zpěvy a říkankami oznámili, že je zima pryč. Od hospodářů za tu dobrou zprávu 



 22 

dostali něco dobrého na zub a nakonec si z dárků uspořádali hostinu, u níž nechy-
běla dobrá zábava, muzika, zpěv a tanec.  
Alois Jirásek ve Starých pověstech českých o vítání jara píše: „V ten čas sněhů a 
ledu, dlouhých soumraků a nocí vládla Mořena, až bůh Slunce počal déle, vlídněji a 
tepleji hleděti na tvář země. I rozbíhala se vodou ledová pouta; veselili se po všech 
dědinách, po všem plemeni. Za zpěvu brali se k vodám, k volným ted' potokům, ře-
kám, házeli do nich obraz zimy a smrti a radostným hlaholem vítali Vesnu, líbeznou 
bohyni jara.“ 
Vítání jara popisuje i Čeněk Zíbrt v knize Veselé chvilky v životě lidu českého: „Oby-
čej vynášení smrti pokládám za nejstarší jarní obřad v českém zvykosloví lidovém. 
Tento obyčej se konal pátou neděli postní, tzv. Smrtnou. V Čechách místy staro-
dávný obyčej posud koluje v lidovém podání. Stromek je vyzdoben podobně jako na 
Moravě pouchy čili vejdumky. „Smrt“ si upravují jako dětskou pannu nebo ji přistrojují 
z došku a hadrů. Hodí ji do vody nebo svrhnou ze skály. Mládež věří, když děvčata, 
tlukouce „smrtí“ o dub, dříve ji rozeberou než chlapci, že sedláci dříve zemrou než 
selky a naopak. Někde také smrt zahrabávají do země a utíkají. Kdo zůstane pozadu 
při útěku nebo upadne, nedočká se roku. Kde měli v hospodářství včely, zapíchli 
stromek, aby včely neumíraly a aby měly hodně medu. Píseň starodávnou, dolože-
nou u Partlicia, děti zpívají podnes: „Smrt nesem (jsme vynesli) ze vsi, nové léto 
nesem do vsi… Vítej, léto, líbezné, obilíčko zelené…“ 
 
Jarní p říroda 
(článek z březnového Novoveského zpravodaje) 
Prvním dubnem vstupují myslivci do nového mysliveckého roku a především se sta-
rají o klid v honitbě, kde se již objevují mláďata, samice se připravují na kladení nebo 
sedí na vejcích. Proto je v tuto dobu nežádoucí zvěř zbytečně rušit. Přilétají čáp bílý 
a kukačka obecná, kvete blatouch, hnízdí straka, sojka, lyska černá, sluka lesní. 
V druhé polovině dubna kvetou v lese břízy, prvosenky, javory a habr. Hnízdí bažant, 
jestřáb, káně lesní a holub hřivnáč. 
Vracejí se divoké kachny a husy. Kachny na zimovištích tvoří páry bez ohledu na to, 
odkud jejich partner přiletěl (v hojném počtu kachny přilétají ze severní Itálie, jihový-
chodní Francie či ze Španělska). A tak se může stát, že náš kačer si k nám přivede 
kachní slečnu z Francie, nebo naopak naše kachna se zakouká do vyšňořeného ka-
čera ze Španělska a odlétne do jeho domoviny založit rodinu s ním. Husa velká je 
monogamní, a to natolik důsledně, že když přijde o partnera, většinou si již jiného 
nenajde. Po návratu ze zimovišť husy vyhledávají loňská hnízdiště a začínají stavět 
hnízda. Staví je ale pouze samice, houser k hnízdu sem tam přinese nějaké to 
stéblo. Samice pak také sama zahřívá snůšku 4 – 8 špinavě bílých vajec naklade-
ných do prachového peří.  
První duben je zároveň Dnem ptactva.  Ptákem roku 2011 je strnad obecný, jeden 
z nejpočetnějších ptáků u nás, ale současně i druh, který postupně, ale vytrvale, 
ubývá. Za posledních 30 let od nás zmizelo půl až 1 milion strnadů. Strnad je běžným 
a známým ptákem kulturní krajiny. Setkáváme se s ním od nížin až do hor, na me-
zích, v polích, na okrajích lesů a lesních pasekách, v křovinách podél silnic a železnic 
i podél vodních toků. Upozorní na sebe hlavně jednoduchým, ale často opakovaným 
zpěvem, který zvláště vyniká v horkých letních dnech mezi poli, kde je často jediným 
slyšitelným ptačím hlasem. 
Strnad je pták zhruba velikosti vrabce. Pokud na sebe neupozorní nezaměnitelným 
hlasem, poznáme samce snadno podle citrónově zbarvené hlavy a žlutavé spodiny 
těla. Samičky a mladí ptáci mívají žluté mnohem méně a její odstín bývá světlejší. Při 



 23 

odletu na ocase nápadně zasvítí bílé okraje. Zobák má, jako všichni strnadi, krátký a 
kuželovitý.  
V době hnízdění sedává samec na viditelných místech, na stromech a keřích nebo 
třeba na plotech, ze kterých přednáší svůj zpěv. Při hledání potravy se ale strnadi 
zdržují hlavně na zemi, mimo dobu hnízdění v menších i větších hejnech, která při 
vyplašení společně odlétají. 
 
Inzerce v b řeznovém zpravodaji: 
 
MV Milan Vancl - zemní a výkopové práce (traktorbagr, minibagr, bobcat) 
demolice, stavební práce, úprava terénu, vodovodní, elektrické a plynové přípojky, 
zámková dlažba, odpady, podezdívky, bazény aj. Ceny dohodou. 
Kontejnery 3 tuny (avie) Odvoz – st. sutě, hlíny, střešní krytiny, objemného odpadu 
aj. 
Ceny od 1200 Kč + dohoda 
Dovoz – písku, štěrku, zeminy, uhlí, stavebního materiálu aj. Úklid sněhu (bobcat, 
avie) 
Zámečnické práce Výroba – vrata, vrátka (možno pohony), ploty, schody, markýzy aj. 
Vše od železa. Telefon 606 407 831, Nová Ves 77 
 
Kominictví v Kralupech nad Vltavou 
revize, kontroly a čištění spalinových cest a komínů, kontroly komínů kamerou, auto-
rizované měření emisí malých zdrojů. Nezapomeňte, že od 1. 1. 2011 je povinnost 
minimálně 1x ročně 
provádět kontrolu a čištění spalinových cest! Objednávky přijímá firma KROS spol. 
s r.o., 
telefon 315 725 558 od 8 do 13 hodin nebo na mail mazourek@kros.cz. 
Formulář nabídky, který obsahuje záznamy o provedených kontrolách si můžete vy-
zvednout na našem obecním úřadě. 
 
Stavebniny Straškov 
nově otevřeno od 1. března 2011 široká nabídka stavebního materiálu 
komplet fasádní zateplovací systémy 
Straškov 1 (v areálu za restaurací U Rychtáře) telefon 602 637 763, 732 139 708 
email info@stavebninystraskov.cz web www.stavebninystraskov.cz 
otevírací doba: pondělí až pátek od 7 do 17 hodin; sobota od 8 do 12 hodin 
 

 
duben 2011 

 
Přání k velikonoc ům 
Přinesl březnový zpravodaj (velikonoční pondělí v tomto roce bylo 25. dubna) 
 
Milí spoluobčané, 
na našich zahrádkách už kvetou první jarní květiny, do svých domovů se vrací stěho-
vaví ptáci a sluníčko dělá co může, aby nám pomohlo překonat jarní únavu. Nastává 
krásný jarní měsíc duben, ve kterém opravdu aktivně oslavíme přicházející jaro. Za-
čneme hned v sobotu 9. dubna obnovením tradice vynášení Morany ze vsi a vítání 
jara. V sobotu těsně před velikonocemi se konají obě tradiční dílny velikonočního tvo-
ření nejen pro děti – dopoledne v Nové Vsi a odpoledne u Soptíků ve Starých Ouho-



 24 

licích. Pondělní ranní pomlázku  vystřídá slavnostní velikonoční mše v našem kostele 
ve Vepřku, před mší pak zazní velikonoční zvony a varhanní hudba v našem staro-
bylém kostelíku.  
Od Hasičů ve Starých Ouholicích nás zvou na několik akcí od aprílové párty přes 
kytary k jarnímu grilování. 
Poslední dubnový den patří již tradičně čarodějnicím. Pálit se budou na hřišti v Nové 
Vsi, U váhy ve Vepřku a za hospodou ve Starých Ouholicích. Těším se s vámi všemi 
na viděnou na všech těchto s láskou a radostí připravovaných akcích.  
Dovolte mi, abych jménem svým, jménem zastupitelstva obce a pracovníků našeho 
obecního úřadu, v neposlední řadě pak jménem všech, kdo se na přípravě jarních 
dubnových akcí v naší obci podílejí, popřála všem spoluobčanům krásné velikonoční 
svátky plné pohody a svěží jarní nálady, Buďte všichni zdrávi a plni radosti!  

Jana Uhrová, starostka obce 
 
Zřízení nové autobusové linky 
ČSAD Slaný a.s. od 1. dubna do 10. prosince 2011 zřídil autobusovou linku na trase 
Vraný – Velvary – Praha (přes Novou Ves dále po D8) ke stanici metra Praha 9 – 
Letňany a zpět.  
z Nové Vsi:      
odjezd 6,06 hodin  příjezd na metro Letňany 6,30 hodin  
odjezd 15,36 hodin   příjezd na metro Letňany 16 hodin 
zpět ze stanice metra Letňany: 
odjezd 13,00 hodin   příjezd do Nové Vsi 13,24 hodin  
odjezd 17,00 hodin   příjezd do Nové Vsi 17,24 hodin 
Autobus jezdil pouze v pracovních dnech! 
 
Aprílová párty 
Byla v sobotu 2. dubna od 19 hodin v restauraci U Hasiče ve Starých Ouholicích. 
Medovina za 15 Kč, Capitan morgan za 35 Kč, Shock s vodkou za 35 Kč. Pečená 
kuřecí křidélka. Celým večerem doprovázela DJ-ka Šárka. 
 
Klub senior ů 
V pondělí 4. dubna od 14 hodin se v sále obecního úřadu konala pravidelná schůzka 
seniorů, kteří si na ní upřesňovali program činnosti na další období, jak o něm jednali 
na výroční schůzi. 
 
Vynášení Morany – vítání jara 
se uskutečnilo v sobotu 9. dubna od 14 hodin. V sále obecního úřadu jsme si vyrobili 
naši první Moranu a pak ji odvezli, vzhledem k velmi nepříznivému počasí, do 
Vepřku, kde jsme ji v prostoru U váhy zapálili a vhodili do Vltavy. Tak jsme se v rámci 
nové tradice zbavili zimy a společně přivítali nové jaro. 
 
Zájezd do divadla Spejbla a Hurvínka  
pořádalo v sobotu 9. dubna od 14 hodin Rodinné sdružení Soptíci  
 
KYTARY OPEN č. 2 
se konala v sobotu 9. dubna od 19 hodin v restauraci U Hasiče ve Starých Ouholi-
cích. Byl to hudební večer pro každého, kde se hrála muzika všeho druhu. 
 
 



 25 

Ukončení akce S čítání lidu, dom ů a bytů 2011 
14. dubna 2011: Do tohoto dne mají všichni podle zákona odevzdat formuláře – ať už 
je budou odesílat přes internet, poštou v obálce nebo osobně předávat sčítacímu 
komisaři. 
20. dubna 2011: Končí činnost call centra s bezplatnou linkou 800 87 97 02. Dále 
bude k dispozici pro informace o sčítání lidu číslo Českého statistického úřadu 
274 057 777, které je v provozu v úředních dnech. Stále bude také fungovat infor-
mační email info@scitani.cz. 
 
V březnovém zpravodaji bylo uveřejněno následující poděkování:  
Chceme touto cestou poděkovat všem spoluobčanům za svědomitý a bezproblémový 
přístup k akci sčítání lidu 2011. Pracovníci pošty Nová Ves  
 
První jarní grilova čka 
pořádaná v hospodě U Hasiče ve Starých Ouholicích se konala v sobotu 16. dubna 
od 14 hodin. Podával se krůtí plátek v marinádě, šašlik, klobásky.¨ 
 
Výlet Klubu senior ů  
se konal ve středu 20. dubna vlakem (odjezd v 8,37 hodin z Nových Ouholic) do Ústí 
nad Labem, kde naši senioři navštívili vyhlídkovou restauraci Větruše a  vyhlídku 
Vrkoč s krásným přírodním vodopádem. Výlet se moc povedl, počasí bylo nádherné 
a všech 18 účastníků výletu si to pěkně užilo.  
 
Velikono ční dílny 2011 
Byly v sobotu 23. dubna dopoledne od 10 do 12 hodin v sále obecního úřadu a od-
poledne od 15 hodin v restauraci U Hasiče (pořádalo Rodinné sdružení Soptíci). Tak 
jako každé jaro, zdobili a malovali malí i velcí velikonoční vajíčka a vytvářeli veliko-
noční výzdobu. Dopoledne v Nové Vsi se pletly z připraveného materiálu velikonoční 
pomlázky.  
 
Slavnostní velikono ční mše 
se konala v pondělí velikonoční 25. dubna od 11,30 hodin v kostele Narození Panny 
Marie ve Vepřku. Před mší se opět rozezněly zvony vepřecké zvonice a zazněla 
hudba našich starodávných varhan. 
 
Pálení čarodějnic 2011  
Tradičně se konalo na třech místech:  
Jako každý rok pozval TJ Sokol Nová Ves na pálení čarodějnic, které bylo 30. dubna 
v areálu TJ Sokol. Byla připravena reprodukovaná hudba, účastníci si mohli koupit a 
opéct špekáčky. 
V sobotu 30. dubna od 19 hodin se ve Vepřku „U Váhy“ konalo tradiční pálení čaro-
dějnic. Hrála kapela Blue Drát. Občerstvení bylo zajištěno, vstupné pro dospělé 50 
Kč, děti zdarma. Akci pořádal Rybářský spolek Vepřecké vydry. 
V sobotu 30. dubna večer za hospodou U Hasiče ve Starých Ouholicích byl zapálen 
náš třetí oheň na pálení čarodějnic. Soptíci vypouštěli lampiónky štěstí.  
Také v roce 2011 konal slet našich místních čarodějnic. Nejvyšší čarodějnice svolala 
na 30. dubna v 18 hodin před místní poštu všechny zde žijící čarodějnice, které 
cestou na sraziště Škarechov navštívily všechny ohně na území naší obce za účelem 
kontroly jejich správné výšky, stavu občerstvení a náležitě občerstvených návštěv-



 26 

níků, a hlavně pak za účelem vystrašení všech smrtelníků, kteří se v okolí ohňů vy-
skytovali.  
 
Zájezd do Chorvatska 
Dubnový zpravodaj přinesl následující informaci:  
V letošním roce opět tradičně pořádáme zájezd do Chorvatska na ostrov Brač – Po-
stira. Ubytování v apartmánech, 7 nocí, bez jídla, cena 5900 Kč na osobu, včetně 
dopravy. Termín od 5. do 14. srpna. Máme poslední volná místa. Pokud máte zájem, 
přihlaste se na obecním úřadě.  
 
Zápis d ětí do pasu rodi čů 
Na základě novely zákona o cestovních dokladech dochází k podstatné změně pro 
zápis dětí do cestovních dokladů rodičů. Dopisování dětí mladších 10 let do cestov-
ního dokladu rodiče je ukončeno ke dni 30.6.2011. Děti, které byly dopsány do 
30.6.2011, smí cestovat s rodičem, v jehož pasu jsou zapsány, i po tomto datu, nej-
později do 26.6.2012. Po tomto datu musí mít každé dítě svůj vlastní pas. 
 
Policie informuje 
(zveřejněno v dubnovém zpravodaji): 
 
Policisté na Mělnicku v kontrolách nepolevují 
V druhém dubnovém víkendu proběhly v regionu Mělnicka dvě bezpečnostní akce, 
které byly zaměřeny na kontrolu a dodržování rychlosti v obcích i mimo ně, dále na 
technický stav vozidel, obecné dodržování zákona o provozu na pozemních komuni-
kacích. Policisté se zaměřovali i na pátrání po pohřešovaných osobách či věcech 
pocházejících z trestné činnosti. V neposlední řadě probíhaly kontroly na požívání 
alkoholických nápojů či jiných omamných a psychotropních látek před nebo během 
jízdy a zda řidič má platná oprávnění k řízení vozidla na pozemní komunikaci.  
Ve třetím dubnovém víkendu se zhruba třiadvacet policistů z dopravního inspektorátu 
z Územního odboru PČR Mělník zaměřilo na ty řidiče, kterým dodržování pravidel 
silničního provozu činí problémy. Celkem bylo zkontrolováno 294 vozidel, z čehož 
bylo zjištěno třiatřicet přestupků. Až na čtyři případy, kdy přestupek byl oznámen pří-
slušnému správnímu orgánu, vyřešili policisté všechna porušení zákona na místě 
blokovou pokutou. V pěti případech bylo zjištěno požití alkoholických nápojů, z toho 
dva řidiči spáchali trestný čin ohrožení pod vlivem návykové látky, neboť naměřená 
hodnota orientační dechové zkoušky přesáhla jedno promile alkoholu v dechu. Pět 
řidičů vyjelo na komunikace s vozidly, která byla v nevyhovujícím technickém stavu. 
Předepsanou rychlost se nepodařilo „udržet“ celkem čtrnácti řidičům. Porušení užití 
bezpečnostních pásů bylo zjištěno ve třech případech. Celkem dopravní policisté na 
místě uložili blokové pokuty v celkové výši 34.800 Kč. 
Tyto akce jsou jednou z řady opatření, které již od začátku roku provádí policisté na 
Mělnicku, a které mají za úkol zajistit v maximální možné míře bezpečnost na po-
zemních komunikacích a snížit počty dopravních nehod. 
 
Vývoj trestné činnosti – I. čtvrtletí 2011 
V době od 1. ledna do 31. března  letošního roku bylo v rámci Územního odboru Po-
licie ČR Mělník oznámeno a zadokumentováno celkem 698 trestných činů. Za sledo-
vanou dobu se jich 289 podařilo policistům pořádkové policie a služby kriminální poli-
cie a vyšetřování objasnit, což znamená, že byl zjištěn jejich pachatel a bylo zahá-
jeno jeho trestní stíhání. Dá se říci, že policisté jsou úspěšní ve 41,4 % vyšetřova-



 27 

ných případů. Ve stejném období roku 2010 bylo na Mělnicku oznámeno a zadoku-
mentováno 742 trestných činů. Objasněno jich bylo 309, což znamená úspěšnost 
v 41,6 % případů. Jen pro zajímavost zde můžeme uvést čísla za celý uplynulý rok 
2010. V tomto roce se policistům na Mělnicku podařilo objasnit 1 252 případů ze 
2 585 oznámených, což  vyjádřeno v procentech znamená úspěšnost zhruba 48,4 % 
případů. V roce 2010 byl v tomto směru Územní odbor Policie ČR Mělník nejúspěš-
nější v rámci středočeského ředitelství Policie ČR. K uvedeným číslům navíc mů-
žeme přičíst dalších 152  případů, které byly v roce 2010 objasněny dodatečně. To 
znamená, že byly policistům oznámeny v roce 2009 a dříve. 
 
Z naší historie 
(zveřejněno v dubnovém zpravodaji) 
 
Památník Obětem 1. světové války 
Z Kroniky obce Vepřku 1919-1939: "V den Všech svatých (1. XI. 1924) byl veřejnosti 
odevzdán „Hrob v dáli“, umístěný ve výklenku kostelním, proti vchodu do hřbitova. 
Slavnostnímu aktu byl přítomen plukovní kurát, vrchní superior českoslov. vojsk, plu-
kovník P. Kudrna a okresní hejtman, rada politické správy z Kralup n/Vlt p. Leo 
Herrscher. Kolem černého šamotového kříže jsou upevněny tabulky se jmény někte-
rých vojínů ze zdejší farnosti, padlých ve Světové válce (1914 –1918)." 
 
Památník neznámým hrdinům 
Z Pamětní knihy obce Vepřku 1940-1955: „Rok 1945: Spojenecká vojska již osvobo-
zovala i koncentrační tábory a poznávala s jakou bezcitností a bestialitou Němci za-
cházeli se zajatci a politickými vězni. Aby alespoň něco před světovou veřejností 
skryli, převáželi i pěšky přemísťovali tisíce takových trpitelů. Dělali to ovšem „po 
svém“, tak, aby co nejvíce ubožáků pohynulo. Převáželi a vodili je v krutých mrazech, 
chatrně oděné a hladové. Tyto přepravy dostaly přiléhavý název „transporty smrti“. 
I tratí kol naší obce takové vlaky jezdily. Dne 27. ledna 1945 ráno byly na trati, nebo 
u trati mezi stanicí Veltrusy a obcí Mlčechvosty nalezeny 3 zmrzlé mrtvoly mužů. 
Jedna u Podhořan, druhá u podjezdu v N. Ouholicích, třetí za zdejší obcí. Kdo je 
viděl, nikdy nezapomene! Srdce se svíralo a oči vlhly. Ty vychrtlé, zubožené postavy, 
vyhaslé, nezatlačené oči žalovaly. Mrtvoly byly nahé, neb jen v cárech košile. To 
ostatní ubožáci ve vlaku svlékli z těch, kteří dotrpěli, vetché hadry, aby si je sami 
oblékli a tak spíše udrželi špetku vlastního životního tepla. Mrtvoly sneseny do 
hřbitovní márnice a u ní pak pohřbeny do společného hrobu.“  
“Rok 1949: Dne 15. 5. 1949 péčí míst. org. KSČ v Nov. Ouholicích a za účasti míst-
ních organisací  a korporací na zdejším hřbitově odhalen pomník obětem nacismu. 
Po proslovu pí poslankyně A. Karlovské byl na hrobě 3 neznámých mužů, ležícím 
u hřbitovní márnice odhalen pomník s nápisem Neznámí hrdinové umučení 
Gestapem † 27. 1. 1945“ 
 
Válečný hrob vojáků Rudé armády 
Pamětní kniha obce Vepřku 1940  - 1955: „Rok 1947: Dne 11. 5. 1947 odhalen na 
zdejším hřbitově pomník u hrobu Rudoarm., kteří padli za bojů „Na homolce“. Byl 
postaven nákladem a přičiněním míst. org. KSČ ve St. Ouholicích. Základnu pomníku 
z umělé kameniny tvoří pěticípá hvězda. Tento znak se týčí i na vrcholu pomníku. Na 
hřbitově uvítal účastníky slavnosti předs. KSČ ve St. Ouholicích Jos. Hepner. Projevy 
zde učinili: předs. osvět. rady v Ouholicích A. Novák, zástupce rudé armády a po-
slankyně Škrlandová.“  



 28 

Památník Obětem 1. světové války a Válečný hrob vojáků Rudé armády jsou re-
gistrovány ve Sdružení válečných veteránů - Spolek pro vojenská pietní místa, o.s. 
 
Historie telefonu  
(zveřejněno v dubnovém zpravodaji) 
 
Před 130 lety byl zaveden první telefon v Čechách 
V českých domácnostech klesá počet pevných telefonních linek, na 100 obyvatel jich 
připadá jen 20 a lidé prokazatelně dávají přednost mobilním přístrojům. Přesto mají 
pevné linky své nezastupitelné místo v historii. Napříč kontinenty propojily lidi a zkrá-
tily vzdálenost mezi nimi. V neděli 10. dubna uplynulo 130 let od zavedení první te-
lefonní linky v Čechách v roce 1881. 
Onou první vlaštovkou se stalo telefonní spojení mezi správní budovou dolu Richarda 
Hartmanna v Ledvicích s více než dva kilometry vzdáleným nádražím v Duchcově. 
Staré duchcovské nádraží platilo za důležitý železniční uzel, odkud vyjížděly vlaky 
naplněné hnědým uhlím z šachet v okolí. 
V témže roce byla také zprovozněna telefonní linka v Praze - Vysočanech. Podnika-
tel Bedřich Frey si nechal zavést asi 1000 metrů dlouhé telefonní vedení z bytu do 
kanceláře svého cukrovaru. České země se tedy pyšnily telefonním spojením pět let 
poté, co Američan skotského původu Alexander Bell přihlásil patent na telefon. 
První koncese ke stavbě a provozu telefonů v Praze a okolí připadla synovi Františka 
Palackého - Janovi a jeho společníkům v roce 1881. V létě příštího roku spustilo 
Pražské podnikatelství pro telefony svoji první veřejnou ústřednu v domě U Richtrů 
na Malém náměstí. První telefonní seznam z roku 1883 obsahoval asi stovku jmen a 
telefonistky na ústředně znaly většinu účastníků zpaměti. Počet připojených uživatelů 
ale utěšeně rostl a dvojciferná telefonní čísla přestala brzy stačit. V roce 1918 bylo 
možné v seznamu nalézt už 8214 položek. 
V roce 1888 byla vybudována první státní meziměstská telefonní linka v Čechách, 
propojovala Ústí nad Labem s nedalekými Teplicemi. V následujícím roce byl zahá-
jen telefonní provoz mezi Prahou a hlavním městem monarchie - Vídní. Rozšířením 
meziměstské ústředny byla Praha od roku 1896 připojena na evropskou telefonní síť. 
Přístup k praktickému vynálezu i pro širší veřejnost zajistily první telefonní budky, 
které se v ulicích hlavního města objevily v roce 1911. 
Po vzniku samostatného Československa byla dokončena výstavba 60 meziměst-
ských přímých vedení pro spojení Prahy s významnými centry nového státu. Roku 
1925 odstartovala stavba dálkového telefonního kabelu z Prahy do Bratislavy přes 
Kolín a Brno. Telefonní spojení se zámořím bylo navázáno o tři roky později. 
 
Inzerce v dubnovém zpravodaji 
 
Drůbež Červený Hrádek, farma Dráb, prodává v sobotu 7. května u restaurace U 
Hasiče ve Starých Ouholicích od 15,45 hodin slepičky snáškových plemen Hisex 
hnědý, Tetra hnědá a Dominant černý, modrý, kropenatý a bílý. Stáří 18 – 20 týdnů – 
těsně před snáškou, cena 138 – 148 Kč/ks, v roznášce 155 Kč. Slepičky pouze 
z našeho odchovu. Neprodáváme kuřice, ale slepičky před snáškou!  Další informace 
na tel. 728 605 840, 415 740 719, 728 165 166, 606 490 805. 
 
Prodám byt v Roudnici nad Labem, po rekonstrukci, větší 1 + 1 (50 m²), zděné jádro, 
veškerá občanská vybavenost, výborné spojení do Prahy cca 25 min. po dálnici D8, 
cena 790.000 Kč. Kontakt: 774 836 035 



 29 

 
AUTO MOTO, ANTIK A SBĚRATELSKÁ BURZA letiště Tchořovice u Blatné 
Všeobecná burza pořádaná na letišti Tchořovice u Blatné. Zpevněná plocha o roz-
loze 30.000 m se nachází 85 km jižně od Prahy. Termíny v roce 2011: 
28. 5. Burza a sraz příznivců značky MERCEDES; 25. 6. Burza a sraz příznivců so-
větských automobilů (LADA SRAZ); 27. 8.; 15.10. a 12. 11. 
Přijďte prodat, co vám doma přebývá nebo koupit, co ještě nemáte. Zváni jsou též 
numismatici, filatelisté, sběratelé odznaků, pohlednic a jiní. Prodejci mohou přijet již 
v pátek! Občerstvení a toalety zajištěny. Srdečně zvou pořadatelé! Více na: 
www.burzatchorovice.cz  a 602 132 238 
 
 

květen 2011 
 
Klub senior ů 
V pondělí 2. května od 14 hodin se v sále obecního úřadu konala pravidelná schůzka 
seniorů. Organizátoři přijímali přihlášky na výlet do Českého Šternberka a vybírali 
zálohu.  
 
Vzpomínkový akt  
V pátek 6. května v 17 hodin na hřbitově ve Vepřku jsme položením věnců uctili pa-
mátku našich padlých bčanů, kteří položili své životy za naši vlast v průběhu obou 
světových válek. Čest jejich památce! 
Před tímto vzpomínkovým aktem, na kterém byly položeny věnce k pomníku obětem 
1. světové války, k pomníku padlým rudoarmějcům a pomníku obětem gestapa na 
vepřeckém hřbitově, položila starostka obce vzpomínkové kytice také k pomníkům 
obětem světových válek v Nové Vsi a ve Starých Ouholicích.  
 
Volkswagen Maraton Praha 2011 
Maraton Klub Miřejovice v březnovém zpravodaji uvedl následující:   
MKK Miřejovice si vás dovoluje pozvat na druhý květnový víkend do hlavního města, 
kde se koná maratonský víkend 2011. Vše začíná od 5. května do 7. května Mara-
thon Sport Expem - veletrhem sportovních potřeb a vybavení na Výstavišti v Praze – 
Holešovicích.  
Pokud se chcete trochu rozhýbat, je zde velký doprovodný sportovní program pro 
širokou veřejnost. Začíná se již v sobotu In-line Party na 6,5 km. Buďte moderní a fit - 
přidejte se k In-line Party. Start je před Marathon Sport Expo a dále trať vede skrz 
největší park ve městě, Stromovku. Jedná se o nesoutěžní událost, určenou brusla-
řům všech kategorií, kteří propadli tomuto krásnému sportu – start ve 12,45 hodin.  
Běh bez zábran, nesoutěžní běh na 4,5 km pro rodiny i jednotlivce je určen všem, 
kteří chtějí být součástí maratonského dění a chtějí poznat a podpořit handicapované 
sportovce – start ve 13,45 hodin. Závod, který je otevřen všem. Všichni chlupáči a 
jejich majitelé se letos mohu těšit na opravdu netradiční a ojedinělou událost! Pedi-
gree®Procházka se psy je nesoutěžní doprovodná akce v rámci Vokswagen Mara-
tonského víkendu. Nenáročná, asi 4,5 km dlouhá trať povede převážně příjemným 
prostředím parku Stromovka. Je vhodná pro děti, dospělé i celé rodiny. Speciální 
startovní čísla jsou připravena jak pro vás, tak pro vaše mazlíčky. V cíli na každého 
čeká medaile na památku. Startuje se v 16 hod. Jdeme se projít. Jdeme se bavit. 
Jdeme pejskům pro radost. Za každého účastníka 1 kg krmiva pro psí útulky, přidej 
se i ty! 



 30 

Neděle 8. května: Allianz Procházka 2 km. Přidejte se k nám - pojďte s námi na pro-
cházku ulicemi Prahy, osvobozenými od dopravy a automobilů a podpořte dobrou 
věc. Registrace je možná ještě těsně před závodem v registračním stánku na Staro-
městském náměstí; start v 9,12 hod. Závod je otevřen zájemcům všech věkových 
kategorií, kteří se chtějí projít nádhernou Prahou bez aut. Volkswagen Rodinný Mini-
maraton 4,2 km je závod pro rodiny i jednotlivce, určený všem, kteří chtějí být sou-
částí maratonského dění. Účastníci doběhnou na Staroměstské náměstí, kde mohou 
přivítat v cíli vítězné maratonce a pobavit se s Marathon Music Festivalem. Start je 
v 9,15 hodin. Tento závod je otevřen všem. 
Vše pak vyvrcholí  Volkswagen Maraton Praha 42,195 km Věděli jste, že Volkswagen 
Maraton Praha patří mezi nejkrásnější maratonské tratě na světě? Pokud rádi obje-
vujete nové věci a zážitky, běháte podél řeky a srdcem středověké metropole, pak je 
Volkswagen Maraton Praha pro vás to pravé. Start i cíl závodu bude na proslulém 
Staroměstském náměstí a povede skrz různé pražské čtvrti. Start v 9,00 hodin, limit 
na zdolání trati 7 hodin. Počet volných míst je omezený a registrace může být před-
časně uzavřena. Více informací získáte na www.pim.cz. 
Upozornění: Miřejovické půlení 2011 se bude konat až v polovině prázdnin 30. čer-
vence. MK Miřejovice spouští 1. května on-line registraci. Prosíme zájemce, kteří se 
chtějí aktivně zúčastnit Miřejovického půlmaratonu nebo Černohorského pivního 
půlmaratonu, aby neotáleli s registrací. Počet volných míst pro oba závody je ome-
zen a registrace může být předčasně uzavřena.  Dále si dovolujeme požádat, jestli 
má někdo zájem pomoci při zajištění organizace Miřejovického půlení, aby nás kon-
taktoval emailem: mkmirejovice@mkmirejovice.cz. Za každou pomoc velmi děku-
jeme! Další informace naleznete na stránkách www.mkmirejovice.cz nebo na  face-
booku: Maraton Klub Miřejovice. 
Dovolte nám, abychom poděkovali zastupitelstvu obce Nová Ves za  finanční pomoc 
při vybudování nového pískoviště, které jsme vyměnili za stávající a již nevyhovující. 
Dále sousedům, kamarádům nejen z Miřejovic, kteří nám přišli s úpravami kolem 
dětského hřiště pomoci a neseděli doma. Ještě jednou všem děkujeme. 

Tým MK Miřejovice 
 
Ouholické hašení № 2 
Druhý ročník se konal v sobotu 7. května od 19 hodin za restaurací U Hasiče ve Sta-
rých Ouholicích. Vystoupily kapely Exit18, Vlasatý žárovky, Kultivátor, Annabel.  
 
Literární sout ěž Seifertovy Kralupy 
Město Kralupy nad Vltavou vyhlásilo na památku básníka Jaroslava Seiferta autor-
skou literární soutěž v rámci 16. ročníku festivalu poezie a přednesu Seifertovy Kra-
lupy. Literární soutěž je určena všem občanům ČR bez omezení věku a probíhá ve 
dvou věkových kategoriích - 14 až 18 let (dovršených do 30. 6. soutěžního roku) a 
nad 18 let bez omezení.  Uzávěrka byla 13. 5. 2011. 
 
Májová veselice  
byla v sobotu 14. května od 20 hodin v sále obecního úřadu Nová Ves. Hrála kapela 
Energit50, vstupné bylo 70 Kč. 
 
KYTARY OPEN № 3 
Další akce byla v sobotu 14. května od 19 hodin v restauraci U Hasiče ve Starých 
Ouholicích - hudební večer pro každého. 
 



 31 

Výlet Klubu senior ů  
V pondělí 16. května byli senioři na výletě do Prahy na Vyšehrad – navštívili kase-
mata starého purkrabství, vyšehradský hřbitov a Slavín. Odjezd vlakem v 9,18 hodin 
z Nových Ouholic.  
 
Besídka Mate řské školy ke Dni matek  
se v roce 2011 konala ve středu 18. května od 16 hodin v sále obecního úřadu 
v Nové Vsi. Naši nejmenší spoluobčané si pro své maminky k jejich svátku připravili 
krásné vystoupení.  
 
Nohejbalový turnaj trojic  
byl v sobotu 21. května od 9 hodin na hřišti za restaurací U Hasiče ve Starých Ouho-
licích.  Prezentace do 19. května v restauraci U Hasiče,  startovné 150 Kč za hráče. 
Ve startovném byl zahrnut oběd a pivo. 
 
Povinné o čkování ps ů 
V sobotu 21. května proběhlo povinné očkování psů starších 3 měsíců proti vzteklině. 
Poplatek 100 Kč. 
 
Výlet Klubu senior ů  
Ve středu 25. května byli senioři na výletě do Českého Šternberka a na návštěvu 
Sázavského kláštera. Trasa autobusu:  
7,00 hodin  Miřejovice most  
7,05 hodin Staré Ouholice U Hasiče  
7,10 hodin  Nové Ouholice U Havlínů 
7,15 hodin  Vepřek u fary  
7,20 hodin  Nová Ves u pošty  
 
Částečná uzavírka 
Od  25. května do 20. června byla částečně uzavřena silnice II/608 v prostoru mostku 
přes Bakovský potok v Nových Ouholicích z důvodů oprav diletace. Doprava byla 
řízena světelně.  
 
Ouholická grilova čka № 2 
Další grilování bylo v sobotu 28. května od 14 hodin v restauraci U Hasiče ve Starých 
Ouholicích.  
 
Přechody a chodníky 
(informace z květnového zpravodaje) 
Jistě jste si povšimli nových přechodů přes silnici II/608 v Nové Vsi  – před obecním 
úřadem a před poštou. Bylo vybudováno nové, daleko lepší osvětlení, přechody byly 
barevně více zvýrazněny, takže nyní již plně slouží svému účelu – zajištění bezpeč-
nosti pro chodce, kteří je používají.  
Na vybudování přechodů byly použity peníze z grantu Krajského úřadu Středočes-
kého kraje ve výši 174 tis. Kč. Celková částka za opravu činí 204 tis. Kč, zbytek pe-
něz byl použit z rozpočtu obce.  
Když jsme v květnu uctili památku našich padlých spoluobčanů, všichni jsme ocenili 
nový chodník na hřbitově ve Vepřku, zároveň jsme si samozřejmě již všichni po-
všimli, že stejný nový chodník je před naším obecním úřadem. Tato již velmi po-



 32 

třebná oprava obou chodníků byla na základě rozhodnutí zastupitelstva obce hra-
zena z rozpočtu obce.  
 
Myslivecké sdružení DIANA 
(informace z květnového zpravodaje) 
 
V březnu jsme měli výroční schůzi, ze které jen jedna novina – ze své funkce od-
stoupil myslivecký hospodář pan Václav Sypecký a novým hospodářem se stal pan 
Milan Štryncl.  
Naše sdružení provedlo údržbu lesních cest – prořezali jsme okolní keře a stromy, 
abychom zajistili průjezdnost těchto cest. Pokračujeme ve výsadbě stromů a keřů, 
udržujeme předchozí výsadbu. Na silnicích I/16 (Mělník – Slaný) a II/608 (Ledčice – 
Kralupy) v rámci naší honitby jsme aplikovali tzv. pachové ohradníky (PUR pěna, 
obsahující koncentrát odpuzující zvěř), které by měly omezit střet zvěře s dopravními 
prostředky. Tímto bychom chtěli ušetřit „naši“ zvěř a ochránit uživatele silnic před 
škodami na osobních či nákladních vozidlech.  
V plánu máme vybudování pěti umělých jezírek, aby měla v letních měsících zvěř 
přístup k vodě a netrpěla žízní, která někdy způsobuje i ztráty této zvěře. 
Blíží se červen, který je měsícem myslivosti a ochrany přírody. Zvěř vyvádí mláďata, 
a to nejen myslivecky obhospodařovaných druhů, ale také dalších volně žijících živo-
čichů. Jistě kolem sebe vidíte také mláďata většiny našich ptáků. Obracíme se proto 
na vás – naše spoluobčany – s výzvou k opatrnosti a ohleduplnosti. Návštěvníci lesa 
musejí být v červnu obzvláště opatrní. Nebezpečí na mláďata číhá nejen ze strany 
přirozených predátorů. Pohybujte se v naší přírodě jen po hlavních cestách a své psy 
nepouštějte na volno, protože jinak se tím dopouštíte přestupku podle ustanovení § 
14 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti. (§ 14 Oprávnění myslivecké stráže (1) 
Myslivecká stráž je oprávněna: e) usmrcovat v honitbě toulavé psy, kteří mimo vliv 
svého vedoucího ve vzdálenosti větší než 200 m od nejbližší nemovitosti sloužící 
k bydlení pronásledují zvěř; pokud je tato nemovitost umístěna na oploceném po-
zemku, počítá se vzdálenost od jeho oplocení …) 
Chtěli bychom také připomenout, že pokud v přírodě najdete mládě, byť zdánlivě 
opuštěné, od místa se co nejrychleji vzdalte. Pohlazení může mláďatům způsobit 
smrt, protože je matka již nemusí přijmout. Psi musejí být vždy na vodítku. Kojícím 
matkám i mláďatům, jež mají zhoršenou schopnost unikat, totiž hrozí bezprostřední 
nebezpečí zadávením. Proto návštěvníkům doporučujeme, aby byli spíše pasivními, 
tichými pozorovateli, kteří přírodu sledují, ale neškodí jí. 
Děkujeme všem ohleduplným návštěvníkům lesa! 

Luděk Prušák, předseda Mysliveckého sdružení Diana  
 
 
Policie informuje 
(informace z květnového zpravodaje) 
Policisté z Územního odboru PČR Mělník upozorňují a důrazně varují občany, aby si 
dávali větší pozor na svá vozidla, pokud možno nenechávali v nich nic, co by mohlo 
lákat k odcizení. Během těchto a následujících dnů šplhají teploty již k letním hodno-
tám a lákají k opalování a koupání v jezerech, nádržích, rybnících a k výletům do 
přírody. Parkoviště proto bývají mnohdy plná a nepřehledná, hlavně v místech, kde 
není možné mít vozidlo tzv. na očích. Proto pozor na nenechavce, ať se po příjemně 
stráveném dnu nevracíte k vykradenému vozidlu! 
 



 33 

Červen a vltavské lod ě 
(článek z květnového zpravodaje) 
V červnu začíná na severní polokouli léto a končí školní rok. Jméno měsíce června je 
odvozováno různě, například červenáním ovoce a jahod v tomto měsíci nebo od čer-
venosti vůbec nebo od červů, kteří v tomto období dělají škody zvláště na ovoci. Tra-
duje se také odvození jména června od sbírání červce, hmyzu, ze kterého se vyrá-
bělo barvivo. 
Kromě toho, že je první den června Mezinárodním dnem dětí (a v naší obci ho tra-
dičně slavíme Dětským dnem, který bude letos v neděli 19. června), vztahuje se 
k tomuto dni také jedno zajímavé výročí - 1. června 1817 se konalo první veřejné 
předvedení parní lodi na Vltavě. Předcházely mu však ještě dvě události: v roce 1815 
podal lesnický adjunkt V. Mareš poněkud nejasný návrh k zavedení parních strojů 
pro protiproudní vlečení nákladních člunů na Berounce. O rok později předvedl sta-
vovský mechanik Českého královského stavovského učiliště v Praze Josef Božek 
(1782 – 1835) model parníku, resp. parníčku (pramičky s motorem) vybavený parním 
strojem a předváděný na rybníčku ve Valdštejnské zahradě v Praze. Zmíněného 
1. června dalšího roku pak došlo k předvedení Božkovy parní lodě na Vltavě u Císař-
ského mlýna v Bubenči. Pronajatá nákladní lodice byla dlouhá 13 metrů a široká 
skoro 3 metry, byla vybavena dvouválcovým parním strojem, který Božek zhotovil 
podle vzoru, dovezeného hrabětem Buquoy v dílech z Anglie. Poháněna byla parou 
pomocí zalomeného hřídele na dvě lopatková kola. 
Vynálezce a průkopník české techniky Josef Božek (1782 až 1835) již od mládí vyni-
kal strojnickou zručností a zájmem o technické novinky. Skutečný věhlas získal se-
strojením protéz pro knížete Ypsilantiho a ruského důstojníka Danilevského. Maxi-
mální úsilí věnoval Božek vývoji parního stroje, jehož budoucí použití viděl nejen 
v továrnách, ale také v dopravě. Přes všechny překážky svůj parovůz úspěšně do-
končil, přestože celou stavbu financoval z vlastních prostředků a značně se tím 
zadlužil.  
Úspěšnou exhibici však tehdy zkazila náhlá průtrž mračen, při které kdosi Božkovi 
ukradl pokladnu s veškerým vybraným vstupným. Zadlužený Božek údajně v prud-
kém hnutí mysli svůj vůz rozbil kladivem a k experimentům s parním strojem v do-
pravě se už nikdy nevrátil. Začal však konstruovat a vyrábět vagony pro první delší 
železniční trať na evropské pevnině - koněspřežku z Českých Budějovic do Lince. 
Jeho průkopnické činy přispěly k technickému pokroku i praktickému uplatnění tech-
niky, na praktické využití parníků neměly však přímý vliv. K němu v Čechách došlo až 
o dvě desetiletí později. 
Jaká je současnost lodní dopravy na Vltavě? Pražská paroplavební společnost zahá-
jila v sobotu 30. 4.  2011 svou již 146. plavební sezónu - stylově plavbou na Slapy. 
Parník Vyšehrad, největší a nejstarší parník v Praze, vyplul do krásného počasí, 
které pak jako zázrakem vydrželo skoro celou plavbu. Jednalo se ale bohužel o le-
tošní poslední plavbu tímto směrem, neboť v plavební komoře Vrané letos proběhne 
plánovaná odstávka. V nabídce Paroplavby je ovšem mnoho plaveb, které si můžete 
dopřát, ať už jsou to okružní a vyhlídkové plavby v Praze, plavba na Mělník či třeba 
plavba do ZOO v Praze. Od května po celé léto se můžete vydat lodí do ZOO 
v Praze nejen z Rašínova nábřeží, ale i od Nemocnice Na Františku. Lodě vyplouvají 
v 9, 10, 11, 15 a v 17 hodin od června každý den. Plné jízdné stojí 100 Kč, dětské 60 
Kč. Děti do 3 let zdarma, dětské jízdné platí pro děti od 3 – 12 let + držitele ZTP a 
ZTP/P. Doba plavby 55 minut.  
 
 



 34 

červen 2011 
 
 
Krušovické referendum 2011 
ve středu 1. června od 19 hodin na novoveské návsi. Krušovický pivovar nám přijel 
nabídnout k ochutnávce "pořádnou" Krušovickou 10° a 12° a vypráv ět všem zákazní-
kům příběh dvou krušovických sládků Klouba a Kosmáka. Pivo bylo čepováno 
z historické cisterny – krušovické Pragovky. Akci provázelo hlasování (referendum), 
zda a jak pivo chutná! 
 
Dětský den ve Starých Ouholicích 
pořádalo Rodinné sdružení Soptíci v sobotu 4. června od 10 hodin za restaurací 
U Hasiče a v blízkém okolí. Účastníky čekaly nejrůznější soutěže, skákací hrad, pro-
jížďka na lodi a nakonec to nejlepší a již tradiční – pěna. 
 
Mobilní svoz   
nebezpečných složek komunálního odpadu a velkoobjemových odpadů se uskutečnil 
v sobotu 4. června, sběrna na nebezpečný odpad  a kontejner na velkoobjemový od-
pad  byly přistaveny ve všech pěti částech naší obce. Fyzické osoby odevzdávaly 
zdarma tyto nebezpečné odpady: zářivky a výbojky, autobaterie a monočlánky, vyjeté 
oleje a použité olejové filtry, vč. obalů, použité fritovací oleje, barvy a laky, včetně 
obalů, kyseliny, rozpouštědla, čističe a další, domácí chemii, nádobky od sprejů, 
staré a nepotřebné léky, vyřazené televize a lednice, pneumatiky, velkoobjemový 
odpad. Povinností občana bylo odevzdat odpad osobně obsluze sběrny a nepone-
chávat odpad volně u sběrného místa. 
 
Klub senior ů 
V pondělí 6. června od 14 hodin se v sále obecního úřadu konala pravidelná schůzka 
seniorů. Přijímaly se přihlášky na výlet do ZOO a projednávaly další červnové a 
prázdninové akce.  
 
Vítání nových ob čánků  
v roce 2011 se uskutečnilo ve středu 8. června od 16 hodin v sále obecního úřadu. 
Naši noví malí spoluobčané byli slavnostně přivítáni starostkou obce, zapsáni do 
Pamětní knihy nově narozených a také si vyzkoušeli, jaké to je ležet ve starobylé 
kolébce. Kromě hračky pak každý náš nový občan obdržel pamětní groš obce Nová 
Ves. S pásmem písniček a říkanek vystoupily děti z naší mateřské školy.   
 
Nohejbalový turnaj trojic  
Další se konal v sobotu 11. června od 9 hodin na hřišti za hospodou U Hasiče ve Sta-
rých Ouholicích. Přihlášky do 8. 6. v hospodě U Hasiče, startovné 150 Kč za hráče.  
 
Kralupský Majáles  
2. ročník proběhl 12. června od 12 hodin pod mostem TGM, na nábřeží u restaurace 
Kotva. Vystoupily základní i střední školy, hudební program (Gothigh, The Fialky, 
Prague Conspiracy, Fast food orchestra, Discoballs, Metalkidz) a na závěr fire show 
v podání kralupských žonglérů.  
 
 
 



 35 

Výlet Klubu senior ů  
V úterý 14. června se naši senioři vypravili vlakem do pražské zoologické zahrady. 
Čekala je patronem Klubu Ivanem Hladíkem zajištěná prohlídka s průvodcem a pře-
kvapení – každý ze seniorů obdržel letošní hit – sloní hnůj.  
Červencový zpravodaj o této návštěvě uvedl:  
V červnu jsme opět navštívili pražskou ZOO, díky našemu patronovi panu Hladíkovi 
jsme měli prohlídku ZOO s krásným výkladem milé paní průvodkyně a dostali jsme 
jako dárek opravdu velké překvapení, které nás nejdříve rozesmálo, ale pak už jsme 
přemýšleli, kde ten vzácný sloní trus na našich zahrádkách upotřebíme ☺  
 
Dětský den 2011 
5. ročník se konal v neděli 19. června od 10 hodin na hřišti TJ Sokol Nová Ves. Jako 
každý rok bylo pro děti připraveno mnoho soutěží a atrakcí: skákání v pytlích, ku-
želky, chytání mýdla, střílení vzduchovkou na terč, lukostřelba, chůze na chůdách a 
mnoho dalších soutěží; skákací hrad, trampolína, prolézačky a oblíbené balonky; 
projížďka na ponících a prohlídka velkých koní. Každý dětský účastník našeho jubi-
lejního Dětského dne byl odměněn a občerstvení pro děti bylo zdarma (limonáda, 
párky, klobásky).  
V červnovém zpravodaji se k Dětskému dni vrátila starostka obce:  
Již 5. ročník proběhl v neděli 19. června na hřišti TJ Sokol Nová Ves. Tradičně jsme 
dětem připravili téměř dvacítku nejrůznějších soutěží, ve kterých děti vyhrávaly 
mnoho hezkých cen. Velký zájem byl o dětský koutek se skákacím hradem, trampo-
línou a dalšími prolézačkami s oblíbenými balonky. Děti také využily tradiční mož-
nosti projížďky na ponících a pohladily si velké koně. Stánky s občerstvením byly pod 
obležením nejen dětských diváků. Krásná dětská neděle byla pak zakončena ukáz-
kou hasičské techniky a – naprostou bombou, jak se shodli všichni – pěnou, ve které 
se všichni opravdu vyřádili! 
Mně pak zůstala milá povinnost – ráda bych poděkovala všem organizátorům – naší 
kulturní komisi a jejím pomocníkům, členům Rybářského spolku Vepřecké vydry, TJ 
Sokol Nová Ves a Mysliveckého sdružení Diana za organizační pomoc a také spon-
zorské dary. Velké poděkování všech nadšených účastníků našeho jubilejního pá-
tého Dětského dne patří všem sponzorům, kteří poskytli dary: RK Mělník Renault 
Trucks, Petr Poláček – Proficar, paní Hana Prušáková, pánové Petr Radek, Jan Jer-
mář a Zdeněk Kratochvíl a také Obecní úřad Nová Ves. Děkujeme také dobrovolným 
hasičům z Kralup za ukázku hasičské techniky a hlavně pak jim děti děkují za tu kupu 
radosti, kterou představovala jimi dodaná pěna.  
Na shledanou za rok na našem dalším Dětském dnu!   

Jana Uhrová, starostka obce 
 
Trénování pam ěti 
Přednáška  Bc. Ireny Škobisové především pro Klub seniorů se konala v pondělí 
20. června od 16 hodin v sále obecního úřadu. Na této přednášce jsme si poslechli 
jaké druhy paměti rozlišujeme, jak fungují. Během našeho setkání jsme si prakticky 
vyzkoušeli, jak je na tom naše paměť.  
 
Červnové rozlou čení 
(článek z červencového zpravodaje) 
Na letní mši 25. června jsme se rozloučili s P. Josefem Ptáčkem, který po sedm let 
pracoval ve funkci vikáře zdejší farnosti. Úzce jsme s ním spolupracovali, ať to byla 
naše snaha o záchranu starobylých varhan ve vepřeckém kostele, oprava střechy 



 36 

kostela, elektrorozvodů, přípojky vody a vybudování nového chodníku na vepřeckém 
hřbitově. Pan vikář nám vždy vycházel vstříc, když jsme organizovali nejrůznější 
naše akce, jichž se farní život dotýkal – vzpomeňte na slavnostní velikonoční či vá-
noční mše, mši u příležitosti našeho posvícení a jiné. Byly to překrásné varhanní 
koncerty, nejrůznější setkání věřících i laiků u hudby nejen církevní. Myslíme si, že 
se nám podařilo společně pozdvihnout význam vepřeckého kostela Narození Panny 
Marie a přilehlé zvonice, ze které se po dlouhých desetiletích opět ozývají naše staré 
zvony.  
Chtěla bych jménem naší obce také touto cestou poděkovat panu vikářovi za přátel-
ský přístup, se kterým jsme se v naší spolupráci setkávali a popřát mu v novém pů-
sobišti v pražských Hlubočepích hodně zdaru.  
Novým farářem se stal P. Michal Bátor. Narodil se v roce 1968 v Polsku. V České 
republice působí od roku 2000, kdy se na žádost papeže Jana Pavla II. stal misioná-
řem u nás. Jeho specializací je ekumenismus, který studoval  na  univerzitě v Opoli. 
Má sportovní záliby – rád jezdí na kole  a  lyžuje.  Má rád české muzikály a vážnou 
hudbu. Do naší farnosti přichází ze svého posledního působiště z Prahy  – Chodova. 
Věřím, že již navázaná příjemná  spolupráce bude v osobě nového faráře pokračovat  
a také jemu přeji  hodně zdaru  v novém působišti.  

Jana Uhrová, starostka obce   
 
Ouholická grilova čka Nr. 3  
další grilování bylo v sobotu 25. června od 14 hodin v hospodě U Hasiče ve Starých 
Ouholicích.  
 
Výlet Klubu senior ů  
Ve čtvrtek 30. června se konal výlet do Prahy k letohrádku královny Anny, kde si se-
nioři poslechli zpívající fontánu, prošli se zahradami pod Pražským hradem a podívali 
se do Valdštejnského paláce.  
 
Rybářský spolek Vep řecké vydry 
V červnovém zpravodaji se objevily následující informace:  
Letošní loučení s prázdninami 
Zeptali jsme se Luďka Koláře, jak se mají a co právě dělají naši rybáři?  
„Máme za sebou přípravu a pomoc při organizaci dětského dne, který se letos 
opravdu moc povedl a dětem se líbil.  
Co nás čeká? Letos pořádáme Rybářské závody U váhy ve Vepřku, uskuteční se  od 
8. do 10. července a na srpen připravujeme jako v loňském roce loučení 
s prázdninami. Bude se konat v sobotu 27. srpna a určitě bude programově ještě 
bohatší než to loňské.“  
Víc nám nechtěl prozradit, tak až v příštím vydání zpravodaje! Teď si tedy pozname-
nejte do svých kalendářů, že letošní loučení s prázdninami bude 27. srpna a hned si 
tam také připište termín letošního posvícení – to bude v sobotu 17. září. 
 
Policie informuje: 
(zveřejněno v červnovém zpravodaji) 
Alkohol na silnicích 
V průběhu května provedli policisté na Mělnicku v rámci dohledu nad silničním pro-
vozem celkem 3 246 orientačních dechových zkoušek na alkohol u kontrolovaných 
řidičů. Z tohoto počtu bylo 46 zkoušek pozitivních. U čtrnácti řidičů bylo naměřeno 
více jak jedno promile alkoholu v dechu a policisté jim následně sdělili podezření 



 37 

z trestného činu ohrožení pod vlivem návykové látky. Dalších dvaatřicet případů bylo 
postoupeno jako přestupky správnímu orgánu k dořešení. V květnu bylo navíc u de-
seti řidičů zjištěno, že před usednutím za volant užili jinou omamnou a psychotropní 
látku (OPL). 
Mělničtí dopravní policisté sami při výkonu služby provedli u řidičů během května 
1993 dechových zkoušek, osmnáct bylo pozitivních. Čtyřem řidičům bylo sděleno 
podezření z trestného činu  a  čtrnáct hříšníků čeká správní řízení. U jednoho řidiče 
bylo zjištěno užití OPL před jízdou. V rámci vyšetřování dopravních nehod policisté 
odhalili dva jejich účastníky pod vlivem alkoholu. 
 
Při bou řce utíkejte z polí! 
(článek z červnového zpravodaje) 
V případě ohrožení života, zdraví či majetku volejte 112 nebo 150! 
Během bouřky by lidé neměli vycházet zbytečně ven a raději si výlety či vycházky 
neplánovat, pokud meteorologové hlásí výskyt bouřek. Pokud se však v době bouřky 
nacházíme venku, schovejme se. Bezpečný úkryt před bleskem poskytují budovy, 
zejména velké objekty s ocelovou nebo železobetonovou konstrukcí, obecně pak 
veškeré stavby chráněné hromosvodem. V přírodě se můžeme bezpečně schovat 
v hustém lese a háji, nižším porostu nebo úzkém údolí.  
„Naopak se rozhodně neschovávejte pod osamělými stromy, na okraji lesa, pod pře-
visy nízkých skal, či v menších staveních bez hromosvodu,“ varují hasiči. Velké bez-
pečí neskýtají ani velká stavení s porušenou statikou (např. zpustlé polorozpadlé 
objekty), kde v případě úderu blesku hrozí další narušení zdiva a zřícení.  
Otevřený terén – největší nebezpečí 
Největší nebezpečí zásahu bleskem hrozí při pobytu v otevřeném terénu a na vyvý-
šených místech, v bezprostřední blízkosti železných konstrukcí (sloupy elektrického 
vedení), vysokých osamocených stromů nebo vodních ploch. Zapamatujme si také, 
že bychom se nikdy za bouřky neměli opírat o zeď či skalní stěnu! 
Během bouřky nezůstávejme na kopcích a holých pláních. Co dělat, překvapí-li nás 
bouřka právě na rozlehlé holé pláni? Rozhodně nepokračovat dál v chůzi a nezůstá-
vat ve skupině, varují nás hasiči. Nejbezpečnějším řešením je přečkat bouřku 
v podřepu s nohama a rukama u sebe – na zem si rozhodně nelehat! 
Neutíkat, nepobývat ve vodě 
Jelikož je blesk, jak známo, silný elektrický výboj atmosférického původu, velké ne-
bezpečí hrozí při koupání, windsurfingu, plavbě v loďce, příliš bezpečné není ani te-
lefonování či práce s elektrickými a plynovými spotřebiči. Ze stejného důvodu není 
rozumné se zdržovat v blízkosti potoků nebo na podmáčené půdě. Vhodný úkryt ne-
představuje ani stan či malá jeskyně ve skále. Sezení na izolační podložce (kari-
matka, batoh) nás před přímým zásahem blesku také neuchrání, což je důležité 
sdělení před letní sezonou.  
„Za bouřky venku pokud možno nepřenášejte kovové předměty, fungují totiž jako 
hromosvod,“ varuje mluvčí hasičů. Při pobytu v přírodě během bouřky neutíkejme, 
ani se neschovávejme pod osamocenými stromy. V takových případech by blesk 
mohl zasáhnout.  
Bouřka je nejvíce nebezpečná do vzdálenosti 3 km (tj. zhruba 9 sekund mezi hřmě-
ním a bleskem), ale v bezpečném úkrytu raději zůstaňme až do doby, než bude 
bouře alespoň 10 km vzdálená (tj. zhruba 30 sekund mezi hřměním a bleskem).  
Nebezpečný je i vítr 
Při hledání úkrytu před bouřkou pamatujme také na to, že ji často doprovází silný vítr, 
který také představuje riziko. Proto se držme v bezpečné vzdálenosti od vysokých 



 38 

stromů (hrozí vývraty, nebezpečně odletující větve mohou způsobit vážná zranění) 
nebo sloupů elektrického vedení (shozené dráty mohou být stále pod proudem).  
Pokud nás zastihne bouřka v automobilu, nemusíme se podle sdělení hasičů blesku 
příliš obávat. Jestliže necháme okna i dveře zavřené, poskytne nám plechová karo-
serie spolehlivou ochranu. V případě silných nárazů větru však dávejme pozor na 
padající stromy či větve a je rovněž třeba přizpůsobit rychlost a styl jízdy extrémním 
povětrnostním podmínkám, popř. zcela zastavit a přečkat nepřízeň počasí v autě 
zaparkovaném na bezpečném místě.  
V budově dále od zásuvek a spotřebičů 
Pokud se nacházíme v budově, během bouřky se raději zdržujme na suchém místě a 
dále od vodovodu, kamen, elektrospotřebičů, zásuvek a telefonu. Nezapomeňme 
zavřít okna a odpojit z elektřiny televizor a další přístroje, jejichž součástí je obra-
zovka, upozorňují hasiči.  
Během bouřky dávejme pozor na vodu a všechny látky, které snadno vodí elektřinu. 
Když však přece jen dojde k nehodě, první pomoc při úrazech bleskem je stejná jako 
při ostatních úrazech způsobených elektrickým proudem a při popáleninách. Podle 
stavu zraněného bývá často nezbytné použít umělé dýchání, srdeční masáž, protišo-
ková opatření apod.  
„V loňském roce blesk způsobil požár v 54 případech,“ uzavřela svou obsáhlou 
informaci tisková mluvčí Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru.  
(Tento článek, převzatý z tisku, čtenářům našeho zpravodaje přinesla paní Šindelá-
řová z Nové Vsi. Děkujeme.) 
Původ blesků byl záhadou až do druhé poloviny 18. století. Dnes víme, že jsou způ-
sobeny nevyvážeností elektrického náboje mezi dvěma mraky nebo mezi mrakem a 
povrchem země. Spodní část mraku může mít přebytek elektronů, které ionizují 
vzduch i povrch země pod mrakem. Dochází k hromadění kladného náboje na po-
vrchu země a napětí mezi mrakem a zemí roste, dokud náhlý proud nabitých částic - 
blesk - nevyrovná náboje mraku a země. Hrom je zvukový efekt, provázející bleskový 
výboj. Vzniká prudkým zahřátím a rozpínáním vzduchu na dráze blesku. 
Blesk je obrovský jiskrový výboj, délka dráhy blesku je v průměru 2-3 km, trvání 
0,001 s a teplota 20.000°C i víc. Nap ětí mezi mrakem a zemí je desítky až stovky 
milionů V, průměrný proud kolem 20.000 A. Energie, uvolněná při úderu blesku, je 
obrovská a dosahuje i několika stovek kWh, soustředěných do velmi krátkého časo-
vého okamžiku. Proto mohou mít blesky tak ničivé účinky a proto je tak důležitá dů-
kladná ochrana proti nim. 
 
Inzerce v červnovém zpravodaji: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

 
kompletní kosmetická úprava a stříhání psů a koček 
trimování srsti 
koupání, fénování, česání, rozčesávání plstnaté srsti 
úprava drápků, čištění uší, bezbolestná depilace ušních chloupků 
psí školka  
Dita Kolouchová, tel. 602 511 109, Staré Ouholice 88, Nová Ves 
 
Kadeřnictví Na Vsi má v době od 24. do 29. července a dále pak od 6. do 13. srpna 
dovolenou. 
 
Pedikura bude v pátek 29. července od 8 hodin ve zdravotním středisku v  Nových 
Ouholicích. 
 
 
 

červenec 2011 
 
Rybářské závody  
U Váhy ve Vepřku, uskutečnily se  od 8. do 10. července, pořádal Rybářský spolek 
Vepřecké vydry.  
 
Sběr železného šrotu  
pořádal TJ Sokol Nová Ves a proběhl v sobotu  9. července v době od  8 do 12 ho-
din. Ve Starých Ouholicích byl kontejner přistaven u zastávky (hospoda U Hasiče), ve 
Vepřku u fary, v Nových Ouholicích bylo sběrné místo u kontejnerů na odpad vedle 
zastávky (volně). Nová Ves se objížděla po domech. 
 
Klub senior ů 
První červencová schůzka se konala v pondělí 11. července od 14 hodin v sále 
obecního úřadu. Projednávala se na ní organizace srpnového zájezdu na předsta-
vení Křižíkovy fontány.  
 
TJ Sokol Nová Ves 
pořádal tyto červencové akce:  
 
2. ročník Memoriálu Richarda Brejši 
- turnaj hráčů nad 35 let (Stará garda) se konal o víkendu 2. a 3. července na hřišti v 
Nové Vsi. Účastnila se ho mužstva z Milešova, Postřižína, Vražkova a samozřejmě 
Nové Vsi. Začátek turnaje v sobotu od 15 hod., pokračovalo se zápasem v 17 hod.  
 
Memoriál Mirka Štolce 
Od 10. do 16. července se naše „A“ družstvo účastnilo Memoriálu Mirka Štolce na 
hřišti v Jeviněvsi. 
 
12. ročník turnaje o pohár obce Nová Ves 
konal se o víkendu 23. a 24. července. Účastníci turnaje: Sokol Uhy, Sokol Jevině-
ves, TJ Sokol Nová Ves  „A“ mužstvo, TJ Černuc. Večer pak od 20 hodin byla na 
hřišti taneční zábava, k tanci a poslechu hrála skupina Globus.  
 



 40 

Turnaj na h řišti Uhy 
30. a 31. července se naše „A“ družstvo zúčastnilo turnaje na hřišti Uhy.   
 
 
III. Miřejovické p ůlení 2011 
V sobotu 30. července 2011 proběhl třetí ročník Miřejovického půlení.  
 
Červnový zpravodaj přinesl tuto pozvánku na něj:  
Hlavní závod III. Miřejovický půlmaraton na 21,0975 km odstartuje v 10:00 jedna 
z největších atletických osobností České republiky. Na start hlavního závodu by se 
letos mohlo postavit přes 200 běžců. Kapacita hlavního závodu je z bezpečnostních 
důvodů omezena počtem 250 účastníků. 
Miřejovický půlmaraton má jako jeden z mála závodů na poloviční maratónské vzdá-
lenosti certifikát o měření trati mimo dráhu podle pravidel atletiky, schválenou meto-
dikou IAAF/AIMS. 
Startovné 180,- Kč do 22.7.2011, v den závodu pokud bude volná kapacita tak 250,- 
Kč. 
Dalším závodem je nesoutěžní IVAR CS lidový běh o délce 2,1 km, který je 1/10 
hlavního závodu se startem od dětského hřiště v 10:10. Pro účastníky IVAR CS lido-
vého běhu budou v cíli připraveny pamětní medaile. U tohoto běhu je startovné dob-
rovolné a částka, která se vybere bude letos předána Občanskému sdružení Lešá-
nek. 
Nebude samozřejmě chybět tombola, dětský koutek, který zajišťuje RC Havránek 
z Veltrus a občerstvení zajišťující personál staroouholické hospody „U Hasiče“. Po 
celý den na vás čeká bohatý doprovodný program. 
Běžecké klání v Miřejovicích uzavře III. Černohorský pivní půlmaraton se startem ve 
14:00. Kapacita startovního pole je stanovena na 60 borců a borkyň. Startovné 50 
Kč, startujícímu musí být 18 let. 
Žádáme obyvatele a návštěvníky Miřejovic, aby v den závodu od 8:00 do 18:00 ne-
parkovali na příjezdové komunikaci, dbali pokynů pořadatelů a Policie ČR. Trať hlav-
ního závodu monitoruje Policie ČR. Omlouváme se za komplikace spojené se závo-
dem a děkujeme za pochopení. 
Více informací naleznete na www.mkmirejovice.cz. 
Krásný sportovní zážitek přeje  

Organizační tým MK Miřejovice, o.s. 
 

Sprnový zpravodaj přinesl následující článek:  
Miřejovické půlení 2011 
V sobotu 30. července se v naší obci uskutečnil již třetí ročník Miřejovického půlma-
ratonu. I přes nepříznivé počasí se na start letošního ročníku postavilo 218  běžců, 
kteří po startovacím výstřelu čestného hosta letošního ročníku, zlaté olympioničky 
Dany Zátopkové, vyrazili na trať dlouhou 21,0975 km. Mezi hosty kromě Dany Zátop-
kové nechyběl také čestný člen MK Miřejovice a loňský startér, šestnáctinásobný 
vítěz v maratonu pan Dr. Pavel Kantorek s manželkou.  
Vytrvalý déšť závodníkům příliš nevadil a dočkali jsme se dokonce nového ženského 
traťového rekordu, o který se postarala loňská vítězka a dvojnásobná mistryně re-
publiky v maratonu 2010 a 2011 Radka Churaňová s časem 1:22,09. Celkovým vítě-
zem letošního ročníku se stal v čase 1:11,00 Kamil Krunka z SK Nové město nad 
Metují.  



 41 

Závod se vydařil a jeho úroveň se každým rokem zvyšuje. Letos již měl oficiálně 
změřenou certifikovanou trať, stal se součástí Dolnovltavského běžeckého poháru a 
byl zařazen mezi osmdesát tuzemských závodů, ze kterých se počítají body do celo-
ročních žebříčků běžců. To vše je možné nejen díky organizátorům, ale také díky 
všem, kteří se na přípravě závodu podílejí. Chtěli bychom proto poděkovat paní sta-
rostce Nelahozevsi Mgr. Petře Urbanové za záštitu nad celým závodem, obcím Nová 
Ves, Nelahozeves, městu Veltrusy a Policii ČR za podporu při jeho realizaci. Dále 
naše poděkování patří čestnému partnerovi společnosti IVAR CS, hlavnímu partne-
rovi České rafinérské a všem partnerům, kterými jsou: Tiskap, Triexpert, Citroen 
Kralupy n.V., Café Lounge, Cembrit, Jan Popek, pivovar Černá Hora, Kyllar, Pila No-
votný Veltrusy, Veolia, P a P velkoobchod Praha, Kobras, Film Dekor, Johnny Servis, 
Palestra, Hospoda u Hasiče, Havránek, Mládek, PIM, ČR Region, Deník, Boremi, 
Run, Mělnický deník, Radio Beat, Puls, Fitstyl, Outdoor, Citybike, Výšivky Jany, Stu-
dio 99, ZŠ Veltrusy a zámek Veltrusy. Velké poděkování patří také babičkám 
z Miřejovic za výborné domácí pečivo pro hosty a všem dobrovolníkům, kteří i přes 
nepřízeň počasí udělali maximum pro kvalitní zázemí našeho závodu.  
Miřejovický půlmaraton se stává pro běžce oblíbeným závodem a rádi se k nám vra-
cejí, letos jich i přes nepříznivé počasí startovalo o 60 více než loni a pevně věříme, 
že příští rok se startovní pole ještě rozšíří. Fotografie a další informace nejen z této 
akce si můžete prohlédnout  na www.mkmirejovice.cz. 

Tým MK Miřejovice 
 
Informace obecního ú řadu: 
V pondělí 4. července měli pracovníci našeho obecního úřadu dovolenou a obecní 
úřad byl tedy v tento den uzavřen.  
Praktická lékařka MUDr. Marie Hájková ordinovala ve zdravotním středisku v Nových 
Ouholicích až ve čtvrtek 1. září od 13 do 14 hodin. V červenci a v srpnu normálně 
fungovala ordinace ve Veltrusech.  
V druhém srpnovém týdnu byla pracovní doba obecního úřadu vzhledem k dovole-
ným částečně omezena. Obecní úřad byl v pondělí 8. srpna a ve středu 10. srpna 
otevřen pouze od 8 do 12 hodin.  
 
Policie informuje 
(zveřejněno v červencovém zpravodaji) 
Akce na silnicích pokračují 
Během víkendu 16. a 17. července se uskutečnily na silnicích našeho regionu další 
dvě dopravně-bezpečnostní akce. Zúčastnilo se jich celkem osmapadesát policistů 
z dopravní, pořádkové a cizinecké policie, územního odboru Policie ČR Mělník. 
Během akcí bylo zkontrolováno 478 motorových vozidel. Policisté odhalili 115 pře-
stupků. Z nich 104 přestupky byly na místě vyřešeny uložením blokových pokut ve 
výši 59.400 Kč. Jedenáct dalších přestupků bylo oznámeno správním orgánům. Jako 
tradičně mezi nejčastější provinění ze strany řidičů patřilo porušení rychlostních limitů 
v obci, i mimo obec. Těchto přestupků bylo zadokumentováno pětadvacet. Sedmatři-
cet řidičů vyjelo na komunikace s vozidlem v nevyhovujícím technickém stavu. Deset 
řidičů zaplatilo pokuty za nepoužití bezpečnostních pásů a zádržných systémů. Čtyři 
šoféři se před jízdou posilnili alkoholem, dva řídili bez potřebného řidičského opráv-
nění a tři další neměli u sebe v době kontroly pro jistotu řidičský průkaz vůbec. Šest 
hříšníků policistům nepředložilo doklad o pojištění odpovědnosti. 
Dva příklady na závěr: Dne 15. července, krátce po půlnoci, si všimla hlídka městské 
policie Mělník v ulici Italská osobního motorového vozidla VW Passat, které jelo 



 42 

v protisměru. Vozidlo bylo zastaveno a za jeho volantem zjištěn pětatřicetiletý cizi-
nec. Na místo se dostavila hlídka Policie ČR a řidič se po předložení dokladů podro-
bil orientační dechové zkoušce, která skončila pozitivní naměřenou hodnotou 2,21 
promile alkoholu v dechu. Další jízda byla muži zakázána a zanedlouho si za přítom-
nosti tlumočníka převzal z rukou policistů sdělení podezření z trestného činu ohro-
žení pod vlivem návykové látky, za který lze uložit trest odnětí svobody až na jeden 
rok, peněžitý trest nebo zákaz činnosti. 
V ten samý den, po třiadvacáté hodině, kontrolovala hlídka mělnických dopravních 
policistů v Tišicích osobní motorové vozidlo Peugeot 205, které řídil dvaadvacetiletý 
muž z Litoměřicka. U něho bylo orientační dechovou zkouškou naměřeno 1,36 pro-
mile alkoholu v dechu a dále policisté zjistili, že byl v posledních dvou letech pravo-
mocně odsouzen za stejný delikt, jedná se o neřidiče a má vysloven zákaz řízení 
motorových vozidel na dobu dvou let, a to do května 2012. Tomuto muži bylo poli-
cisty sděleno podezření z trestných činů ohrožení pod vlivem návykové látky a ma-
ření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání, za které lze uložit trest odnětí svobody 
až na tři léta. Trestní řízení je v obou případech vedeno na svobodě. 
 
Vltava 
(článek z červencového zpravodaje) 
Co do délky toku je Vltava nejdelší řekou na území České republiky, od pramene 
k ústí do Labe u Mělníka měří 430,2 km. Plocha povodí (28 090 km²) je v žebříčku na 
druhém místě hned po Labi.  
Vltava pramení na Šumavě pod Černou horou v nadmořské výšce 1 172 m. Než 
proteče Kvildou, bývá nazývána Černým potokem a dál se klikatí jako Teplá Vltava 
šumavskými lesy. Rovnoběžně s hranicemi s Rakouskem protéká Lenorou, přes 
Soumarský most a u Mrtvého Luhu se stéká se Studenou Vltavou. Od tohoto místa je 
nazývána jen Vltava. Po pár kilometrech se tok zastaví na vzdutí naší největší pře-
hradní nádrže – Lipno I. Pod přehradou protéká přes vyhlášené Čertovy proudy, 
které patří k nejobtížnější vodáckým úsekům u nás, a znovu se proud uklidní na 
vzdutí vyrovnávací nádrže Lipno II.  
Pod Vyšším Brodem se řeka stáčí na sever, protéká historickým jádrem Českého 
Krumlova, meandruje na okraji Blanského lesa a skrz České Budějovice vtéká do 
Budějovické pánve. Od Hluboké nad Vltavou pak začíná tzv. Vltavská kaskáda – 
řada vodních nádrží Hněvkovice, Kořensko, Orlík, Kamýk, Slapy, Vrané – které na 
svém dně utopily krásné přírodní úseky, známé dnes jen z historických záběrů. 
U Davle leží v řece Ostrov sv. Kiliána, na němž do roku 1419 stával Ostrovský 
klášter. V těchto místech se zprava vlévá řeka Sázava, o něco dále na okraji Prahy 
za Zbraslaví zleva řeka Berounka. Po průtoku hlavním městem se Vltava teprve 
v Kralupech nad Vltavou vymaňuje z úzkého údolí do roviny a u Mělníka ve výšce 
156 m n. m. se vlévá do Labe. Ačkoliv je k místu soutoku delší a vodnější, nese tok 
dále oproti zvyklostem jméno Labe. To protéká Německem a ústí do Severního 
moře. 
Z existujících dosud přívozů je zajímavé zmínit dva k nám nejbližší: Máslovce, Dol – 
Libčice nad Vltavou (říční km 28.33): Patří mezi nejstarší vltavské přívozy. Podle zá-
znamu v urbáři svatovítské kapituly z roku 1557 patřilo provozování přívozu (tedy 
„chovat lodě k lovení ryb a převážení“) k povinnostem a výsadám držitelů mlýna. 
Později majitelé mlýna přívoz pronajímali. Nájemce Matěj Vlasák měl v roce 1893 
povinnost odvádět ročně 120 zlatých a 84 kg ryb. Posledním nájemcem byl Břetislav 
Kraif z Libčic. V letech 1955–1959 provozovala přívoz obec Máslovice, v letech 
1959–1997 okresní správa a údržba silnic a od roku 1997 je z pověření obce Máslo-



 43 

vice provozovatelem Výzkumný ústav včelařský, který dnes používá motorový prám 
se spodním vodičem a převáží osoby, náklady, jízdní kola, motocykly v celoročním 
denním provozu. Konají se zhruba dvě jízdy za hodinu ve stanovených časech. 
Druhý přívoz je na říčním km 8,16 v Lužci nad Vltavou; je to přívoz s horním vodičem 
a provozuje ho obec Lužec nad Vltavou. 
 
Inzerce v červencovém zpravodaji 
 
OUTLETPLANET.cz 
– značkové oblečení za skvělé ceny! Puma, Adidas, Lonsdale, Ocean Pacific, Nike, 
Airwalk, Playboy aj. Oblečte se do stylu světových značek za dobrou cenu! Letní su-
per slevy na váš nákup! Internetový shop na www.outletplanet.cz. Školní 173, Úžice 
27745, telefon 732765377 pondělí, středa, pátek od 10 do 17 hodin 
 
MAIL STUDIO – modeláž nehtů  
Nabízíme profesionální úpravu vašich nehtů. Neustále sledujeme nové trendy na trhu 
a dokážeme maximálně uspokojovat vaše přání, ať už si necháte upravit nehty na 
nějakou výjimečnou událost, party, do společnosti nebo zkrátka jen tak pro radost 
svou a obdiv okolí. V tomto oboru máme bohaté zkušenosti a zaručujeme vysokou 
kvalitu. U nás můžete příjemně strávit čas a udělat víc pro svoji krásu a lepší pocit. 
Kávu, čaj nebo minerálku nabízíme zdarma při každé návštěvě. Dodejte svým neh-
tům styl a krásu podle posledních módních trendů za rozumnou cenu!  
Školní 173, Úžice 27745, telefon 732765377 pondělí, středa, pátek od 10 do 17 ho-
din 
 
Kadeřnictví Na Vsi má v době od 6. do 13. srpna dovolenou. 
 
 
 

srpen 2011 
 
TJ Sokol Nová Ves  
Turnaj v Klikově - 6. a 7. srpna se naše Stará garda účastnila turnaje v Klikově. 
 
Klub senior ů 
(pozvánka, zveřejněná v červencovém zpravodaji) 
V sobotu 20. srpna ve 22 hodin nás čeká návštěva Křižíkovy fontány. Náš Klub se-
niorů dostal od pana Janíčka 45 volných vstupenek. Díky tomu můžeme vidět baletní 
představení Louskáček. Prosím členy Klubu seniorů, aby se závazně přihlásili 
k návštěvě tohoto představení. Přednost mají členové Klubu seniorů, pokud by zbyla 
volná místa rádi je nabídneme dalším zájemcům – máte-li někdo zájem, zavolejte mi 
na tel. 737636099 nebo 315785534. Objednáváme, tak jako v loňském roce, auto-
bus, který bude přistaven ve 20,00 hodin u pošty v Nové Vsi, pak pojede do Vepřku 
k faře, kde bude ve 20,10 hodin. Pokračovat bude přes zastávku autobusu u nádraží 
(u Havlínů) v Nových Ouholicích (20,15 hod.) a ve Starých Ouholicích na zastávce 
autobusu u hospody (20,20 hod.). Miřejovické prosíme, ať dojdou na zastávku auto-
busu na začátku Veltruského mostu ve 20,25 hodin. Stejným způsobem vás po 
představení autobus rozveze domů. Parkovat budeme asi 500 metrů od vchodu do 
Křižíkovy fontány. Oblečte se raději teple, večer u vody již bývá chladno!  
 



 44 

K tomuto představení se vrátil Klub seniorů v srpnovém zpravodaji:  
V srpnu jsme díky pánům Janíčkovi a Hladíkovi, našim patronům, navštívili na Křiží-
kově fontáně překrásné baletní představení Louskáček. Měli jsme štěstí na krásné 
počasí a byla také velká účast, všem se představení moc líbilo, přineslo nám krásné 
zážitky, které si budeme dlouho pamatovat.  
 
Balet Louská ček 
(zveřejněno v červencovém zpravodaji v souvislosti s návštěvou Klubu seniorů)  
Louskáček je jednou z nejkrásnějších baletních pohádkových inscenací na náměty 
příběhu Ernesta Theodora Amadea Hoffmanna. Hudbu složil Petr Iljič Čajkovskij, 
premiéru měl tento balet 18. prosince 1892 v Mariinském divadle v Petrohradě.  
Pohádkové bytosti Princ a Myší král, Harlekýn a Kolombína, ale také Klára, děvčátko 
s dobrým srdcem a odvahou, ožívají v malém městečku, kde se o vánočních svátcích 
scházejí hosté. Děti nedočkavě čekají, kdy už konečně uvidí vánoční stromeček a 
dárky. Vytoužený okamžik nastává a přede všemi se otevírá pohled na nazdobený 
stromek. Pod ním nachází malá Klárka dárek od svého strýčka – veselou hračku 
louskáčka, který snadno louská oříšky. V masce kouzelníka se objevuje dětmi ne-
poznaný strýc Kláry a Frantíka a děti jsou nadšené jeho uměním oživovat jejich 
hračky a vymýšlet pro ně zábavu.  
Krásnou zábavou je rozhodně také klasické představení Louskáčka na Křižíkově 
fontáně. Choreografem a dramaturgem fontány je Miloslav Janíček, tančí Pražský 
divadelní balet v režii Jiřího Pokorného. Představení je umocněno filmovou projekcí 
do vodní stěny fontány. 
 
Loučení s prázdninami v Nové Vsi  
se konalo v sobotu 27. srpna na novoveské návsi a proběhlo pod patronací Rybář-
ského spolku Vepřecké vydry. Na rybářské závody se přihlásilo osm závodníků a 
první kolo proběhlo od 9 do 11 hodin, pak jsme si dali svačinku (výborné špekáčky) a 
pokračovali druhým kolem od 12 do půl druhé. Celkem všichni závodníci chytili 44 
ryby. Samozřejmě, že jsme je všechny v pořádku vrátili zpět do rybníka!  
Jaké byly odměny? Všichni závodníci dostali balíčky s cukrovinkami a různými drob-
nostmi. Nejmladší účastník závodů Jan Beneš dostal plyšovou želvu. Páté místo 
obsadil Pavel Verner se třemi rybami, 4. místo patří Zdeňku Karhanovi, který chytil 4 
ryby. Třetí místo získal Josef Cakl s pěti rybami a dostal odměnu v podobě poháru, 
bronzové medaile a rybářského prutu. Druhé místo patřilo Janu Štrynclovi se sedmi 
rybami, který získal pohár, stříbrnou medaili a naviják. Získal také pohár za největší 
chycenou rybu – ta jeho měla 36 cm. První místo obhájila loňská vítězka Natálka 
Karhanová. Svůj loňský výsledek 18 ryb letos překonala počtem 25 chycených rybek! 
Získala tak pohár, zlatou medaili a prut s navijákem.  
 
Výlet Klubu senior ů  
V neděli 28. srpna jeli senioři výletní lodí Vyšehrad z Prahy do Mělníka. Odjezd vla-
kem v 5,18 hodin z nádraží v Nových Ouholicích, loď vyjížděla v 7 hodin z Rašínova 
nábřeží, zastavovala v Tróji, Mlčechvostech a pak ve 13 hodin dorazila do Mělníka 
do přístaviště. V Mělníce si senioři prohlédli centrum a dali si oběd, vrátili se autobu-
sem z Mělníka v 16,30 hodin (příjezd do Nové Vsi v 17,14 hodin).   
 
 
 
 



 45 

Letní brigády 
(zveřejněno v sprnovém zpravodaji) 
Stejně jako v loňském roce nám v letošním létě pomáhali brigádníci. Letos ve dvou 
etapách zabudovali 20 laviček a sedací sety na novoveské návsi a  u dětského hřiště 
ve Starých Ouholicích. Vyčistili retenční stoky v prostoru celé obce. Aktivně se účast-
nili, jak je výšeuvedeno, výstavby dětského hřiště ve Starých Ouholicích. Značnou 
měrou se podíleli na renovaci zařízení dětského hřiště v Miřejovicích. Letos se nám 
tady sešla parta našich hodně výkonných mladých lidí a já bych jim ráda touto cestou 
poděkovala za jejich bezvadný pracovní výkon, který je v obci vidět.  

Jana Uhrová, starostka obce  
 
Policie informuje  
(zveřejněno v srpnovém zpravodaji) 
 
Nehodovost v první polovině letních prázdnin 
Policisté z dopravního inspektorátu Územního odboru PČR Mělník vyjížděli 
v červenci k padesáti dopravním nehodám, které se udály na silnicích v našem re-
gionu. Škoda, kterou policisté zaznamenali na místech neštěstí, dosáhla částky 
2,954.000 Kč. V porovnání s loňským rokem byla za stejné období policisty škoda při 
dopravních nehodách vyčíslena na rekordní částku 10,175.900 Kč.  Rozdíl je více 
než markantní. Také počet dopravních nehod byl v loňském červenci o12 vyšší. 
Ve dvou případech byly dopravní nehody způsobeny vinou řidičů, kteří si před jízdou 
nedokázali odpustit sklenku alkoholu. Nedodržení předepsané rychlosti se na silni-
cích Mělnicka nevyplatilo celkem čtrnácti řidičům. O tom, že dopravní značky si musí 
každý hlídat a řídit se jimi se přesvědčili dva řidiči, kteří se nedáním přednosti v jízdě 
stali účastníky dopravních nehod. V jednom případě předjížděl řidič se svým vo-
zidlem v místech, kde to není dovoleno a následkem byla srážka vozidel. Lesní zvěř 
byla příčinou dopravní nehody ve čtyřech případech a chodec byl v jednom případě 
příčinou srážky a způsobené dopravní nehody. V roce 2010 bylo při srážkách vozidel 
zraněno lehce celkem osmnáct lidí, za uplynulý měsíc červenec 2011 to byly pouze 
čtyři osoby. I to je velký úspěch. Za ještě větší pokládají mělničtí dopravní policisté 
skutečnost, že během prvního měsíce letních prázdnin nezemřel na silnicích našeho 
regionu žádný občan.    
 
Školní rok 2011/2012 
(zveřejněno v srpnovém zpravodaji) 
Ve čtvrtek 1. září opět zazvoní první školní zvonek v novém školním roce. Co v něm 
čeká děti a rodiče? Kromě spousty učení, sportu, zábavy a mnoha jiných pestrých 
činností si připomeňme důležitá data:  
Již ve středu 28. září mají děti první volno (státní svátek), v říjnu pak mají volno od 
středy 26. až do neděle 30. října.  
V listopadu je ve čtvrtek 17. státní svátek, prosincové vánoční prázdniny začínají 
v pátek 23. prosince a končí v pondělí 2. ledna (včetně).  Od 15. ledna 2012 začínají 
zápisy do 1. tříd, měly by skončit do poloviny února. V úterý 31. ledna 2012 dostanou 
děti pololetní vysvědčení. V pátek 3. února jsou pololetní prázdniny. Jarní prázdniny 
u nás (tedy pro okres Mělník) budou v týdnu od 20. do 26. února. Dubnové veliko-
noční prázdniny budou v termínu od čtvrtka 5. do velikonočního pondělí 9. dubna 
včetně. V květnu mají děti volno na státní svátky v úterý 1. a v úterý 8. května. Školní 
rok pak končí v pátek 29. června 2012  rozdáním vysvědčení. Úspěšný školní rok 
všem dětem! 



 46 

Posvícení 
(zveřejněno v sprnovém zpravodaji) 
Podle legendy slavil první posvícení již král Šalamoun, když světil svůj chrám v Je-
ruzalémě. Každý rok v ten stejný den pak pořádal hostinu pro své přátele na počest 
vysvěcení chrámu. Jak legenda naznačuje, posvícení byla výroční slavností, která se 
slavila v neděli před nebo po svátku světce, jemuž byl zasvěcen místní kostel. Posví-
cení bývalo jedním z nejoblíbenějších svátků prostého venkovského lidu, kterým zá-
roveň oslavovali ukončení polních prací. Posvícení v Čechách a hody na Moravě se 
slavívaly na podzim, tedy v období kdy již byl nový mák do buchet, zásoba čerstvé 
mouky a vajec, zralé švestky na povidla a vykrmené husy na pekáč, zkrátka ideální 
doba na posvícení. 
Za starých časů se posvícení slavilo téměř v každé farnosti v jinou dobu. Lidé chodili 
na posvícení konaná v okolních obcích nejen aby navštívili své příbuzné a přátelé 
nebo aby něco utržili prodejem různého zboží, ale také proto, že se jim díky této 
slavnosti naskýtala možnost dobrého jídla a zároveň odpočinku od práce. A tím, jak 
se lidé bavili, pracovní morálka trpěla. Císař Josef II. chtěl nějakým způsobem sjed-
notit oslavy v celé zemi, a proto roku 1787 vydal nařízení, kterým lidu nařídil slavit 
posvícení v jeden čas. Termín stanovil na neděli po svátku svatého Havla. Poslušní 
poddaní přijali toto nařízení velice nadšeně. Od té doby slavili třetí neděli v říjnu tzv. 
„císařské hody nebo také havelské posvícení“ a mimo nich dál i svoje místní posví-
cení - „naše posvícení“.  
Dříve se posvícení slavilo většinou od sobotního večera do úterního rána, někde do 
čtvrtka, místy dokonce týden „od starého posvícení do mladého posvícení“, tedy od 
neděle do neděle. Avšak samotné přípravy na posvícení začínaly mnoho dnů pře-
dem čistěním stavení a dvorku. Zároveň s oslavami se konávalo mnoho zásnub a 
uzavíralo plno sňatků. O posvícení se scházela celá rodina včetně širokého příbu-
zenstva a všichni svorně zasedali u bohatě prostřených stolů. Obecně platilo: Čím 
více hostů, tím větší pocta pro hostitelku. 
Dva dny před posvícením, tedy v pátek, se zabíjela kuřata, kachny a husy, aby bylo 
dostatek masa. Chasníci postavili na návsi vysokou a rovnou posvícenskou májku, 
ozdobenou pestrými pentlemi jako svědka a strážce nadcházejícího veselí. 
V sobotu před hodovou nedělí se posílaly přátelům z okolí koláče s pozváním, aby 
přišli na posvícení či na hody, a proto se zvacím koláčům začalo říkat „zváče“. Záro-
veň s koláči se pekla posvícenská husa. 
V neděli zahajoval posvícení slavnostní oběd, který se podával po návratu ze slav-
nostní mše a dokončení kuchyňské práce, zpravidla až kolem druhé hodiny odpo-
lední. Tradičně nesměly na stole chybět různé koláče, husa nebo kachna se zelím, 
knedlíky, omáčky a na zapití pivo. Lidé si při obědě vyprávěli a povídali o úrodě, do-
bytku, o svatbě, o pohřbu, zkrátka se probíralo vše, co se událo od jejich posledního 
setkání. Po obědě se šlo do kostelíka na požehnání a jen skončilo požehnání, ozvala 
se hudba z hospody nebo z prostranství, kde byla umístněna májka. 
Nejdůležitějším symbolem posvícení byla dobře vykrmená posvícenecká husa. Ta 
musela mít hodně sádla. Někde jí kvůli tomu dávali do volete minci, prý aby hodně 
trávila. Jinde husu krmili šiškami zadělávanými s dřevěným uhlím. Aby měla husa 
žluté sádlo, dostávala kukuřici. Při zabíjení neměl nikdo husu litovat, mělo se za to, 
že by se dlouho trápila.Hostům, kteří se vraceli domů se dávala výslužka (koláče, 
buchty, zelí a maso).  
Posvícení bylo i přehlídkou velice pracně zhotovených a ozdobených koláčků. Každý 
kraj měl své vlastní recepty na přípravu a různé způsoby zdobení, jimiž se odlišoval 
od ostatních. Byly jak kulaté, tak i čtvercové nebo obdélníkové. Od nejmenších sva-



 47 

tebních, po největší tzv. německé. Tak například na Berounsku byly vyhlášené 
koláče s několika vrstvami „nádivky“. Chodské koláče s jejich nezaměnitelným 
zdobením, při které jsou použita povidla, tvaroh, mák, místy i marmeláda, dozdobené 
rozinkami, mandlemi zná dnes každý. Na některých místech se pekl hranatý koláč na 
celém plechu. Na Plzeňsku se pekl tzv. skládanec nebo skládanice, což bylol 
koláčové těsto rozprostřené na celém plechu, na které se nanesla maková nádivka, 
poté se na ní dala další vrstva těsta, navrch namazal tvaroh a kolem dokola podél 
plechu upletl třípramenný copánek. Na závěr se celé dílo dozdobilo hrozinkami a 
mandlemi. 
V Čechách platívalo, že čím menší koláče, tím slavnostnější. Těm nejmenším koláč-
kům se říkalo svatební, protože se dělali hlavně na svatby. Na Moravě byly ty nej-
menší koláčky známé pod jménem vdolečky. 
Ovšem omylem by bylo myslet si, že se o posvícení jedly jen koláče. Kupříkladu na 
Podřibsku se pekly točenice, věnečky, rozmarýnky nebo tzv. „pégny“, což byly hře-
bínky, sypané fenyklem a cukrem. 
Posvícení se mnohdy slavilo tak silně, že docházelo k bitkám. Některé prameny po-
pisují, že například v obci Malín na Kutnohorsku roku 1413 vznikla při posvícenecké 
zábavě taková rvačka, že při byla vybita většina obyvatel a díky vzniklému požáru 
celá tehdejší obec Malín lehla popelem. 

Převzato z knihy "Lidové obyčeje a nápady pro šikovné ruce - Podzim" 
 
 
 

září 2011 
 
Loučení s prázdninami ve Starých Ouholicích 
bylo v sobotu 3. září, pořádalo Rodinné sdružení Soptíci. Začátek v 15,30 hodin a 
celé se neslo ve stylu princezen, princů a rytířů.  
 
Novoveský úprk 2011 
(pozvánka zveřejněná v červencovém zpravodaji) 
Rádi bychom vás jménem Maraton Klubu Miřejovice o.s. pozvali na II. ročník Novo-
veského úprku, závodu pro děti i dospělé nejen z naší obce. Závod se uskuteční le-
tos v Nové Vsi na návsi v neděli 4. září od 14:00 hodin, začátek registrace závodníků 
je ve 13:30.  
Přijďte strávit víkendové odpoledne ve společnosti sousedů, svých známých a pod-
pořit svoji část obce. 
Pravidla a kategorie: 
kategorie „A“ - rodiče s kočárky na 150 m 
kategorie „B“ - děti 2 - 3 roky na 100 m 
kategorie „C“ - děti 4 – 5 let na 200 m 
kategorie „D“ - děti 6 – 8 let na 500 m  
kategorie „E“ - děti 9 – 11 let na 800 m 
kategorie „F“ - děti 12 – 14 let na 1 km  
kategorie „G“ - 15 let+ na 2,1 km  
Vzdálenosti v kategoriích jsou pouze orientační, budou upraveny podle lokality zá-
vodu, protože se závod každým rokem bude konat v jiné části obce. Bohaté ceny pro 
vítěze. 



 48 

Přihlásit se můžete také e-mailem na mkmirejovice@mkmirejovice.cz - stačí napsat 
do předmětu Novoveský úprk 2011 jméno, příjmení, kategorii, věk a vaši část obce, 
kterou chcete reprezentovat. Startovné dobrovolné! Těšíme se na vaši účast. 
Podrobná pravidla k Novoveskému úprku naleznete od poloviny července na našem 
webu: www.mkmirejovice.cz. 

Na shledanou tentokrát v Nové Vsi se těší Organizační tým MK Miřejovice, o.s. 
 
V zářijovém zpravodaji byla tato informace:  
V neděli 4. září se konal na návsi v Nové Vsi již druhý ročník Novoveského úprku. 
Bohužel nás překvapila malá účast obyvatel, kdy na náves dorazilo pouze 19 účast-
níků. Počasí nám přálo, svítilo příjemné zářijové sluníčko. 
Jak jsme již dříve slíbili, tratě jsme upravili podle dispozic novoveské 
návsi. Letošní ročník skončil vítězně pro zástupce Nové Vsi. Putovní pohár jsme pře-
dali stejně jako před rokem na Novoveském posvícení do rukou dětí Adélky Markové 
a bratrů Tobiáškových, kteří se velkou měrou zasloužili, že pohár zůstal v Nové Vsi. 
1. místo obsadila Nová Ves s 27 body, 2. místo obsadily Miřejovice s 9 body, 3. místo 
patří Starým Ouholicím s 8 body a na 4. místě skončily Nové Ouholice s 1 bodem. 
Všem účastníkům děkujeme za účast a při 3. ročníku se budeme i s ostatními těšit na 
viděnou první zářijový víkend 2012 ve Starých Ouholicích. 

Tým MK Miřejovice 
 
Klub senior ů 
V září se poprvé sešel ve středu 7. září ve 14 hodin v sále obecního úřadu na pravi-
delné schůzce, kde zároveň senioři oslavili jedny krásné kulatiny a projednali výlet do 
Zbirohu a na hrad Točník.  
 
Novoveské posvícení 2011  
se konalo v sobotu 17. září od 13,30 hodin na novoveské návsi a pozval na něj 
srpnový zpravodaj tímto článkem:  
Program kulturní části: 
zahájení posvícení 
vystoupení dětí z naší mateřské školy 
vystoupení folk-rockové skupiny Hromosvod  
vystoupení funkové a hiphopové skupiny Bad Ass Honkies 
vystoupení baletu Divadla J. K. Tyla v Plzni - Slovanské tance Antonína Dvořáka 
vystoupení rockové skupiny Yellow 
vystoupení rockové zpěvačky Zlaty Emily Kinské 
vystoupení vítěze pěvecké soutěže TV Nova X Faktor Jiřího Zonygy  
Celý kulturní program našeho posvícení moderovala Iva Lecká. 
 
Účinkující představil Novoveský zpravodaj 8/2011 takto:  
 
Dovolte, abychom jednotlivé účinkující krátce představili: 
Iva Lecká  je velmi oblíbená rozhlasová a televizní moderátorka a reportérka (Rádio 
City – ranní show, TV Prima – Prima jízda a další). Dále redaktorka společenských 
rubrik internetových portálů iDNES a aktuálně.cz. Je také spisovatelkou, vydala De-
ník šílené matky aneb ženská vydrží jako kůň, ve kterém vtipně a zábavně řeší zá-
sadní proměnu ženy s příchodem dítěte. Pokud máte pocit, že ostatní matky dělají 
vše správně a vy špatně, pak s její knihou se tohoto špatného pocitu viny určitě zba-
víte.  



 49 

Hromosvod  (folk-rock) 
Skupina se umístila v mnoha žánrových soutěžích, má za sebou bezmála 300 kon-
certů. Hraje našlapaný písničkový folk-rock, který se díky nástrojovému obsazení 
(housle, příčná flétna) a aranžérské pestrosti mírně vymyká tradičním proudům, ale 
nesklouzává do intelektuálního rozjímání o smyslu všeho a ničeho. 
Bad Ass Honkies  (funk – hiphop) 
Je to čtyřčlenná pražská kapela, stylově vycházející z kombinace funku a hiphopu. 
Její vystoupení jsou  velmi energická a živá, založená na silných groovech doplně-
ných vícehlasy a rapem. Veškerá hudba vzniká přímo při vystoupení pomocí pouze 
základních nástrojů, občas doplněných scratchemi z gramců. Kapela se hlásí 
k odkazu funkových mistrů, jako jsou Bestie Boys, RHCP či James Brown.  
Balet Divadla J. K. Tyla v Plzni  
Baletní soubor z „evropského města kultury“ Plzně. Vystupující patří mezi špičky 
svého oboru, naposledy v letošním roce získala prestižní ocenění Thálie 2010 só-
listka baletu Zuzana Pokorná za roli Esmeraldy v baletním představení Zvoník od 
Matky Boží. Baletní soubor znají především naši senioři z vystoupení na Křižíkově 
fontáně.  
Slovanské tance stály na počátku Dvořákovy mezinárodní slávy – a ohnivá symfo-
nická stylizace písní a tanců různých slovanských národů patří dodnes k populárním 
dílům jednoho z největších českých skladatelů. V neposlední řadě se v osobě Anto-
nína Dvořáka jedná o rodáka z Nelahozevsi a jak víme, jeho první hudební vystou-
pení se konalo v kostele Narození Panny Marie ve Vepřku.  
Yellow (rock) 
S přirozenou snahou o vymanění se z přemíry klasického rocku a melodicky chytla-
vého punku vznikla začátkem roku 2007 pětičlenná banda. Souznění bohatých bicích 
a měkké basy dodává rytmus muzice, kde jsou kromě hlavního zpěvu a vokálů domi-
nantní obě kytary, které udávají podklad a široký rozměr všem písním. Nechybí ani 
nabitá sóla a rozmanité kytarové efekty. Kapela hraje ve složení: Tomáš Jirgl – 
akustika, spoluautor hudby, Tomáš Janáček – kytara, Milan Mareš – bicí, Tomáš 
„Yzzi“ Reichlt – basa a Zdeněk Konečný – klávesy. 
Zlata Emily Kinská  (sólo zpěv, rock/pop)  
V roce 2010 se vydala bývalá zpěvačka formací Pražský Výběr a Pražský Výběr 2 na 
sólovou dráhu. Vydává své první debutové album pod názvem Rozinka v krému. 
Zlata v rámci sponzorské akce vystoupila na besídce mateřské školy v Nové Vsi 
v květnu 2008 ve prospěch dostavby školky. Předloni jsme ji na našem posvícení 
přivítali jako redaktorku TV Public.  
Jiří Zonyga  (sólo zpěv, folk, vítěz soutěže X Factor TV Nova) 
původním povoláním dřevorubec, poté řidič kamionu z Břeclavi, získal sympatie di-
váků X Factoru svou přirozeností a laskavým přístupem. Má hlas jako zvon, který by 
probudil mrtvého. V červnu 2008 se stal prvním vítězem (nejen) pěvecké soutěže X 
Factor.  
 
Večer po koncertu J. Zonygy nám k tanci a poslechu zahraje kapela Podřipský band.  
 
Stejně jako v loňském roce budou na novoveské návsi připraveny atrakce pro děti a 
stánky, nejen s pouťovým zbožím. Letos přijede také střelnice, kolotoč a další pou-
ťové atrakce. Dětské návštěvníky očekává se svou loďkou náš starý známý vodník, 
rád je sveze po rybníce. Nebude chybět tradiční občerstvení – naši rybáři budou gri-
lovat krůty a vepřové kýty. Letos nás nově čeká posvícenská husa s knedlíkem a se 
zelím. Bude připraven stánek s nápoji (pivo, limonády, káva, čaj, nějaká ta štam-



 50 

prlička se také najde), nebudou chybět grilované párky s hořčicí a další dobré věci. 
Všichni se moc těšíme se na vyhlášené posvícenské pečivo od našich skvělých 
cukrářek! A vy, naše milé kuchařky a cukrářky, se můžete těšit na příjemnou odměnu 
za vaše vždy vynikající a všemi oblíbené posvícenské pečivo!  
Přijďte se podívat na již čtvrtý ročník obnovené tradice mariánského posvícení v naší 
obci! 
 
Informace organizátorů posvícení (uvedl sprnový zpravodaj): 
 
Posvícení jako vrcholná kulturní akce letošního roku 
Jak jste si právě přečetli v pozvánce na letošní novoveské posvícení, vidíte, že se 
máme všichni na co těšit. Všichni organizátoři by rádi  zajistili důstojné prostředí prů-
běhu letošního novoveského posvícení, ve kterém nás čekají profesionální kulturní 
vystoupení, pro která v prostoru, kde v minulých letech byl zelený stan, připravíme 
podium a proti němu bude připravena spousta míst k příjemnému sezení pro diváky. 
V celém prostoru novoveské návsi budou dále umístěny stoly a židle (tak jako vloni) 
a přibyly také nové lavičky a další posezení. Jistě si všichni najdou to své správné 
místečko pro sledování kulturního programu nebo pro popovídání se sousedy a 
hosty našeho posvícení.  
Své automobily parkujte, prosím, v prostoru za prodejnou potravin nebo na parkovišti 
za restaurací U Sokola. Nezajíždějte na náves, tam budou mít vjezd povolen pouze 
účinkující.  
 
V zářijovém zpravodaji jsme si pak mohli o novoveském posvícení 2011 přečíst toto:  
Nejen krásné počasí, ale také zájem návštěvníků letošního, v pořadí již čtvrtého no-
voveského posvícení, byly dva důležité faktory, které o úspěchu posvícení rozhodo-
valy. Obojí vyšlo přímo přepychově – sluníčko se na nás usmívalo sice jen občas, ale 
nespadla ani jedna dešťová kapka. Zájem návštěvníků byl letos opravdu veliký. Za-
plněná novoveská náves nabídla  ve svých stáncích tradiční občerstvení, nově obo-
hacené o posvícenskou husu s knedlíkem a zelím, dále pak prodejní pouťové stánky 
plné nejrůznějších lákadel či dětské atrakce a staročeskou střelnici zdarma, neustále 
plně obsazená vodníkova loďka na rybníce ani nestačila povozit všechny zájemce. 
Velký zájem návštěvníků sklízely naše skvělé cukrářky – pod jejich tradičně velmi 
dobrými výrobky se prohýbal stůl vedle zvoničky a přitahoval všechny kolemjdoucí.  
Největší zájem se pak soustředil k pódiu, na kterém kulturní část posvícení zahájilo 
22 dětí z naší mateřské školy. Jejich taneční podání písní „Červený šátečku, kolem 
se toč“ a „Hej hou, trpaslíci jdou“, zakončené přednesem básničky „Posvícení už je 
tu“ bylo odměněno potleskem nadšených diváků.  
Pak následovalo první hudební vystoupení: byla to folk-rocková skupina Hromosvod 
se svými chytlavými písničkami, po ní stejně svěží funková a hiphopová kapela Bad 
Ass Hankies a pak už před pódium vtančili baletní umělci z Divadla J. K. Tyla v Plzni, 
aby natěšeným divákům předvedli své krásné podání Slovanských tanců Antonína 
Dvořáka. Moc se nám to líbilo!  
Po technické přestávce (vždycky, když bylo potřeba správně naladit všechny hudební 
nástroje, protože na pódiu vystupovali profesionálové, kteří ke své práci přistupují 
maximálně zodpovědně) následovalo vystoupení rockové skupiny Yellow, ke kterým 
se pak připojila rocková zpěvačka Zlata Emily Kinská se svými něžnými písničkami. 
Také jejich vystoupení se moc líbilo, na plácku před pódiem se k nim se svými pěk-
nými kreacemi připojily také naše místní tanečnice. Celým programem nás s milým 
úsměvem a vtipně provázela moderátorka Iva Lecká (jinak redaktorka Rádio City a 



 51 

autorka úspěšné knížky Deník šílené matky). Po rockové části následovalo s napětím 
očekávané vystoupení vítěze X Faktoru Jiřího Zonygy s jeho skupinou Větry z jihu. 
Zonygův hlas jako zvon a především pak lidovky v jeho úpravě a další poklady z jeho 
repertoáru všechny nadšené diváky moc potěšily a staly se vrcholným zážitkem na-
šeho letošního posvícení. O poslední příjemnou tečku se postarala kapela Gradace, 
která nás bavila až do jedné hodiny po půlnoci.  
 
V pondělním Mělnickém deníku jsme si pak mohli přečíst reportáž z našeho posví-
cení s pěknými fotografiemi a rozhovorem s Jiřím Zonygou, který pro zajímavost 
uvádíme také:   
 
Jiří Zonyga: Hrajeme lidovky v bigbeatovém kožíšku 
Vítěz pěvecké soutěže X–Factor Jiří Zonyga sedl v Břeclavi na svou sedm-
náctistovku od suzuki a vyrazil do bezmála tři sta kilometrů vzdálené Nové Vsi na 
posvícení. 
Navštívil jste už někdy Mělnicko? 
Určitě. V tomto kraji jsem dříve býval dost často. Když jsem jezdil kamionem, mnohdy 
jsem mířil do Neratovic nebo do Kralup nad Vltavou, takže mám tento region celkem 
proježděný. Ale vystupuji tady poprvé. 
A jak se vám u nás líbí? 
Mělnicko se mi líbí hlavně proto, že je to vinařský kraj. V Nové Vsi jsem si dal sice 
pivečko na žízeň, ale jinak piju především víno. 
Vraťme se trochu k vaší kariéře. Jak se vám po vítězství v soutěži X–Factor změnil 
život? 
Úplně. S tím, co jsem dříve dělal o víkendech pro radost za párek a pivo, se nyní do-
kážu slušně uživit. Už tři roky dělám muziku, hraju v muzikálech a je to podstatně jiný 
život. 
Lepší? 
Nebudu nikomu nic nalhávat, určitě lepší. Dvacet let v kamionu a předtím asi pět let 
v lese úplně stačilo, takže ty tři roky jsem si užíval a doufám, že ještě dlouho užívat 
budu. 
Kde všude vystupujete? 
Po celé republice, od severu Moravy po západ Čech. Nyní jsme byli hodně na Mo-
ravě, protože jsou různá vinobraní a pivobraní. Ve čtvrtek jsme ale například hráli ve 
Strakonicích, a nyní jedu na týden s divadlem na Slovensko. 
Takže to máte pěkně nabité. 
Klidně by se ještě něco vešlo. Celkově ta doba není nejlepší. Spoustu akcí, které byly 
domluvené dávno dopředu, pořadatelé odvolávají, protože nemají sponzory. Zaplať-
pánbůh, že nějaké akce stále jsou. 
Volant jste tedy pověsil definitivně na hřebík? 
Tím, že jezdíme s kapelou po celé republice, jsem na silnici prakticky pořád. 
Nemáte chuť se svézt ještě náklaďákem? 
Už se to i stalo, že jsem vystřídal bývalého kolegu a jel jsem s ním na jednu štaci do 
Maďarska. Přes léto pošlu většinou kapelu dodávkou a sám jedu na motorce, abych 
se trochu svezl. 
S jakou kapelou v současné době vystupujete? 
Jmenujeme se Jiří Zonyga a Větry z Jihu. Předtím to byl Avast, Seven a Kapela Jirky 
Zonygy. 
Takže hrajete už se čtvrtou kapelou. 



 52 

Situace a hudba se nějak vyvíjí a po těch mnoha bigbeatových letech jsem zjistil, že 
po mně lidé vždy chtěli spíš lidové písně a jim podobné. Oslovil jsem spoluhráče z let 
minulých a hrajeme upravenou historickou hudbu, lidové písničky, ale v takovém big-
beatovém kožíšku. Lidovost a melodika jižní Moravy je tam dost znát. Na taková po-
svícení, pivobraní a vinobraní se to podle mě velice hodí. 

Jiří Říha, redaktor Mělnického deníku 
 
 
Vážení spoluobčané,  
mám milou povinnost udělat pomyslnou tečku za vrcholnou kulturní událostí letoš-
ního roku v naší obci. Myslím, že se nám posvícení velmi povedlo a jistě se všem 
líbilo. Nasvědčují tomu nadšené reakce jak diváků, tak účinkujících, které jsme ve 
dnech po posvícení zaznamenali. Ráda bych jménem všech návštěvníků a také 
umělců, kteří nás svým představením potěšili, poděkovala těm desítkám dobrovol-
ných organizátorů, bez kterých si tak skvělou akci vůbec neumím představit.  
Poděkování patří všem cukrářkám, především z našeho Klubu seniorů, ale také 
ostatním, které nám tradičně předvedly své voňavé a velmi chutné umění. Jmenovitě 
pak to byly dámy: Nová, Hermanová, Čapková, Kratinová, manželé Vopálenských, 
dále pak dámy Tylová, Koulová, Ludvíková, Fajferlíková, Anna Svádová, Jiřina Svá-
dová, Samohrdová, Klodová, Vojtíšková, Šindelářová, Nováková, Michovská, 
Srncová a Klímová. O organizaci celé cukrářské části posvícení se pak báječně po-
staraly paní Nová a paní Hermanová, spolu s panem Čapkem. Děkujeme!  
Za občerstvení v tradičních stáncích, neustále obležených zájemci, patří poděkování 
panu Petrovi Radkovi a Janu Jermářovi, samozřejmě našim rybářům za dobré grilo-
vané masíčko a nově všem dámám, které se podílely na přípravě mnoha porcí po-
svícenské husy, o kterou byl velký zájem.  
Nesmím zapomenout na všechny z naší mateřinky – děkujeme paní ředitelce Martě 
Kučírkové a paní učitelce Evě Veverkové a všem malým umělcům za jejich dojemné 
vystoupení! Novoveští vodníci v podání Zdeňka Karhana a Ondřeje Ludvíka měli le-
tos hodně práce, děkujeme jim za všechny nadšené děti, které povozili na rybníce. 
Organizaci posvícení by nešlo zajistit bez party mladých lidí, členů naší kulturní ko-
mise a jejich zdatných pomocníků, kteří jako ti pověstní mravenečci naváděli přijíždě-
jící kapely a vystupující od hlavní silnice, pomáhali s parkováním návštěvníků a sem 
a tam stěhovali stoly, židle a všechno potřebné ke zdárnému průběhu naší akce. 
Celému tomu stěhování pak vydatně přispěla práce všech pracovníků našeho obec-
ního úřadu, kteří s ostatními dobrovolníky začali uklízet již v neděli nad ránem a pak 
celý, bohužel deštivý následující nedělní den.  
Děkuji všem, kdo se celé týdny předem a ještě pár dní po tom svou prací snažili za-
jistit zdárný průběh našeho letošního posvícení!  

Jana Uhrová, starostka obce  
 
Klub seniorů se k posvícení vrátil v zářijovém zpravodaji takto:  
V září jsme si opravdu pěkně užili novoveské posvícení, hlavně pochvaly od nadše-
ných návštěvníků, kterým tak chutnalo naše posvícenské pečivo. Také se nám moc 
líbil kulturní program posvícení.   
 
Slavnostní otev ření dětského h řiště ve Starých Ouholicích  
V sobotu 17. září v 10 hodin slavnostně spolu s Rodinným sdružením Soptíci (které 
navrhlo výběr hracích prvků) nové hřiště pro otevřela starostka obce nové hřiště pro 
naše nejmenší občánky ve Starých Ouholicích před restaurací U Hasiče. 



 53 

 
Srpnový zpravodaj přinesl k otevření hřiště tuto informaci:  
Dětská hřiště 
V sobotu 17. září se uskuteční otevření dětského hřiště ve Starých Ouholicích. 
O dotaci na toto hřiště jsme požádali ČEZ Oranžová energie, který ji nabízel, bohužel 
naší žádosti z neuvedených důvodů nevyhověl. Obec se vzhledem k velkému počtu 
malých občánků ve Starých Ouholicích rozhodla tuto akci provést a financovat ji 
z obecního rozpočtu. V současné době je již proinvestováno cca 160 tis. Kč, což 
ještě není konečná částka, protože práce na hřišti dále probíhají. Instalaci herního 
zařízení zajistila odborná firma, okolní stavební úpravy zajistili pracovníci obecního 
úřadu a brigádníci, kteří v letním období pracovali pro obecní úřad, Díky patří za po-
moc jednoho z občanů Starých Ouholic, který dodal tolik potřebný materiál na povrch 
hřiště. 
Bohužel se po celou dobu výstavby tohoto dětského hřiště setkáváme 
s neukázněností některých občanů, pro něž není zcela jasné, že hřiště je do dne 
svého otevření stavbou, na kterou není přístup povolen. Hřiště není dokončeno a 
bylo a je zabezpečeno páskou proti vstupu (v době, kdy vychází tento zpravodaj, 
bude tam už zřejmě plot). Nejenže na hřiště v době jeho výstavby vstupují některé 
maminky se svými malými dětmi (kterým tam hrozí zranění), ale také bohužel 
dospělí, kterým se již podařilo částečně poškodit nainstalované zařízení. 
Otázka dalších hřišť pro děti (Nová Ves v areálu hřiště TJ Sokol Nová Ves, Nové 
Ouholice vedle parkoviště před nádražím na místě bývalého hřiště) je pro nás nadále 
aktuální. Požádali jsme o dotaci ministerstvo pro místní rozvoj, dotace nám byla ve 
výši 400 tis. Kč již přidělena, v současné době čekáme, až nám tato částka dorazí na 
účet, abychom mohli zahájit výstavbu. Na Vepřek jsme nezapomněli, bohužel zatím 
jsme nenašli vhodný pozemek, který by patřil obci a na němž by nebyl problém hřiště 
vybudovat. Pozemek před železničním viaduktem, kde bývalo dříve sportovní hřiště, 
není majetkem obce a proto na něj nemůžeme dostat dotaci. Přesto dále o pozemku 
jednáme.  
Zářijový zpravodaj pak přinesl následující:  
Rodinné sdružení Soptíci 
Jménem našeho rodinného sdružení  bych chtěla poděkovat obecnímu úřadu Nová 
Ves a všem, kdo se podíleli na výstavbě nového dětského hřiště ve Starých Ouholi-
cích. Hřiště bylo slavnostně otevřeno 17. září a je moc pěkné a jsem přesvědčená, 
že bude dětmi hojně využito.   
Barbora Landová 
 
Výlet Klubu senior ů na Zahradu Čech 
Ve středu 21. září se uskutečnil výlet na Zahradu Čech do Litoměřic, na který senioři 
jeli Klubem objednaným autobusem.  
 
Výlet Klubu senior ů do Zbirohu a na hrad To čník  
Ve čtvrtek 29. září se konal výlet autobusem do Zbirohu a na hrad Točník.  
 
Ouholické harašení č. 2 
festiválek se konal v sobotu 30. září od 18 do 24 hodin za hospodou U Hasiče ve 
Starých Ouholicích, jako vždy pod širým nebem. Vystoupily kapely Kultivar, Bez klo-
bouku bos a na závěr kapela Dynamit, která má v produkci klasickou tanečně-zá-
bavní muziku. Vstup zdarma. 
 



 54 

V září nás ve věku nedožitých 87 let opustila paní Marie Kocourková z Nové Vsi. Za-
chovejme jí ve svých srdcích tichou vzpomínku… 
 
Nová pohlednice 
(informace ze zářijového zpravodaje) 
Obecní úřad vydal u příležitosti letošního novoveského posvícení novou pohlednici 
naší obce. Je to pohlednice se složitým názvem lentikulární. Abychom to dešifrovali: 
Zavzpomínejte na školní léta. Určitě si mnozí z vás vybaví postavičky na pohledni-
cích s mrkacími očky, vrtící se rybky na pravítkách anebo z dnešní doby obrázky, 
které mění svůj vzhled podle úhlu pohledu a vytvářejí dokonce dojem hloubky. Na 
pohled a omak jemné vlnkování. Základem lentikulárního obrazu je lentikulární fólie. 
Je to průhledná plastová fólie z vnější strany tvořená soustavou rovnoběžných čoček. 
Ty směrují úhel pohledu vnímatele na obraz pod vnitřní stranou fólie tak, že při 
změně úhlu pohledu se mění obrázky.   
Na naší 3D pohlednici v podkladu najdete turistickou mapu naší obce a jejího okolí, 
znak naší obce, fotografii zvoničky v Nové Vsi a zvonice ve Vepřku. Druhou část pak 
tvoří letecká fotografie všech pěti částí naší obce (pětice kamínků vltavského náhr-
delníku). 
Pohlednici si za 25 Kč můžete zakoupit na našem obecním úřadě, kde jsou za 5 Kč 
k dispozici také starší pohlednice naší obce. 
 
TJ Sokol Nová Ves 
průběžně pořádá nábor nejmladších fotbalových nadějí. Věková hranice je 6 až 11 
let, hlásit se mohou kluci i holky, kterým nevadí trochu pohybu na čerstvém vzduchu. 
Rodiče, přihlaste své ratolesti a získejte další informace na telefonu 723 706 156 (Ja-
roslav Kratochvíl, Nová Ves 174). Kluci a holky, naučíme vás základy fotbalu, po-
znáte nové kamarády, zažijete spoustu legrace. Hlásit se mohou i zaregistrovaní 
v jiných oddílech. 

Za TJ Sokol Nová Ves Kratochvíl Jaroslav, hospodář oddílu 
(tuto informaci přinesl zářijový zpravodaj) 
 
Unikátní nález v archeologické sbírce kralupského m uzea 
(zveřejněno v zářijovém zpravodaji) 
Minulý rok jsem v seriálu o pravěkém osídlení dolního toku Bakovského potoka psal 
mimo jiné i o tom, že nejvýznačnější naleziště archeologických předmětů z tohoto 
území je na katastru Vepřek.  Od konce předminulého století se zde našla velká 
spousta těchto památek na lidi, kteří osidlovali zdejší končiny tisíce let před námi. 
Byla mezi nimi i řada  věcí unikátních. Nyní k nim přibyl předmět další. Dovolte mi, 
nejdříve trochu teorie na začátek.   
Již někdy v 7. tisíciletí před Kristem se objevují první náznaky zpracování kovu 
v lidských dějinách. Byla to měď, která se tehdy začala využívat. Z Předního východu 
se znalosti jejího  zpracování šířily dále na sever - přes Balkán na území dnešního 
Maďarska a Slovenska. Tady v polovině 5. tisíciletí dochází k bouřlivému rozvoji 
metalurgie a jejího zpracování. Výrobky jako ploché sekerky, šperky a také masivní 
sekeromlaty jsou odtud „exportovány“ do okolních zemí.  
V případě sekeromlatů jde o honosné výrobky, které jistě nesloužily  obvyklé potřebě. 
Byly to pravděpodobně odznaky vysoce postavených náčelníků. Než se za těch šest 
tisíc let co ležel takový sekeromlat v zemi pokryl tmavě zelenou patinou, musel se na 
slunci zlatavě lesknout a  zvyšovat tak prestiž svého majitele. Jeden takový vzácný 
předmět získalo letos do své archeologické sbírky i Městské  muzeum v  Kralupech. 



 55 

Jak k tomu došlo? Z roztockého muzea nám byl předán měděný sekeromlat, nale-
zený na katastru Vepřku někdy kolem roku 2000.  I přes nejasné okolnosti nálezu je 
jeho význam značný. 
Čím je tento předmět tak  unikátní? Hned  z několika důvodů. Byl vyroben 
z mědi, někdy na samém počátku pozdní doby kamenné - eneolitu (přibližně kolem 
roku 3900 př. Kr.). Na území Čech bylo zatím nalezeno pouze 6 kusů těchto těžkých 
sekeromlatů různého způsobu provedení. Sekeromlat, který získalo kralupské mu-
zeum, označují archeologové jako typ Szendrö. Byl vyroben pravděpodobně z rudy 
těžené na území dnešního Slovenska. To ještě upřesní vyhodnocení analýzy mate-
riálu, ze kterého je sekeromlat vyroben a která byla provedena ve výzkumném ústavu 
v Řeži. Váha sekeromlatu je 1,5 kg, délka 220 mm, průměr otvoru pro násadu  25 - 
27 mm. Je to teprve druhý exemplář tohoto typu nalezený na  území Čech. Těžiště 
rozšíření sekeromlatu typu Szendrö je v severním Maďarsku, odkud by měly pochá-
zet oba exempláře nalezené u nás (první sekeromlat byl, také za nejasných okol-
ností, nalezen před lety v Praze). Více se o sekeromlatu dozvíme po jeho odborném 
zpracování. Kralupské muzeum se připravuje na instalaci tohoto nálezu do zdejší 
archeologické expozice, aby si jej mohla veřejnost co nejdříve prohlédnout.  

V. Fencl                                              
 
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou 
otevírací doba: úterý až pátek od 9 do 12 hodin, od 13 do 16 hodin  
sobota a neděle od 13 do 17 hodin.  
Zavírací dny: pondělí a státní svátky. 
Vstupné: dospělí 30 Kč, důchodci, děti a mladiství do 18 let 20 Kč.   
 
Kdo je chyt řejší 
(zveřejněno v zářijovém zpravodaji) 
Venku bylo zase po nějaké době krásné počasí. Těšila jsem se na podzim jako nikdy. 
Budu jezdit venku s kočárem, bude svítit sluníčko, bude příjemně a já si svou mateř-
skou užiju.  
Počasí se mi vyvedlo. S mateřstvím je to trochu složitější. Záleží na tom, jak se náš 
zázrak vyspí.  
A tak jsem jednou v podvečer zavelela, že musíme najít nějaké finty, jak naše dítě 
vočurat. Musí přece existovat způsob, jak ho donutit, aby spalo, když chceme my, jak 
ho přesvědčit, aby nás zkrátka poslouchalo. Jsme přece jeho rodiče a ono musí mít 
respekt! 
A tak jsme s mužem sedli k netu a hledali rady. Babské rady i doktorské. Nic se nám 
nezamlouvalo. Rady typu: Dejte dítě do kočárku a jezděte s ním přes práh v bytě 
sem a tam. Drncejte s kočárem jako o život, třeste s ním alespoň půl hodiny. Naložte 
dítě do auta a jezděte s ním po městě. Tohle praktikovala sousedka mé kamarádky 
na vesnici, když jejich Venoušek nemohl usnout. Jezdili s ním ve vejtřasce, kterou 
vlastnil muž sousedky. Dnes Venoušek koktá a je z něj automechanik.  
Musíme si najít svoje vlastní řešení.  
Na naše dítě nefunguje drncání, náš poklad potřebuje absolutní lid.  
Na naše dítě nefunguje šišlání, na něj se musí jednou a velmi zřetelně promluvit. 
Většinou na něj platím víc já… což nechápu. Na naše dítě nefunguje slovo počkej, za 
chvíli ti dám najíst, nejdřív to musím dodělat. Přišli jsme na to, že když přes syna ho-
díme plenu, bavlněnou pochopitelně, zmlkne, chvíli ji zevnitř zkoumá, pak přijde na 
to, že ji může sundat a to už jsem v pozoru i s odhaleným prsem a jde se jíst.  



 56 

Dá se tedy říct, že pomalu, ale jistě přicházíme na to, jak naše milovaný dítě voču-
rat… a věřte mi, jde to. Horší bude, až nám to v pubertě začne miláček vracet. 
(ukázka z knihy moderátorky našeho letošního posvícení Ivy Lecké „Deník šílené 
matky aneb Ženská vydrží jako kůň“) 
 
Vstávání je proti p řírodě 
(zveřejněno v zářijovém zpravodaji) 
Pověstní skřivani, ohromující své okolí aktivitou od chvíle, kdy otevřou oči, spíš kla-
mou tělem. Po probuzení je člověk téměř "nepoužitelný". Podle zjištění vědců je totiž 
bezprostředně po probuzení lidský mozek prakticky v útlumu. Jeho kondice je horší 
než po dlouhodobém, např. 24hodinovém bdění, a dokonce ještě horší než v opilosti. 
Člověk by neměl raději několik minut po probuzení nic dělat, záhy po probuzení má 
horší schopnost vnímání a krátkodobé paměti. Zasaženy jsou zároveň i matematické 
dovednosti a kognitivní funkce. To znamená, že nejen příliš nemyslíme, ale máme 
zhoršenou koordinaci končetin a celého těla i orientaci v prostoru. Nejvíce přitom trpí 
logické myšlení, které se regeneruje zhruba až po prvních třech minutách. Tento stav 
se dá přirovnat k projevům silného alkoholického opojení.  
Nejhorší stav je tři minuty po probuzení a dalších deset minut je organismus stále 
ještě v citelném útlumu.   Dopady vysledovali lékaři i dvě hodiny po probuzení! Nikdo 
z "testovaných" lidí přitom netrpěl poruchami spánku, nepil alkohol, kávu, nekouřil ani 
nebral drogy. 
Tato zjištění mohou být podle odborníků důležitá například pro lidi, kteří pracující na 
nočních službách a brzy po probuzení jsou nuceni podávat patřičné výkony.  Pro 
nás, normální pracující či třeba studenty, to znamená především to, že bychom měli 
vstát včas a nechat si dost dlouhou dobu na to, abychom se uvedli do provozu.  
Někdo se po probuzení "dá dohromady" dřív, někdo se ještě celé dopoledne "motá" 
jako praštěný. Lidé si zvykli dělit se podle tohoto klíče na skřivany a sovy. Skřivani 
trpí, pokud musí "ponocovat" ještě po večerníčku, a sovy zase nedokáží fungovat 
brzy ráno. A obvykle to nemá vůbec nic společného s tím, kolik hodin předtím pro-
spali.  
Odborníci na chronologii, což je vědecká disciplína zabývající se lidskými bio-
rytmy, přitom tvrdí, že ignorování přirozeného biorytmu může u člověka vyústit v de-
presi, neurózu, trávicí problémy či srdeční nebo cévní příhodu. Vnitřní hodiny člověka 
vycházejí ze čtyřiadvacetihodinového rytmu. Řídí se jimi veškeré pochody v těle, 
ovlivňují soustředění a vnímání, stejně jako fyzickou a duševní kondici.  
 
Inzerce  
(zveřejněno v zářijovém zpravodaji) 
 
Dodám dušičkové věnce z thújí: průměr 30 cm za 140 Kč, průměr 50 cm za 280 Kč. 
Po dohodě i jiné vazby (kříže, kytice aj.). Objednávky na mail macako-
vab@seznam.cz nebo telefon 734 387 437. Barbora Landová, Staré Ouholice 
 
Vážení spoluobčané, rády bychom vás pozvaly do našeho Kadeřnictví v Nové Vsi, 
kde nabízíme pánské, dětské a dámské stříhání. Nabízíme také společenské účesy 
na plesy, svatby a jiné společenské akce. Dále od září nabízíme nově manikůru: kla-
sickou úpravu nehtů, lakování a modeláž nehtů.  Případné objednávky na telefon 
723 397 154. Těšíme se na Vaši návštěvu! 
 
Potřebujete projekt? Stavební dozor? 



 57 

Autorizovaný stavitel Jiří Novák, Libčice n/Vlt., Ve staré cihelně 372, tel. 606 611 071, 
email: ji_novak@volny.cz 
aktuálně nabízí: kompletní projekty k ohlášení staveb, stavebnímu povolení, územ-
nímu souhlasu i územnímu řízení, vyřízení povolení SÚ, inženýrská činnost, jednání 
s dotčenými orgány a správci sítí, stavební dozor, architektonické studie, interiéry, 
barevná řešení fasád, zakreslení skutečného stavu, pasport stavby. 
 
 
 

říjen 2011 
 
Klub senior ů 
První říjnová schůzka klubu byla v pondělí 3. října od 14 hodin v sále obecního 
úřadu. 
 
Vloupání 
Informaci přinesl říjnový zpravodaj:  
V noci z pátku 7. na sobotu 8. října došlo k vloupání do restaurace Na Zastávce 
v Nových Ouholicích. Nájemce této restaurace paní Knížková se na vás obrací 
s prosbou, jestli jste si někdo nevšiml něčeho podezřelého v uvedené době a nepo-
mohl tím při pátrání po pachatelích. K dalšímu vloupání došlo pak ze středy 12. na 
čtvrtek 13. října v Bistru v Nové Vsi. Zřejmě si naše hospody vyhlédla nějaká zloděj-
ská parta. Dávejte pozor na to, co se kolem vás děje, každé zaznamenané neobvyklé 
chování dejte vědět Policii ČR případně na náš obecní úřad, pomůžete tím předchá-
zet trestným činům. 
 
Za milou duší 
(říjnový Novoveský zpravodaj) 
Paní Marie Kolesniková zemřela 12. října 2011 ve věku 78 let. Odešla tichá, milá 
duše, zemřel člověk bohatý citem a láskou ke všemu, co tvořilo jeho svět.  
Životní brázda jí vyoraná je nepřehlédnutelná. Kdyby se mohly zpřítomnit všechny 
děti, kterým svým působením nepřímo udělala jejich život ve vepřecké základní škole 
hodnotnější a příjemnější, byly by to velké zástupy. Odešla dlouholetá aktivní knihov-
nice, bude smutno i všem stálým návštěvníkům naší knihovny. Odešla dobrá duše 
vepřeckého kostela. Duše, která iniciovala nezapomenutelnou sbírku na záchranu 
starodávných varhan v našem kostelíku a do této sbírky vložila podstatnou část 
svých životních úspor. Bez její pomoci by se po dlouhých desetiletích opět nero-
zezněly středověké zvony vepřecké zvonice. Její místo zůstane citelně, velmi citelně 
prázdné. Odešla a bude všem velice scházet.  
Jsem tady mezi vámi příští jaro už deset let. Když jsem se začala rozhlížet kolem 
sebe, očarována starobylostí tohoto místa, seznámila jsem se s paní Marií, nadšenou 
pamětnicí, dlouholetou učitelkou, opatrovnicí kostela a ochránkyní toho, co mi je 
v životě hodně blízké – literatury. Stala se pro mě přítelkyní. Byla lidsky chápavá a 
soucitná, snažila se pomáhat všem kolem sebe. Odešla potichu, ale její zásluhou 
tady zůstalo víc lásky a víc dobroty, o hodně více světla a pravdy, zůstává navždy 
zapsána v našich srdcích.  
Než zvadnou kytice a než uschnou orosené oči, vzpomeňte se mnou, prosím, také 
vy.  

Jaroslava Klímová  
   



 58 

 
Výlet Klubu senior ů do Prahy 
ve středu 19. října v 9,18 hodin vlakem z Nových Ouholic do Prahy se senioři podívali 
do Valdštejnského paláce a na pražskou Kampu.  
 
Výlet Klubu senior ů do ZOO Děčín 
byl ve středu 26. října v 6,37 hodin vlakem z Nových Ouholic. 
 
Mobilní svoz nebezpe čných složek komunálního odpadu a velkoobjemových 
odpad ů 
se konal v sobotu 29. října. Sběrna na nebezpečný odpad a kontejner na velkoobje-
mový odpad byly přistaveny na obvyklých místech ve všech pěti částech naší obce. 
Fyzické osoby mohly odevzdat zdarma tyto nebezpečné odpady: zářivyk a výbojky, 
autobaterie a monočlánky, vyjeté oleje a použité olejové filtry, vč. obalů, použité frito-
vací oleje, barvy a laky, včetně obalů, kyseliny, rozpouštědla, čističe a další, domácí 
chemii, nádobky od sprejů, staré a nepotřebné léky, vyřazené televize a, lednice, 
pneumatiky a velkoobjemový odpad. 
 
Magická hodina hroby otvírá. Š ťastný je ten, na koho se vzpomíná. 
(zveřejněno v říjnovém zpravodaji) 
Podzimní dny jsou stále kratší, nebe je často zachmuřené deštěm a černý plášť noci 
je protkaný stíny duchů a těžkými myšlenkami. V pohanských dobách lidé věřili, že 
za listopadových nocí se otvírají hroby a mrtví, kteří nenašli klidu, se vracejí mezi 
živé. Druidové vykonávali očistné obřady a přinášeli oběti na oltáře dobrých božstev 
a krví kropili modloslužebné kameny zlých démonů. Krvavá oběť zasytila hladové 
duše zemřelých a mrtví se vraceli do svých studených domovů, aniž by uškodili ži-
vým. 
V Pošumaví označovali lidé okénka chalup příznačně plaménky voskovic a dušičko-
vých lamp. Ti, kdo toužili otevřít dveře podsvětí se scházeli k duchařským seancím. 
Věřili, že v předvečer Dušiček vystupují duše zemřelých z očistce, aby si alespoň na 
několik hodin odpočinuly od muk a navštívily své blízké. V tuto noc směly duše na-
vštěvovat lidská obydlí a prostřednictvím media vstupovat do kontaktu s těmi, kteří si 
je vyžádali. S tím souvisela řada magických praktik. Do lampy se místo oleje lilo čer-
stvé máslo, aby si duše zemřelých mohly potřít popáleniny, způsobené ohněm 
v očistci. Pozůstalí pili studené mléko nebo se jím vzájemně postříkali, protože 
chladný bílý nápoj pomáhal ochladit duše trpící v očistci. 
Kult předků zaujímal důležité místo v každém náboženství. Duše zesnulých mohly 
pomoci, když byly požádány, ale také uškodit nebo se pomstít. Kořeny svátku lidově 
označovaného jako Dušičky, sahají do dob dávno před změnou letopočtu. Křesťan-
ská církev je spojila se vzpomínkou na zemřelé, jejichž duše pobývají v očistci, pro-
tože se ještě úplně neočistily od hříchů, nebo se za ně jejich nositelé za svého po-
zemského života nekáli. Dušičky bývaly jedním z nejbarvitějších církevních svátků, 
pohanská morbidita kultu zemřelých tu žila v pomyslné symbióze s vírou v pokračo-
vání života po smrti a touhou po vzkříšení. 
Z dušičkových zvyků se do dnešní doby zachovaly hlavně každoroční návštěvy 
hrobů. Příbytky posledního odpočinku našich nejbližších zdobí květiny a věnce, 
svíce, kahánky a zažehnuté lampy. Málokdo dnes již zná jejich prapůvodní význam. 
Mrtví jsou uvadlé kvítí - květy připomínají pomíjivý život a brzkou smrt. Kdysi ve stře-
dověku zdobily oltáře manželky boha podsvětí, krásné Persefony. Zrovna tak i svíce 
jsou obrazem života. Podobné kahance stávaly i na pohanských pohřebištích 



 59 

starověkých civilizací. Vzpomínka na mrtvé a uctění jejich památky nám dává pocit 
sounáležitosti s vlastní minulostí a dějinami. Nezáleží na tom, zda jsme přejali staré 
pohanské zvyky a dali jim kouzlo mysticizmu nového náboženství nebo vytvořili nové 
obyčeje a tradice. Důležité je, že nezapomínáme, protože ten, kdo ztratí svou minu-
lost, ztratí sám sebe. 
Svátky lidem pomáhaly psychicky a společensky překlenout těžká období fyzického 
nedostatku a duševního strádání a zažehnávaly při magických obřadech nebezpečí 
špatného počasí pro úrodu. Význam starých svátků je úzce spojen s přírodním děním 
a faktem závislosti člověka na přírodě. 
Ráno je mrazík, jde pára od pusy. Jinovatka je na trávě a na stromech. Nad krajinou 
je mlha, šíří se pohřební nálada... Proto se sedmého listopadového dne konaly 
ohňostroje a lampionové průvody, jakoby lidé chtěli pozastavit ubývání světla a tepla.  
V období od 7. do 21. listopadu se podzim pomalu mění v zimu. Z almar se vytahuje 
zimní oblečení a 11. listopadu se očekává příjezd sv. Martina na bílém koni, jež podle 
legendy křísí mrtvé a vyhání neduhy. Přijede-li na blátě, očekávají se pak Vánoce na 
ledě. 
Červeným obdobím se nazývá 41 dnů mezi 11. listopadem a 21. prosincem, kdy 
slunce bledne a ztrácí své teplo. Teplá červená barva se proto objevuje i na vánoč-
ních ozdobách a doplňuje se o sytou zelenou. Listí je opadané a zčervenalé. Čer-
vená je symbolem hmoty, lásky a nenávisti a světla. V přírodě zůstává jen hmota, 
žlutá barva života z ní vyprchala. O noci v den Obětování Panny Marie (21.11.) se 
říká, že je-li noc jasná, čistá - krutá zima se v lednu chystá. V této době začíná 
Advent, období poznání Krista v nás. 
Dvacátého třetího listopadu začíná vláda Jupitera a země je v ohnivém znamení 
Střelce. Zima vládne krajině, mlhy se zvedly. O dva dny později končí muziky a ta-
nec: Kateřina pověsila housle do komína. O půlnoci byla s veselím pochována basa.  
Dvacátý pátý listopad je brána k Adventu. Je to den patronky Sorbonny svaté Kate-
řiny. Nesmí se používat kola, neboť na něm byla kdysi umučena. 
Den věštění - 30. listopad - je dnem památky svatého Ondřeje, který chrání před 
zlem a mocí nastupující zimy. Předcházel mu starý pohanský svátek démonů. Svatý 
Ondřej je patronem nevěst, proto si tento den vdavekchtivá děvčata dávala pod 
polštář pánské oblečení (a mládenci naopak) a o kom se jim zdálo, ten si je měl vzít. 
Celý den se musel svatý Ondřej prosit a také se modlit, a pak se milý zjevil. V noci se 
chodilo klepat na kurník - ozval-li se kohout, dívka se do roka vdá. Když se tlouklo na 
chlév, kolikrát zachrochtalo prasátko, za tolik roků se děvče vdalo.  
Věštilo se i z větviček utržených z třešně nebo meruňky nebo z prutů pod hlavou, 
z počtu polínek. Celý den se muselo děvče postit, aby byla věštba platná. Lilo se 
olovo, jaký obrazec se vytvořil, takového řemeslníka si vezme. Třáslo se stromy - 
ozval-li se pes, z té strany měl přijít milý, ozvala-li se husa, bylo to špatné znamení. 
(Pozn. to dneska spíš nehrozí, protože kdy jste naposledy slyšeli kejhat husu?) A teď 
pozor – na svátek sv. Ondřeje musí být všechny selské práce ukončeny dříve, než 
nastane soumrak. Letos Slunce 30. listopadu zapadá přesně v 16:02, tak včas 
ukliďte pluh! Pokud to nestihnete, máte smůlu, počítejte s návštěvou čerta nebo ča-
rodějnice. 
Typickým poslem podzimu jsou chryzantémy - listopadky. Jejich hořce vonící květy 
se objevují až když se začne krátit den. Kvetou v mnoha odrůdách drobnými kvítky i 
jednotlivými mohutnými plnými květy. Chryzantéma je spojena se svátkem Dušiček a 
tak hroby krášlí především mísy s touto nádherou. Lidé ji vnímají jako smuteční kvě-
tinu, avšak zasloužila by si pro svou barevnost a dlouhou životnost zdobit i naše byty. 
 



 60 

Nezdravá vejce? Dnes již jen mýtus! 
(článek z říjnového zpravodaje) 
Vyhýbáte se konzumaci vajec, protože obsahují hodně cholesterolu? Tak to už ne-
musíte. Podle nedávných studií zdraví lidé mohou jíst vejce bez obav, že by si tím 
zvyšovali riziko vzniku srdečně-cévních onemocnění. Tuk obsažený ve vejcích je 
z větší části tvořen prospěšnými nenasycenými mastnými kyselinami. Velkou část 
tuků tvoří fosfolipidy. Jejich nejvýznamnějším zástupcem, který by mohl vajíčkům 
zlepšit pověst, je lecitin. Dokáže totiž významně snížit vstřebávání vaječného cho-
lesterolu ve střevě. Jinými slovy, vejce sice obsahují cholesterol, ale většina se nám 
do krve ani nedostane. A to není vše. Užitečných látek je celý seznam. Vejce obsa-
hují vitamin A, a to jak ve formě retinolu, tak i provitaminu A (luteinu, zeaxantinu 
a beta-karotenu). Lutein a zeaxantin mají ochranné účinky na sítnici. Proto se použí-
vají v léčbě a prevenci věkem podmíněné makulární degenerace (onemocnění posti-
hující centrální část sítnice a způsobující postupnou ztrátu zraku). Dále můžeme ve 
vejcích najít vitaminy D a E, B2, B6 a B12 a foláty, které snižují hladinu homocysteinu 
v krvi. Zvýšená hladina homocysteinu v krvi je rizikový faktor pro vznik aterosklerózy 
(kornatění tepen). Z minerálních látek jsou ve vejcích zastoupeny především selen, 
fosfor, železo, zinek a vápník.  
Konzumace vajec v rozumné míře se nemusíte obávat aneb vejci proti vysokému 
tlaku. Pokud se stále ještě díváte na vejce s nelibostí, možná vás tohle přesvědčí. 
Kanadští vědci totiž ve vařených i smažených vejcích objevili několik bílkovin, ze kte-
rých trávicí enzymy žaludku a tenkého střeva dokážou vytvořit látky chovající se po-
dobně jako ACE inhibitory, což jsou dnes velice často předepisované léky na vysoký 
krevní tlak. Podle studie by prý měla tlak více snižovat vejce smažená. Aby se tento 
účinek potvrdil, je třeba ještě provést studie na lidech. Ale řekněte, nebylo by zají-
mavé chodit si pro „léky“ místo do lékárny třeba do prodejny potravin?  
 
 
 

listopad 2011 
 
Narozeniny 
(přinesl říjnový zpravodaj) 
Paní Nová, předsedkyně Klubu seniorů v naší obci, oslaví 1. listopadu narozeniny. 
Požádali jsme ji o malý rozhovor:  
Paní Nová, víme, že jste iniciátorkou vzniku zdejšího Klubu seniorů. Co Vás k tomu 
přivedlo, jak ten nápad vznikl?  
Většinu života jsem pracovala v Kaučuku v Kralupech a přiznávám se, že jsem ne-
měla moc čas na své nejbližší okolí. Až teprve odchod do důchodu mně dal možnost 
se blíže seznámit se sousedy, především pak s těmi v důchodovém věku. Slovo dalo 
slovo a nakonec jsme v roce 2009, kdy se v březnu konala naše zakládající schůze, 
založili náš Klub seniorů. 
Jste bezesporu nejaktivnějším občanským sdružením v naší obci. Pořádáte ročně 
desítky zajímavých výletů, pečete skvělé posvícenské a masopustní pečivo, účast-
níte se všech našich akcí. Kolik členů má v současné době váš Klub?  
Aktivních členů má 35, ale máme desítky příznivců od nás i z okolí, bývalé spolu-
žáky, spolupracovníky a další, kteří s námi rádi jezdí na naše výlety a také nám po-
máhali třeba s pečením koláčů na letošní posvícení. 
Srdečně za všechny blahopřejeme k Vašim blížícím se narozeninám, paní Nová, a 
přejeme Vám především hodně zdraví a hodně dalšího elánu do mnoha dalších let! 



 61 

 
Klub senior ů  
První listopadová schůzka Klubu seniorů se uskutečnila v pondělí 7. listopadu ve 14 
hodin. Novinkou bylo místo setkání. Senioři se sešli poprvé v nových prostorách 
svého Klubu, a to ve zdravotním středisku v Nových Ouholicích, kde našli díky sta-
rostce naší obce nové možnosti pro setkávání.  
 
Výroba adventních v ěnců a vánočního aranžmá 
se konala v sobotu 19. listopadu od 14 hodin v sále našeho obecního úřadu. Stalo se 
již tradicí, že si před začátkem adventu vyrábíme adventní věnce a jinou vánoční vý-
zdobu, abychom si vlastními výrobky vyzdobili naše domovy. Také letos byla většina 
potřebného materiálu připravena.  
 
Vepřové hody 
byly v sobotu 19. listopadu od 10 hodin v restauraci U Hasiče ve Starých Ouholicích. 
Podávaly se vepřové pochoutky vlastní výroby: ovárek, jaternice, kroupová jelita, 
prejt, polévka, partička, tlačenka. 
 
Slavnostní adventní mše se žehnáním v ěnců 
se uskutečnila v sobotu 26. listopadu od 16 hodin ve vepřeckém kostele Narození 
Panny Marie. Adventní čas v roce 2011 začal první adventní nedělí 27. listopadu. 
Sobota před tímto dnem byl právě ten správný čas, abychom si nechali od našeho 
nového pana faráře Michala Batora požehnat adventní věnce, které po čtyři týdny 
zdobily náš stůl.  
V této souvislosti je důležitá informace, že se od září t.r. změnila doba pravidelných 
bohoslužeb v naší farnosti – v kostele Narození Panny Marie ve Vepřku bude boho-
služba konána vždy čtvrtou sobotu v měsíci od 16 hodin.  Možnost přijetí svátosti 
smíření je obvykle před mší sv. Možnost setkání s knězem je po mši sv. nebo po 
předchozí dohodě (tel. 323 541 288). 
 
Klub senior ů  
se sešel v pondělí 28. listopadu v novém klubu od 14 hodin  ve své oblíbené „kavár-
ničce“. 
 
Vánoční trh  
advent zahájil ve středu 30. listopadu od 16 hodin v sále obecního úřadu náš tra-
diční, v roce 2011 již čtvrtý vánoční trh. Tak jako v loňském roce byly ve stáncích 
vánoční výrobky k nejširšímu použití. Voněl svařáček a medovina a všichni jsme si 
užili báječnou atmosféru vánočního trhu!  
 
Zahájení adventu 
Slavnostním rozsvícením vánočního stromu před obecním úřadem byl ve středu 30. 
listopadu navečer zahájen advent 2011. Tradičně vystoupily se svým vánočním pás-
mem děti z naší mateřské školy. Další vánoční stromky se rozsvítily také v ostatních 
částech naší obce: ve Starých Ouholicích u nového dětského hřiště,  v Nových Ou-
holicích u zdravotního střediska, ve Vepřku proti faře a v Miřejovicích na dětském 
hřišti. 
 
 
 



 62 

Informace obecního ú řadu  
(vyšlo v listopadovém zpravodaji) 
 
Pasy a občanské průkazy 
V souvislosti s přechodem na výrobu nového typu občanského průkazu:  
lze požádat o vydání stávajícího typu občanského průkazu se strojově čitelnými údaji 
nejpozději do 30. listopadu 2011, pokud je žádost podána na nepříslušném obecním 
úřadu obce s rozšířenou působností (mimo místo trvalého pobytu) nebo na matričním 
úřadu, a do 14. prosince 2011, pokud je žádost podána na obecním úřadu obce 
s rozšířenou působností podle místa trvalého pobytu. Dále lze požádat o vydání e-
pasu nejpozději do 16. prosince 2011, pokud je žádost podána v zahraničí na zastu-
pitelském úřadu, a do 19. prosince 2011, pokud je žádost podána na obecním úřadu 
obce s rozšířenou působností. 
V době od 27. prosince 2011 do 30. prosince 2011 nebudou e-pasy ani předávány. 
V době od 15. prosince 2011 do 30. prosince 2011 lze vydat občanský průkaz typu 
"BLESK" s dobou platnosti1 měsíc bez správního poplatku. Vydávání cestovních 
pasů typu "BLESK" se odstávky netýkají. 
Dosavadní občanské průkazy zůstávají v platnosti po dobu v nich vyznačenou. 
 
Poděkování starostky 
Ráda bych poděkovala jménem svým i všech našich občanů rodině Titěrových 
z Nové Vsi za poskytnutí starých fotografií z práce ochotnického divadelního spolku 
v Nové Vsi a hlavně pak za dvě pamětní knihy Sboru dobrovolných hasičů v Nové 
Vsi – Vepřku. Obsahují materiály od roku 1896, včetně popisu práce zdejšího hasič-
ského sboru až do roku 1921. Postupně je připravíme k zveřejnění na našem webu.  
Dále bych ráda poděkovala našim myslivcům, kteří vysázeli desítky stromků podél 
cesty na levé straně dálnice. Budeme všichni společně doufat, že se nestanou ter-
čem jakékoliv formy vandalismu.  

Jana Uhrová, starostka obce  
 
Starostka obce spolu se Sborem pro občanské záležitosti našeho obecního úřadu se 
obrací na všechny šťastné rodiče našich nových malých spoluobčánků: Přihlaste se, 
prosím, na obecním úřadě! Rádi bychom začátkem příštího roku uspořádali slav-
nostní zápis do Pamětní knihy nově narozených a tedy přivítání nových občánků. 
Děti na tomto slavnostním aktu obdrží Pamětní knížku a již tradičně pamětní groš 
obce Nová Ves.  
 
Policie informuje 
(uvedl listopadový zpravodaj) 
Začíná období honů 
Nadcházející zimní měsíce jsou pro mnohé muže, ale i ženy, obdobím plným nahá-
něk a honů. Policisté proto již nyní v rámci prevence upozorňují nimrody, aby si včas 
dali do pořádku všechny potřebné doklady i zbraně, které potřebují a nosí v rámci 
svého koníčku, popř. povolání. Stejně jako každý rok, i letos budou probíhat akce, při 
kterých bude kontrolováno dodržování ustanovení zákona o zbraních a zákona 
o myslivosti na mysliveckých honech. Letos však nebudou chodit policisté 
jednotlivých Územních odborů, jak na to byli členové mysliveckých sdružení zvyklí,  
ale tyto kontroly budou provádět pracovníci Krajského ředitelství policie 
Středočeského kraje, odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál, z oddělení 
dohledu a dozoru. Tato sekce sídlí v Praze 8 – Karlín. Kontrolovat se samozřejmě 



 63 

budou zbrojní průkazy, k nim náležející zbraně, které myslivci mají v době honů při 
sobě. Výjimkou nebude ani kontrola loveckých lístků, průkazů zbraně, povinného 
zákonného pojištění a samozřejmě i provedení dechové zkoušky. Vzhledem k tomu, 
že doposud nebyl v rámci probíhaných kontrol zjištěn žádný vážnější prohřešek, 
policisté věří, že ani letošek nebude výjimkou a myslivci budou mít své věci 
v pořádku a povinnosti, které náleží jejich povolání i koníčku nebudou brát na lehkou 
vánu a přistupovat k nim budou zodpovědně.  

 nprap. Jana Žáčková, Oddělení služby pro zbraně a bezpečnostní materiál 
 
Po sloučení oddělení služby pro zbraně a bezpečnostní materiál dvou Územních od-
borů, Mělníka a Mladé Boleslavi, je občanům těmto dvou okresům k dispozici sedm 
profesionálně vyškolených policistek, a to včetně vedoucí této sekce, por. Bc. Evy 
Vinklerové. Tato žena řídí oddělení, ve kterém jsou zařazeny pouze policistky. Pro 
veřejnost jsou k dispozici vždy dva dny v týdnu. Úřední dny:  pondělí a středa, v době 
od 8 do 17 hodin. V případě, že občan potřebuje opravdu ze závažných důvodů 
uskutečnit návštěvu tohoto oddělení v jiný den, samozřejmě se po telefonické do-
mluvě může dostavit v předem sjednaný termín. Každý problém, který držitele zbraně 
napadle či ho potká, opravdu velice ochotně a rády pomohou vyřešit nebo nalézt 
optimální řešení.  
Občanům byla doposud k dispozici i emailová adresa: krpstc.uome@mvcr.cz, na kte-
rou zasílali své dotazy, žádosti či jiné dokumenty. Od 1. listopadu 2011 však oddělení 
služby pro zbraně a bezpečnostní materiál, se sídlem na Mělníku, ulice Bezručova 
2796, má novou emailovou adresu: krpstck.oszbm.me@mvrc.cz  Neznamená to 
však, že by ta dřívější se stala nefunkční. Pokud bude potřeba, je možné využívat 
stále i tuto emailovou adresu. Policisté z preventivně informační skupiny se po do-
hodě s policistkami oddělení pro zbraně dohodli, že zveřejní některé kladené dotazy 
od občanů, které na emailovou adresu dochází prakticky denně a stále se opakují. 
Zároveň chtějí tak trochu oprášit zákon č. 119/2002 Sb., o zbraních, který by každý 
držitel měl znát. V něm se totiž nachází většina odpovědí na všechny dotazy. 
Jak postupovat v případě prodloužení zbrojního průkazu? 
Nejprve podat žádost, a to minimálně dva měsíce před ukončením platnosti, nejdříve 
půl roku předem, dále přiložit 2x fotografii, 300 Kč kolek a posudek o zdravotní způ-
sobilosti. Samozřejmostí je předložení všech zbraní ke kontrole, a to včetně jejich 
potřebných dokladů. 
Občan nemůže nikde na internetu nalézt úřední hodiny, kontakt a emailovou adresu 
na oddělení zbraní. 
Na internetu jsou pro veřejnost jasně dané úřední hodiny. Je to pondělí a pátek. Ni-
koliv až pátek. V době od 08:00 hodin do 17:00 hodin. Telefonický kontakt: 
974 876 300-305. Email je výše uveden.  
V jakém předstihu podat žádost o prodloužení zbrojního průkazu a jaké k tomu po-
třebujete doklady? 
Žádost nejpozději dva měsíce před ukončením platnosti zbrojního průkazu. Podat ji 
můžete i půl roku předem. Pokud nedodržíte lhůtu kratší než dva měsíce, budete 
místo 300 Kč platit 500 Kč za každou skupinu. Lze to brát jako pokutu za nedodržení 
zákonem stanovené lhůty. 
Jaká je výše poplatků a jak se hradí? 
Při prodloužení zbrojního průkazu 300 Kč – kolek. 
Při nedodržení dvouměsíční lhůty 500 Kč – kolek, za každou skupinu. 
Při podání žádosti o povolení ke koupi zbraně kategorie B – 100 Kč. 



 64 

Zda je možné některé písemnosti zasílat i poštou, aby se nemuselo zbytečně jezdit 
až na Mělník? 
Pokud se bude jednat o mimořádnou situaci, kdy předem určitou věc telefonicky ža-
datel zkonzultuje s policistkou, pak lze schválený dokument zaslat poštou. Ale to jsou 
jen velmi zřídké výjimky. Vždy policistky vyžadují osobní návštěvu. 
Zda lze posudek o zdravotní způsobilosti někde získat  a kdy ho žadatel předává? 
Zdravotní posudek lze získat na internetové stránce zbranekvalitne.cz. Tento posu-
dek žadatel předkládá při podání žádosti.  
Člen mysliveckého spolku se ptal, zda stále platí podmínky pro přihlášení zbraně 
členovi mysliveckého sdružení? 
Stále to platí. Člen mysliveckého sdružení, spolku má stále platnou částku 50 Kč – 
kolek při přihlášení zbraně. Musí však předložit doklad o tom, že je členem myslivec-
kého sdružení či spolku. Stejné podmínky platí i pokud je občan členem sportovního 
klubu. 
 
 
Koledy a váno ční písn ě, průvodci Št ědrého ve čera  
(zveřejněno v listopadovém zpravodaji) 
Co bylo dřív? Vánoce, nebo koledy? Slovo koleda pochází z latinského Calendae. 
Tím se označovaly dny, v nichž se slavil zimní slunovrat, a to dávno před křesťan-
stvím. Písně s vánoční tématikou se už věky těší přízni posluchačů i jejich tvůrců. 
Stále vznikají nové hity. Během slunovratu obcházeli pohanští kněží domy a zpívali 
rituální zpěvy, které měly přinést štěstí a blahobyt. Odměňováni byli různými oběti-
nami. Stejný zvyk si posléze osvojili křesťanští kněží, oslavující narození Krista. Ko-
ledy v pravém smyslu, tedy jako vánoční písně zpívané dětmi a chudými, prosícími 
o výslužku, jsou až dílem středověku. Jejich původ najdeme v jednoduchých grego-
riánských zpěvech, které zapůsobily na věřící při bohoslužbě natolik, že začali tvořit 
podobné písně. Podle legendy je autorem první koledy svatý František z Assisi. 
V Čechách je starodávný obyčej koled doložen ještě z předhusitské doby ve spisu 
Štědrý večer mnicha Jana z Holešova. Řada vánočních písní (mimo jiné Chtíc aby 
spal) se zachovala díky Adamu Václavu Michnovi z Otradovic, který složil a vydal 
roku 1647 sbírku Česká mariánská hudba. Koledy se zpravidla ústním podáním pře-
dávaly z pokolení na pokolení, bývaly upravovány a všelijak komoleny. Časem sply-
nuly se světskými písněmi a nechyběl v nich humor ani satira. Koledy byly vlastně 
prvními písněmi v českém jazyce. Měly přitažlivou a nenáročnou melodii a prostý 
text. Základním motivem byla radostná novina narození Spasitele, buzení pastýřů, 
pouť Tří králů do Betléma, prosba o dárek i přání dobré úrody hospodáři. 
Na koledu se chodilo o Štědrém večeru, na svátek sv. Štěpána, na Nový rok, o dni 
Tří králů i na Hromnice.  
Asi nejslavnější koleda – Tichá noc – vznikla náhodou. Dne 23. prosince roku 1818 
učitel Franz Xaver Gruber z tyrolské obce Arnsdorfu zjistil, že mu myši rozkousaly 
měchy u varhan. Aby zdůvodnil při slavnostní mši, proč na ně nehraje, napadlo ho 
s přítelem Josefem Mohrem, že napíší zcela novou píseň, která se všem vepíše do 
srdce. Už následující ráno byla hotová nesmrtelná Stille nacht, Heilige Nacht, roze-
psaná pro dva sólové hlasy a sbor za doprovodu kytary. Zpívali oba kamarádi a dět-
ský sbor vždy opakoval poslední verš. Ovšem ne každý návštěvník kostela byl spo-
kojený. Příliš pobožní venkované viděli v nové písni narušení zavedených pořádků. 
Přesto se Tichá noc v krátké době rozšířila nejen v Rakousku, ale i v Německu, kde ji 
roku 1840 dokonce vytiskli. Autoři však nikdy nedostali honorář a zemřeli chudí. Ti-



 65 

chá noc dorazila až do Ameriky a Indie a posléze do celého světa, a na místě její 
premiéry dnes stojí kaplička. 
Další slavná vánoční skladba pochází z Anglie. O kom se zpívá v písni Good King 
Wenceslas? Mohl to být nešťastný mladý český kníže Václav, který zahynul na hra-
dišti v Boleslavi a stal se mučedníkem a patronem českých zemí? Začátkem 18. sto-
letí v Irsku prodávali otec a syn Nealové sešity s notami a texty k domácímu muzicí-
rování – mezi nimi i Good King Wenceslas. Dnes už nikdo nezjistí, zda oblíbenou 
melodii nově otextovali právě oni nebo jiný autor, možná ani netušili, že Wenceslas 
z legendy byl Čech. Melodie je prastará, ze 16. století, tedy z doby dramatika Shake-
speara. Jenže v původním latinském textu nebylo o „dobrém králi“ ani slovo. V Anglii 
nepochybně legendu o Václavovi znali, jak se však dostala do jejich koledy? Také asi 
náhodou. Ať tak, či jinak, roku 1853 si získala tato nová verze srdce všech poslu-
chačů a vypravila se kolem celého světa. Ten se dozvěděl o panovníkovi, který byl 
dobrotivý a konal ušlechtilé skutky. 
Přeskočme sto let a vraťme se do Čech. Vánoční tematika láká autory dodnes. Zla-
tým obdobím u nás byla 60. léta 20. století. Klíčovou úlohu sehráli skladatel Jaromír 
Vomáčka a textař Zdeněk Borovec. Právě oni jsou autory dvou hitů: Veselé vánoce 
(Po roce Vánoce, Vánoce přicházejí, šťastné a veselé…) a Těšíme se na Ježíška 
(…copak nám asi nadělí?). Štědrý den je tu vylíčen s drsným humorem jako sled tra-
gikomických příhod, završených únavou a přejedením: „Bylo toho trochu moc, takže 
máme na klid nárok zas až do Vánoc!“.  
Své k tématu řekl i tým divadla Semafor a lze bez nadsázky říct, že nejoblíbenější 
vánoční písní nové doby u nás je Purpura autorů Suchého a Šlitra. „Tiše a ochotně 
purpura na plotně voní, stále voní, po ní k nám vklouzlo to tajemné kouzlo Vánoc…“ 
Koncem 60. let vznikla i řada vánočních písní ze světa folku (Ježíšek Jaroslava 
Hutky) a rocku (český Olympic a slovenské Prúdy), ale hlavně asi nejvýznamnější 
české vánoční album – Vánoce ve zlaté Praze Karla Gotta.  
Následující 70. a 80. léta vánočním písním moc nepřála (až na singl Zvon Karla Čer-
nocha, Vánoční tajemství Hany Zagorové či duet Michala Tučného a Věry Martinové 
Strom vánoční).  
Roku 1982 přidal nové album Bílé Vánoce opět Karel Gott. Momentem zlomu se stal 
až rok 1989 – štafetu začala Marta Kubišová s Adventními písněmi, následovalo fol-
kové album Nerez V Betlémě a píseň Na nebi svítí (předělávka evergreenu Please 
Come Home For Christmas, otextovaný Ivanem Hlasem) v podání Dana Bárty.  
Od té doby vycházejí vánoční alba jako houby po dešti a spektrum interpretů je velmi 
široké od Ivy Bittové (Kolednice) či Jablkoně (Hovada boží) k Daniele Šinkorové (Vá-
noční dárek) a Evě a Vaškovi. Své si k tématu odzpívali i Helena Vondráčková (Vá-
noce), Iveta Bartošová (Tři oříšky), Lucie Bílá (Tichá noc), Petra Janů (O Vánocích), 
Leona Machálková (Vždyť jsou Vánoce), Věra Martinová (Pár havraních copánků), 
Jitka Zelenková (Zvonky), Ivan Mládek (Vánoce v Ďáblicích).  
Janek Ledecký napsal svůj hit Sliby se mají plnit o Vánocích (stejně jako Jiří Suchý) 
v parném létě – roku 1992 na dovolené v Kostarice. 
Jarek Nohavica s písničkou Ladovská zima, kde po idylickém rozjezdu -„za vločkou 
vločka z oblohy padá, chvilinku počká a potom taje, na staré sesli sedí pan Lada, 
obrázky kreslí zimního kraje“ - líčí zimní realitu: „to mokré bílé svinstvo padá mi za 
límec, už čtvrtý měsíc v jednom kuse, furt prosinec“.  
Ať jsou vám bližší tradiční koledy nebo novější melodie, hlavně s nimi prožijte 
šťastné, veselé a pohodové Vánoce!                  
  
 



 66 

Stres nám krade imunitu 
(zveřejněno v listopadovém zpravodaji) 
Stres je považován za jedno z největších rizik 21. století. Ničí nás psychicky, vadí 
našemu srdci a připravuje nás o odolnost proti mnoha druhům chorob. Samozřejmě, 
určitý stres je normální, a dokonce užitečný. Pomoci může v situacích, kdy potřebu-
jeme rychle zareagovat nebo tvrdě pracovat. Pokud stres ale trvá příliš dlouho nebo 
je mu organismus vystaven často, účinek je vesměs negativní. 
Akutní neboli krátkodobý stres je okamžitá reakce organismu na náročnou situaci, 
přičemž k regeneraci dochází obvykle velmi rychle. Naproti tomu dlouhotrvající 
(chronický) stres má důsledky zcela opačné. 
Příznaky dlouhodobého stresu jsou bolesti hlavy, nevolnost, bolesti v zádech, poru-
chy spánku. 
Navíc může přemíra stresu časem oslabit imunitní systém. To naše tělo ale nega-
tivně ovlivňuje v boji proti nemocem a stojí i za vznikem řady degenerativních one-
mocnění, jako jsou nemoci kosterní a svalové soustavy, lymfatického systému, poru-
chy krvetvorby atd.  
Stres také zhoršuje stávající zdravotní problémy a má vliv na psychiku, kdy se cítíme 
náladoví, v napětí či depresi. 
Stres je nepřítelem našeho srdce. Z ještě vážnějších poškození stres způsobuje 
zejména rozvoj aterosklerózy, tedy kornatění tepen, a vyšší riziko srdečního infarktu. 
Zde jsou příčinou trvale zvýšené hodnoty krevního tlaku, které poškozují cévní stěnu. 
A tuk, cukr a krevní destičky zase ucpávají cévy.  
Za zmínku stojí také kortizol, hormon, produkovaný kvůli stresu. Ten snižuje účinek 
inzulinu na buňky, a tělo následkem toho situaci vyhodnocuje jako inzulinový ne-
dostatek. Inzulin je tedy tvořen víc a víc, což vede k vzestupu hladiny krevního cukru 
a rozvoji cukrovky. 
Antistresová opatření: 
dostatečně spěte 
dobře si zorganizujte práci i domácí povinnosti 
dbejte na odpočinek 
jezte střídmě - ovoce, zelenina, celozrnné výrobky, méně tuků a cukrů  
pijte hodně vody 
sportujte - přiměřeně unavené tělo si bude chtít spíše odpočinout 
omezte kouření a pití alkoholu                           
 
Inzerce v listopadovém zpravodaji: 
 
Kosmetický salon Lucienne - kosmetika, manikúra, masáže – Vám od ledna nabízí 
novou službu INDICKOU MASÁŽ HLAVY. Účinně zbavuje stresu, napětí a odstra-
ňuje migrény, zlepšuje koncentraci, pomáhá proti depresím a úzkostným stavům, 
zlepšuje stav pokožky hlavy a vlasů - vhodné pro děti i dospělé 
Lucie Kratochvílová, Nová Ves 174, tel: 775 14 11 89, pracovní doba dle telefonické 
dohody 
 
KADEŘNICTVÍ NA VSI v době svátků má pracovní dobu: 
dne 23.12. otevřeno od 8 do 12 hodin, 
ve dnech 24.12., 25.12. a 26.12. je zavřeno. 
Dne 30.12. otevřeno od 8 do 13 hodin. 
Dne 31.12. 2011  a 1.1. 2012 zavřeno. 



 67 

Přejeme všem zákazníkům šťastné a veselé Vánoce  a spokojený Nový rok 2012. 
Dále nabízíme manikůru - prodlužování nehtů pryskyřicí - nové nehty od 450 Kč! Do-
plnění nehtů od 380 Kč! Lze se objednat na telefonu 723397154 
 
 
 

prosinec 2011 
 
Výlet Klubu senior ů 
Ve čtvrtek 1. prosince jeli senioři vlakem na prohlídku Národního divadla a předvá-
noční Prahy. 
 
Čertovská diskotéka 
ve Starých Ouholicích pro děti i dospělé se konala v neděli 4. prosince od 14,30 ho-
din v restauraci U Hasiče. Pořádalo Rodinné sdružení Soptíci. 
 
Seminá ř na téma „Orientace na finan čním trhu“ 
se konal v pátek 9.  prosince od 18 hodin v sále obecního úřadu. Organizovala Salve 
Finance, a.s. a v listopadovém zpravodaji vyšla tato informace:  
Naše heslo je:  Lidem dnes otevíráme oči a ukazujeme jim správný směr ke zdravým 
rodinným financím. 
Posláním Salve finance je: Vysvětlit a předat informace o důchodové reformě. Naučit 
vás správně rozhodovat o svých penězích. Naučit vás rozumně utrácet. Ušetřit svoje 
finanční prostředky… např. díky možnostem levnějších finančních produktů. Pomů-
žeme vám investovat do kvalitních finančních produktů, které vám splní přání a cíle 
do budoucnosti. Také se ztrácíte na českém trhu v nepřeberném množství pojišťo-
ven, penzijních fondů, hypotečních úvěrů, půjček? Není divu, protože v současné 
době na našem trhu nabízí své produkty a služby 44 bank, 38 pojišťoven, 10 penzij-
ních fondů, stovky poskytovatelů nejrůznějších půjček a všichni nabízejí slevy, no-
vinky, bonusy apod. Orientovat se ve stále měnícím se finančním trhu a ve všech 
produktech nám zabírá příliš mnoho času. Salve finance, a.s. je jedinou mezinárodní 
nezávislou společností, která nabízí široké a kvalitní portfolio produktů v oblasti fi-
nančních služeb. Díky své nezávislosti a majetkové neprovázanosti na finančních 
institucích stojí plně na straně klienta a je připravena vypracovat více návrhů řešení 
pro splnění klientových cílů.  
Produktové portfolio -  zdarma provádíme návrh finančního plánu. Životní pojištění. 
Cestovní pojištění. Úraz/rizika. Investice. Majetek. Odpovědnost. Penzijní připojištění. 
Hypotéky. Právní poradenství a další produkty. 
Kontakt na tel. 721 727 444, 774 535 177 
doubek@salvefinance.cz, www.salvefinance.cz  
 
Klub senior ů 
Prosincová schůzka se konala v pondělí 12. prosince ve 14 hodin v nových prosto-
rách Klubu ve zdravotním středisku v Nových Ouholicích. Senioři a jejich hosté si 
popřáli krásné prožití vánočních svátků a vše nejlepší do Nového roku.  
 
Vánoční besídka Mate řské školy  
byla ve středu 14. prosince od 16 hodin v sále obecního úřadu 
 
 



 68 

Exkluzivní váno ční koncert zp ěvačky Zlaty Emily Kinské 
se konal v sobotu 17. prosince od 15 hodin v sále Obecního úřadu v Nové Vsi. 
Obecní úřad pozval na předvánoční zážitek, jakých není mnoho. Nádherný hlas 
krásné zpěvačky Zlaty Emily Kinské rozhodně patřil k těm vánočním okamžikům, na 
které budeme dlouho vzpomínat. Vstup byl zdarma. Zlata Emily Kinská u nás vystu-
povala již pořetí a zazpívala nám pásmo vánočních koled, písniček tak bytostně 
spjatých právě s vánocemi a právě v předvánočním čase.  
 

Živý Betlém 
se tradičně, letos již popáté, uskutečnil na Štědrý den 24. prosince od 14 hodin ve 
zvoničce na novoveské návsi. 
 
Prosincový Novoveský zpravodaj  
vyšel v barevném provedení a obsahoval následující informace  
 
P.F. 2012 
 
Příjemné vánoční svátky, hodně zdraví, osobní pohody,  pracovních úspěchů, štěstí 
a lásky  v novém roce 2012 všem spoluobčanům  přejí 
starostka obce Nová Ves 
zastupitelstvo obce Nová Ves  
pracovníci Obecního úřadu Nová Ves  
Mateřská škola Nová Ves 
 
Klub seniorů, o.s. přeje všem spoluobčanům pohodové vánoce  a v novém roce ať 
vás osud nezradí, jenom láska a cit v srdci ve starostech poradí.  
 
TJ Sokol Nová Ves přeje všem svým fanouškům a přátelům plno radostných  
a úspěšných dnů v nadcházejícím roce  a příjemné prožití svátků vánočních.  
 
S přáním všeho nejlepšího se připojují  také naše další občanská sdružení:  
Rodinné sdružení Soptíci, o.s.  
Myslivecké sdružení Diana  
Rybářský spolek Vepřecké vydry, o.s. 
Maraton Klub Miřejovice, o.s.  
Informace obecního úřadu: 
 
 Rozpis svozu komunálního odpadu na rok 2012 
(vždy ve čtvrtek v 14 denním intervalu)  
 

12. ledna 12. července 
26. ledna 26. července 
9. února 9. srpna 
23. února 23. srpna 
8. března 6. září 
22. března 20. září 
5. dubna 4. října 
19. dubna 18. října 
3. května 1. listopadu 



 69 

17. května 15. listopadu 
31. května 29. listopadu 
14. června 13. prosince 
28. června 27. prosince 

 
Dovolená 
V době od pondělí 19. prosince 2011 do neděle 1. ledna 2012 čerpali pracovníci na-
šeho obecního úřadu řádnou dovolenou a náš obecní úřad byl uzavřen.  
Mateřská škola Nová Ves byla po dobu prázdnin uzavřena od pátku 23. prosince 
2011 rovněž do pondělí 2. ledna 2012, kdy se opět otevřela pro své žáčky. 
 
Inzerce v prosincovém zpravodaji 
 
 „Kadeřnictví na Vsi" nabízí dále i gelové a akrylátové nehty, nové  za 380 Kč, do-
plnění za 290 Kč. P-Shine 150 Kč,  klasická manikůra 70 Kč, parafinový zábal 120 
Kč.  Objednat se můžete na tel. 723 397 154. Těšíme se na vás!  
Pedikůra paní Váňové bude v Nových Ouholicích  v pátek 13. ledna 2012.  
 
 
 
 
Přehled po časí v České republice v roce 2011 
 

Rok 2011 nebyl s průměrnou roční teplotou vzduchu 8,4°C (normál je 7,5°C) a 
srážkovými úhrny 624 mm, tj. 92 % normálu, nějak extrémní. Počasí uplynulého roku 
ale přineslo velkou zátěž pro meteosenzitivní skupinu obyvatel – setkávali jsme se 
s častými tlakovými výkyvy, rychle se střídalo teplé proudění se studeným, v létě 
jsme zaznamenali málo slunečního svitu a listopad přinesl do nižších poloh inverzní 
charakter počasí a s ním související zhoršené rozptylové podmínky. Našemu zdraví 
nepřispěl ani teplý průběh prosince – biologicky je naše tělo nastaveno 
v neurohormonálním systému v zimním období na trofotropní fázi, kdy více ukládá 
zásoby a zpomaluje některé funkce. 

Největší kladné odchylky oproti normálu dosáhl měsíc duben a prosinec, 
naopak záporné odchylky únor. O teplotní odchylky oproti normálu nebyla ale nouze 
po celý rok – například na konci února padaly minimální teplotní rekordy s teplotami 
pod -20°C, už 15. b řezna se rtuť teploměru šplhala přes 18°C, za čátek května byl 
opět místy mrazivý, v polovině měsíce padaly teplotní rekordy a jeho závěr přinesl  
tropické teploty. Nestálé teploty nejvíce zatěžují skupinu obyvatel s méně přizpůsobi-
vým termoregulačním systémem organismu a starší občany.  

V letním období a v prosinci převládalo západní proudění z Atlantiku, které je 
vždy spojeno s přechody jednotlivých frontálních systémů a s tím souvisejícími změ-
nami tlaku. S přechody front souvisela i velká oblačnost se srážkami a nedostatek 
slunečního svitu. Nejdeštivějším měsícem byl červenec se 185 % normálu (normál 
79 mm). Málo slunce přinesl také listopad, kdy v Česku panoval inverzní charakter 
počasí - spadlo pouze 2% normálu (normál 49 mm). Na nedostatek slunečních pa-
prsků jsou nejvíce citliví psychicky labilní jedinci, ale také duševně pracující, např. 
vědci a studenti. 
 
 



 70 

Přílohy:  
 
příloha č. 1:  

Rozpočet Obce Nová Ves na rok 2011 
 
Příjmy   

§ položka text Kč 
 1111  daň FO závislá činnost          1 600 000  
 1112  daň FO samostatná činnost              270 000  
 1113  daň FO kap.výnosů                15 000 
 1121  daň z příjmů PO           1 600 000 
 1211  DPH           3 350 000 
 1334  odvody za odnětí zem.půdy                  9 000  
 1337  poplatek za kom.odpad              330 000  
 1341  poplatek psi                12 000  
 1343  poplatek za užívání veř. prostranství                35 000  
 1347  místní poplatek za VHA                 10 000  
 1351  odvod z výtěžku VHA                30 000  
 1361  správní poplatek                50 000  
 1511  daň z nemovitosti              700 000  
 4112  NI transfery ze st.rozp. MŠ OÚ              300 000  
3632   Hřbitov                20 000  
3639   Příjmy z věcných břemen           2 000 000  
3639   Pronájem nemovitostí              230 000  
3725   EKO-KOM                60 000  
6171   Příjmy z prodeje zboží                  5 000  
6171   Přijaté náhrady - vodné                20 000  
6310    Příjmy z úroků                35 000  
   Celkem příjmy          10 681 000  
    
Výdaje   

§ položka text Kč 
1039   Příspěvek Myslivecké sdružení Diana                20 000  
2212   Silnice                 74 000 
2310   Pitná voda                  2 000  
2321   Kanalizace            1 500 000  
2399   Příspěvek Rybářský spolek                20 000  
3111   MŠ  PO příspěvek               220 000  
3113   ZŠ              400 000  
3314   Knihovna                   9 800  
3319   Kronika                10 500  
3349   Zpravodaj                24 000  
3392   Kultura               207 000  
3399   Věcné dary - Vítání občánků, DD                  7 000  
3419   Tělovýchovná činnost                85 000  



 71 

3421   Dětské hřiště              250 000  
3631   Veřejné osvětlení            2 250 000  
3635   Územní plán úprava č.2              100 000  
3639   Rezervy kapitálových výdajů              434 500  
3721   Sběr a odvoz nebezpečného odpadu                50 000  
3722   Sběr a odvoz komunálního  odpadu               440 000  
3723   Sběr a odvoz tříděného odpadu              100 000  
3745   Péče o vzhled obce a zeleň              162 000  
5311   Policie Koleč - měření rychlosti                  1 200  
5519   BOPZ - školení                10 000  
6112   Zastupitelstvo obce           1 000 000  
6171   Obecní úřad           3 225 000  
6310   Služby peněžních ústavů                19 000  
6320   Pojištění majetku                50 000  
6409    Dominio                10 000  
   Celkem výdaje          10 681 000 
 
Vysvětlení: ve výdajích v § 3392 Kultura jsou zahrnuty příspěvky pro občanská 
sdružení Klub seniorů (20.000 Kč) a Rodinné sdružení Soptíci (20.000 Kč). Příspěvky 
pro TJ Sokol Nová Ves (65.000 Kč) a občanské sdružení Maraton Klub Miřejovice 
(20.000 Kč) jsou zahrnuty v § 3419 Tělovýchovná činnost. 

 
(zveřejněno v Novoveském zpravodaji 1/2011) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 72 

příloha č. 2:  
 

Obecně závazná vyhláška obce Nová Ves 
č. 1/2011 

 
o místním poplatku za provoz systému shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, 

třídění, využívání a odstra ňování komunálních odpad ů  
 
Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje a vydává dne 10.1.2011 v souladu s ust. § 
10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a ust. § 14 odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplat-
cích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o místním po-
platku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů: 

 
Čl. 1 

Základní ustanovení  
1) Obec Nová Ves zavádí a vybírá místní poplatek za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů (dále 
jen „poplatek za komunální odpad“). 
2) Správu poplatku za komunální odpad vykonává Obecní úřad Nová Ves (správce 
poplatku). 

 
Čl. 2 

Ohlašovací povinnost  
1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku vznik, změnu nebo zánik poplatkové 
povinnosti do 15ti dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 
2) Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatku do 15ti dnů jakékoliv změny 
v ohlášených skutečnostech. 

 
Čl. 3 

Sazba poplatku za komunální odpad 
 

Sazba poplatku za komunální odpad činí ročně pro: 
fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt 400,- Kč. 
Poplatek je tvořen: 
a) částkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 3) písm. a) zákona o místních po-
platcích ve výši 150,- Kč 
b) částkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 3) písm. b) zákona o místních po-
platcích ve výši 250,- Kč. 
fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu ur čenou nebo sloužící k indivi-
duální rekreaci, nacházející se na území obce, ve k teré není hlášena k trvalému 
pobytu žádná fyzická osoba 500,- K č. 
Poplatek je tvořen: 
a) částkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 3) písm. a) zákona o místních po-
platcích ve výši 250,- Kč 
b) částkou stanovenou ve smyslu ust. § 10b odst. 3) písm. b) zákona o místních po-
platcích ve výši 250,- Kč. 



 73 

 
Rozúčtování nákladů obce předchozího roku na sběr a svoz netříděného komunál-
ního odpadu na osobu je stanoveno v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 

 
Čl. 4 

Splatnost poplatku za komunální odpad 
1) Poplatek za komunální odpad je splatný bez vyměření ve dvou stejných splátkách 
splatných vždy nejpozději do 31. 1. a 30. 6. každého roku. 
2) Vznikne-li poplatková povinnost během roku po 31. 1., je poplatek za komunální 
odpad splatný nejpozději do 30. 6. kalendářního roku; vznikne-li poplatková povin-
nost během roku po 30. 6., je poplatek za komunální odpad splatný do 30ti dnů od 
vzniku poplatkové povinnosti. 

 
Čl. 5 

Přechodné ustanovení 
1) Poplatek za komunální odpad na rok 2011 nebo jeho část uhrazená podle obecně 
závazné vyhlášky obce Nová Ves č. 3/2003 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních od-
padů, ze dne 19. 11. 2003, se považuje za úhradu poplatku za komunální odpad 
nebo jeho části podle této obecně závazné vyhlášky. 
2) Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky 
na základě obecně závazné vyhlášky obce Nová Ves č. 3/2003 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů, ze dne 19. 11. 2003, zůstávají nedotčeny a posuzují se 
podle uvedené obecně závazné vyhlášky. 
 

Čl. 6 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 3/2003 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů, ze dne 19. 11. 2003. 
 

Čl. 7 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení. 
 
 
 
Miroslav Červenka                                                        Jana Uhrová 
místostarosta obce         starostka obce 
 
 
Vyvěšeno: 17.1.2011 
Sejmuto:  1.2.2011 
 
 
 
 
 



 74 

 
Příloha č. 1 obecn ě závazné vyhlášky obce Nová Ves č. 1/2011 o místním po-
platku za provoz systému shromaž ďování, sb ěru, p řepravy, t řídění, využívání a 
odstra ňování komunálních odpad ů 
 
Rozúčtování nákladů obce za rok 2010 na sběr a svoz netříděného komunálního od-
padu na osobu: 
 
Náklady obce Nová Ves za rok 2010 na sběr a svoz netříděného komunálního od-
padu vznikajícího na území obce Nová Ves: 474072 Kč 
 
Počet poplatníků poplatku za komunální odpad: 
fyzické osoby hlášené v obci Nová Ves k trvalému pobytu                       963 
fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící  
k individuální rekreaci, nacházející se na území obce Nová Ves, ve které  
není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba 
(uveden počet těchto staveb)  
 
Náklady obce Nová Ves za rok 2010 na sběr a svoz netříděného komunálního od-
padu na osobu trvale hlašenou 492 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 75 

příloha č. 3:  
 
 

Obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 2/2011 
o místních poplatcích  

 
 

Zastupitelstvo obce Nová Ves schvaluje a vydává dne 10.1.2011 v souladu s ust. § 
10 písm. d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a ust. § 14 odst. 2) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplat-
cích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku o místních po-
platcích: 
 

Oddíl  I. 
Základní ustanovení 

Čl. 1 
 
1) Obec Nová Ves zavádí a vybírá tyto místní poplatky (dále jen „poplatky“): 
a) poplatek ze psů 
b) poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 
c) poplatek za užívání veřejného prostranství 
d) poplatek ze vstupného 
e) poplatek z ubytovací kapacity 
f) poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení 
povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu. 
 
2) Správu místních poplatků vykonává Obecní úřad Nová Ves (správce poplatků) 
 
 

Oddíl II. 
Poplatek ze ps ů 

 
Čl. 2 

Ohlašovací povinnost 
Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit vznik, změnu nebo zánik poplatkové 
povinnosti do 15ti dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 
Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv změny 
v ohlášených skutečnostech. 
Povinnosti podle odstavce 1) a 2) se vztahují i na poplatníky, kteří jsou od poplatku 
ze psů zcela, popř. zčásti nebo po určitou dobu, osvobozeni. 
 

Čl. 3 
Sazba poplatku ze ps ů 

Sazba poplatku ze psů činí ročně: 
a)  za prvního psa 60,- Kč 
b)  za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 60,- Kč 
c)  za psa, jehož držitelem je osoba starší 70 let 30,- Kč 
d)  za druhého a každého dalšího psa, jehož držitelem je osoba starší 70 let 30,- Kč. 
 
 



 76 

Čl. 4 
Splatnost poplatku ze ps ů 

1) Poplatek ze psů je splatný bez vyměření vždy do 28. 2. každého roku. 
2) Vznikne-li poplatková povinnost během roku po 28. 2., je poplatek ze psů 

splatný do 15ti dnů od vzniku poplatkové povinnosti. 
 
 

Oddíl III. 
Poplatek za láze ňský nebo rekrea ční pobyt 

 
Čl. 5 

Ohlašovací povinnost 
1) Ubytovatel je povinen správci poplatku ohlásit7 zahájení činnosti spočívající 

v poskytování přechodného ubytování ve lhůtě do 15ti dnů od zahájení této 
činnosti.  

2) Ubytovatel je rovněž povinen ohlásit správci poplatku do 15ti dnů jakékoliv 
změny v ohlášených skutečnostech. 

 
Čl. 6 

Sazba poplatku za láze ňský nebo rekrea ční pobyt 
Sazba poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt činí za osobu a každý i započatý 
den pobytu, není-li tento dnem příchodu, 15,- Kč. 

 
Čl. 7 

Splatnost poplatku za láze ňský nebo rekrea ční pobyt 
1) Poplatník uhradí poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt ubytovateli. 
2) Ubytovatel vybrané poplatky za lázeňský nebo rekreační pobyt odvede vždy nej-
později do 15ti dnů po uplynutí každého čtvrtletí obci. 

 
 

Oddíl IV. 
Poplatek za užívání ve řejného prostranství 

 
Čl. 8 

Veřejné prostranství 
Veřejné prostranství, za jehož užívání se vybírá místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství, je konkretizováno v příloze č. 1 této obecně závazné vyhlášky. 

 
Čl. 9 

Ohlašovací povinnost 
1) Poplatník je povinen správci poplatku předem (nejpozději v den vzniku 

poplatkové povinnosti) ohlásit předpokládanou dobu, místo a plochu užívání 
veřejného prostranství. 

2) Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv 
změny v ohlášených skutečnostech, včetně ukončení užívání veřejného 
prostranství. 

3) Povinnosti podle odstavce 1) a 2) se vztahují i na poplatníky, kteří jsou od 
poplatku za užívání veřejného prostranství zcela, popř. zčásti nebo po určitou 
dobu, osvobozeni. 

 



 77 

Čl. 10 
Sazba poplatku za užívání ve řejného prostranství 

1) Sazba poplatku za užívání veřejného prostranství činí za každý i započatý m2 a 
každý i započatý den: 
a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb 2,- Kč, 
b) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje10,-
Kč, 
c) za umístění stavebního zařízení1,- Kč 
d) za umístění reklamního zařízení 50,- Kč, 
e) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí 50,- Kč, 
f) za umístění cirkusů10,- Kč 
g) za umístění skládek (dřevo, písek, cihly, apod.)1,- Kč, 
h )za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce10,- Kč, 
i) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl 10,- 
Kč. 
2) V případě souběhu více zvláštních užívání jednoho veřejného prostranství ve stej-
ném období se platí poplatek stanovený nejvyšší sazbou.  

 
Čl. 11 

Osvobození od poplatku za užívání ve řejného prostranství 
Od poplatku za užívání veřejného prostranství je nad rámec ust. § 4 zákona č. 
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeno uží-
vání veřejného prostranství obcí Nová Ves, jí zřízenými organizacemi a společen-
skými a sportovními organizacemi majícími sídlo a působícími na území obce Nová 
Ves. 

 
Čl. 12 

Splatnost poplatku za užívání ve řejného prostranství 
Poplatek za užívání veřejného prostranství je splatný: 
a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 5 dnů nejpozději v den, kdy bylo 
s užíváním veřejného prostranství započato, 
b) při užívání veřejného prostranství po dobu delší 5 dnů je možné poplatek rozdělit 
v jednom kalendářním roce do dvou stejných splátek, přičemž první splátka je 
splatná nejpozději v den, kdy bylo s užíváním veřejného prostranství započato, a 
druhá splátka nejpozději v den, kdy bylo užívání veřejného prostranství ukončeno, 
nejpozději do 31. prosince příslušného kalendářního roku. 

 
Oddíl V. 

Poplatek ze vstupného 
 

Čl. 13 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník je povinen nejpozději 7 dní před konáním akce ohlásit7 správci poplatků 
pořádání akce. 
2) Do 7 dnů po skončení akce je poplatník povinen ohlásit správci poplatků celkovou 
výši vybraného vstupného sníženou o daň z přidané hodnoty, jestliže byla v ceně 
vstupného obsažena. 
3) Povinnosti stanovené v odst. 1) a 2) se vztahují i na poplatníky, jimiž pořádané 
akce jsou od poplatku ze vstupného osvobozeny.  
 



 78 

Čl. 14 
Sazba poplatku ze vstupného 

Sazba poplatku ze vstupného činí 20% z úhrnné částky vybraného vstupného. 
 

Čl. 15 
Osvobození od poplatku ze vstupného 

Od poplatku ze vstupného jsou nad rámec ust. § 6 zákona č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, osvobozeny akce pořádané spole-
čenskými a sportovními organizacemi majícími sídlo a působícími na území obce 
Nová Ves. 

 
Čl. 16 

Splatnost poplatku ze vstupného 
Poplatek ze vstupného je splatný do 3 dnů ode dne pořádání akce. 

 
Oddíl VI. 

Poplatek z ubytovací kapacity 
 

Čl. 17 
Ohlašovací povinnost 

1) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit7 zahájení činnosti spočívající v po-
skytování přechodného ubytování ve lhůtě do 15ti dnů od zahájení této činnosti. 
2) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit ukončení činnosti spočívající v po-
skytování přechodného ubytování nejpozději ke dni ukončení této činnosti. 
3) Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv změny v 
ohlášených skutečnostech. 

 
Čl. 18 

Sazba poplatku z ubytovací kapacity 
Sazba poplatku z ubytovací kapacity činí 15,- Kč za každé využité lůžko a den. 
 

Čl. 19 
Splatnost poplatku z ubytovací kapacity 

Poplatek z ubytovací kapacity je splatný nejpozději do 15ti dnů po uplynutí každého 
čtvrtletí. 

 
Oddíl VII. 

Poplatek za provozovaný výherní hrací p řístroj nebo jiné technické herní 
zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného p rávního p ředpisu 

 
Čl. 20 

Ohlašovací povinnost 
1) Poplatník je povinen správci poplatků ohlásit7 uvedení výherního hracího přístroje 
nebo jiného technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí podle 
jiného právního předpisu (dále jen „výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní 
zařízení“) do provozu, a to ve lhůtě do 15ti dnů od uvedení provozu. 
2) Poplatník, který ke dni účinnosti této obecně závazné vyhlášky provozuje na 
území obce Nová Ves jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí 
podle jiného právního předpisu, je povinen tuto skutečnost ohlásit správci poplatků a 



 79 

současně uvést všechny skutečnosti rozhodné pro správu poplatku, a to ve lhůtě do 
15ti dnů ode dne nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky. 
3) Poplatník je rovněž povinen ohlásit správci poplatků do 15ti dnů jakékoliv změny v 
ohlášených skutečnostech a do 15ti dnů ukončení provozování výherního hracího 
přístroje nebo jiného technického herního zařízení, tj. zánik poplatkové povinnosti. 
 

Čl. 21 
Sazba poplatku 

1) Sazba poplatku za každý provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické 
herní zařízení činí  5.000,- Kč na 3 měsíce. 
2) V případě, že výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení bude provo-
zováno po dobu kratší než 3 měsíce, platí se poplatek v poměrné výši. 

 
Čl. 22 

Splatnost poplatku 
1) Poplatek je splatný: 
a) při povolení provozování výherního hracího přístroje nebo jiného  technického 
herního zařízení na dobu nejdéle 3 měsíců v poslední den čtvrtletí, ve kterém byl 
výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení uveden do provozu 
b) při povolení provozování výherního hracího přístroje nebo jiného  technického 
herního zařízení na dobu delší než 3 měsíce vždy v poslední den příslušného čtvrtletí 
(ve čtvrtém čtvrtletí nejpozději do 15. 12.), počínaje čtvrtletím, ve kterém byl výherní 
hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení uveden do provozu, resp. u jiných 
technických herních zařízení, která jsou ke dni účinnosti této obecně závazné vy-
hlášky již v provozu, počínaje prvním čtvrtletím účinnosti této obecně závazné vy-
hlášky. 
2) Poplatník může poplatek zaplatit jednorázově, a to nejpozději do 2 měsíců po za-
hájení provozu výherního hracího přístroje nebo jiného  technického herního zaří-
zení. 
 
 

Oddíl VIII. 
Ustanovení p řechodná a záv ěrečná 

 
Čl. 23 

Přechodné ustanovení 
1) Místní poplatky na rok 2011 nebo jejich části uhrazené podle obecně závazné vy-
hlášky obce Nová Ves č. 1/2007 o místních poplatcích, ze dne 10. 12. 2007, se po-
važují za úhradu místních poplatků nebo jejich částí podle této obecně závazné vy-
hlášky. 
2) Právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této obecně závazné vyhlášky 
na základě obecně závazné vyhlášky obce Nová Ves č. 1/2007 o místních poplat-
cích, ze dne 10. 12. 2007, zůstávají nedotčeny a posuzují se podle uvedené obecně 
závazné vyhlášky. 
 

Čl. 24 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 1/2007 o místních poplat-
cích, ze dne 10. 12. 2007. 
 



 80 

Čl. 25 
Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení. 
 
 
Miroslav Červenka                                                                                Jana Uhrová 
místostarosta                                                                                          starostka obce 
 
Vyvěšeno: 17.01.2011 
Sejmuto:  01.02.2011 
 
 
Příloha č. 1 k obecn ě závazné vyhlášce obce Nová Ves č. 1/2011 o místních 
poplatcích 
 
Mapa veřejného prostranství, za jehož užívání se vybírá místní poplatek za užívání 
veřejného prostranství: k dispozici na obecním úřadě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zdroje čerpání zde uváděných informací: 
 
webové adresy:  
nova-ves.cz 
tjsokolnovaves.cz 
vepreckevydry.xf.cz 
mkmirejovice.cz 
portal.gov.cz 
mvcr.cz 
czso.cz 
kr-stredocesky.cz 
mestokralupy.cz 
google.cz 
ČTK 
MF Dnes  
Mělnický deník  
Týdeník Mělnicka  
Novoveský zpravodaj  
 
 
 
 



 81 

OBSAH 
            str. 
Statistické údaje o obci         3 
Zastupitelstvo obce          4 
Jednání zastupitelstva obce od ledna do prosince 2011    5 
Obecní úřad            9 
Finanční hospodaření obce        9 
Vyhlášky obce          9 
Mateřská škola           9 
Události v naší obci v roce 2011        10 
leden 2011           10 

Vánoce 2010 - Radost v mateřské škole     10 
Klub seniorů          10 
Místní poplatek za komunální odpad      10 
Rybářský spolek Vepřecké vydry       10 
Masopust 2011         10 
Maraton Klub Miřejovice, o.s.       11

 Otevření nového Vzdělávacího centra od A do Z v Kralupech n/V  11 
Policie informuje - Desatero bezpečného chování     11 
Inzerce v lednovém zpravodaji       11 

únor 2011           12 
Místní poplatek za komunální odpad       12 
Valentýnská zábava         12 
Klub seniorů          12 
Rodinné sdružení Soptíci         13 
Zpráva o činnosti TJ Sokol Nová Ves za rok 2010    13 
Upozornění pro občany od Policie ČR       15 
Inzerce v únorovém zpravodaji        16 

březen 2011           16 
 Klub seniorů           16 
 Masopust 2011         16
 Kytary Open № 1         17
 Klub seniorů           17 
 Staroouholické mistrovství v hospodském čtyřboji     17 
 Rybářská veselice          17 
 Josefovské vepřové hody        17 
 Klub seniorů           17
 TJ Sokol Nová Ves          17
 Diskotéka pro děti          18 
 Sčítání lidu, domů a bytů         18 
 Informace Policie ČR         20 
 Přišlo jaro do vsi, kde jsi, zimo, kde jsi?       21 
 Jarní příroda          22 
 Inzerce v březnovém zpravodaji        23 
duben 2011           23 
 Přání k velikonocům         23 
 Zřízení nové autobusové linky        24 
 Aprílová párty          24 
 Klub seniorů           24 
 Vynášení Morany – vítání jara        24 



 82 

 Zájezd do Divadla Spejbla a Hurvínka       24 
 Kytary Open № 2         24 
 Ukončení akce Sčítání lidu, domů a bytů 2011     25 
 První jarní grilovačka         25 
 Výlet Klubu seniorů         25 
 Velikonoční dílny 2011        25 
 Slavnostní velikonoční mše        25 
 Pálení čarodějnic 2011        25 
 Zájezd do Chorvatska         26 
 Zápis dětí do pasu rodičů         26 
 Policie informuje          26 
 Z naší historie          27 
 Historie telefonu          28 
 Inzerce v dubnovém zpravodaji        28 
květen 2011           29 
 Klub seniorů           29 
 Vzpomínkový akt          29 
 Volkswagen Maraton Praha 2011      29 
 Ouholické hašení № 2        30 
 Literární soutěž Seifertovy Kralupy       30 
 Májová veselice          30 
 KYTARY OPEN № 3        30 
 Výlet Klubu seniorů         31 
 Besídka Mateřské školy ke Dni matek      31 
 Nohejbalový turnaj trojic         31 
 Povinné očkování psů         31 
 Výlet Klubu seniorů         31 
 Částečná uzavírka          31 
 Ouholická grilovačka № 2        31 
 Přechody a chodníky         31 
 Myslivecké sdružení DIANA        32 
 Policie informuje         32 
 Červen a vltavské lodě         33 
červen 2011           34
 Krušovické referendum 2011       34 
 Dětský den ve Starých Ouholicích      34 
 Mobilní svoz           34 
 Klub seniorů           34 
 Vítání nových občánků        34 
 Nohejbalový turnaj trojic         34 
 Kralupský Majáles         34 
 Výlet Klubu seniorů         35 
 Dětský den 2011         35 
 Trénování paměti          35 
 Červnové rozloučení         35 
 Ouholická grilovačka Nr. 3        36 
 Výlet Klubu seniorů         36 
 Rybářský spolek Vepřecké vydry       36 
 Policie informuje          36 
 Při bouřce utíkejte z polí!        37 



 83 

 Inzerce v červnovém zpravodaji        38 
červenec 2011          39 
 Rybářské závody          39 
 Sběr železného šrotu         39 
 Klub seniorů           39 
 TJ Sokol Nová Ves – akce        39 
 III. Miřejovické půlení 2011       40 
 Informace obecního úřadu        41 
 Policie informuje          41 
 Vltava           42 
 Inzerce v červencovém zpravodaji       43 
srpen 2011           43
 TJ Sokol Nová Ves          43 
 Klub seniorů           43 
 Balet Louskáček          44 
 Loučení s prázdninami v Nové Vsi       44
 Výlet Klubu seniorů         44
 Letní brigády          45
 Policie informuje          45 
 Školní rok 2011/2012        45 
 Posvícení           46 
září 2011           47 
 Loučení s prázdninami ve Starých Ouholicích      47 
 Novoveský úprk 2011        47 
 Klub seniorů          48 
 Novoveské posvícení 2011       48 
 Slavnostní otevření dětského hřiště ve Starých Ouholicích    52 
 Výlet Klubu seniorů na Zahradu Čech       53 
 Výlet Klubu seniorů do Zbirohu a na hrad Točník     53 
 Ouholické harašení č. 2        53 
 Nová pohlednice          54 
 TJ Sokol Nová Ves          54 
 Unikátní nález v archeologické sbírce kralupského muzea   54 
 Kdo je chytřejší?          55 
 Vstávání je proti přírodě        56 
 Inzerce v zářijovém zpravodaji        56 
říjen 2011           57 
 Klub seniorů           57 
 Vloupání           57 
 Za milou duší         57 
 Výlet Klubu seniorů do Prahy        58 
 Výlet Klubu seniorů do ZOO Děčín       58 
 Mobilní svoz           58 
 Magická hodina hroby otvírá. Šťastný je ten, na koho se vzpomíná. 58 
 Nezdravá vejce? Dnes již jen mýtus!      60 
listopad 2011          60 
 Narozeniny           60 
 Klub seniorů           61 
 Výroba adventních věnců a vánočního aranžmá    61 
 Vepřové hody          61 



 84 

 Slavnostní adventní mše se žehnáním věnců     61 
 Klub seniorů           61 
 Vánoční trh          61 
 Zahájení adventu          61 
 Informace obecního úřadu        62 
 Policie informuje          62 
 Koledy a vánoční písně, průvodci Štědrého večera     64 
 Stres nám krade imunitu        66 
 Inzerce v listopadovém zpravodaji      66 
prosinec 2011          67 
 Výlet Klubu seniorů         67 
 Čertovská diskotéka         67 
 Seminář na téma „Orientace na finančním trhu“    67 
 Klub seniorů           67 
 Vánoční besídka Mateřské školy        67 
 Exkluzivní vánoční koncert zpěvačky Zlaty Emily Kinské   68 
 Živý Betlém           68 
 Prosincový zpravodaj         68 
 P.F. 2012          68 
 Rozpis svozu komunálního odpadu na rok 2012    68 
 Dovolená           69 
 Inzerce v prosincovém zpravodaji       69 
Přehled počasí v České republice v roce 2011      69 
Přílohy          
příloha č. 1 Rozpočet obce Nová Ves na rok 2011     70 
příloha č. 2 Obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 1/2011  

        o místním poplatku za provoz systému shromažďování,  
        sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  
        komunálních odpadů         72 

příloha č. 3 Obecně závazná vyhláška obce Nová Ves č. 2/2011  
                   o místních poplatcích        75 
Zdroje čerpání informací         80 
Obsah           81 
   


